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ETTE LILLE SKRIFT maa opfattes som et Mindeskrift 

i Anledning af 25 Aars Dagen for Seminariets Tilblivelse. 
Det ligger nær i et saadant Skrift at dvæle mest ved den 
første Tid, ved Seminariets Oprettelse og den første Ar
bejdstid. Det er da ogsaa sket her, men ved Siden af dette 
er der sogt givet en Skildring i de simplest mulige Træk 
af Virksomheden gennem de 25 Aar og Arbejdet, som det 
til Stadighed former sig.

Skulde der gøres Rede for Resultatet af Seminariets 
Arbejde i den svundne Tid, var det nødvendigt at skaffe 
Klarhed over, hvorledes Livet havde formet sig i Hoved
trækkene for de Elever, der er udgaaet herfra, og hvad 
Gerning de havde faaet at gøre. Det var paa Forhaand 
indlysende, at det ikke var let at faa Rede paa, og det 
viste sig under Arbejdet derpaa ikke en Smule lettere, end 
nogen havde tænkt sig det. Det lykkedes dog at føre det 
til Ende; og jeg bevarer i venlig Erindring den interesse
rede Hjælp, jeg har faaet fra flere tidligere Elever; jeg kan 
ikke nævne de enkelte her, men beder dem i Fællesskab 
modtage en Tak derfor. Ogsaa de Udtryk for Taknemlig
hed og Hengivenhed overfor det gamle Seminarium, som 
adskillige tidligere Elever har benyttet Lejligheden til at 
fremkomme med, bevarer jeg en venlig Erindring om; det 
har altid været en Glæde at modtage dem; og de har bi
draget til, at man fik Lyst til at forisætte, naar man ellers 
var ved at blive træt af Arbejdet.

Ogsaa flere andre, f. Eks. Lærere omkring i Landet, 
skylder jeg Tak for ydet Bistand; de har ikke sjælden



været i Stand til at give en Traad, der førte til Opklaring 
af et ellers uløseligt Spørgsmaal. Ligeledes de to faste 
Lærerinder ved Seminariet, Frk. K. M. Kristensen og Fru 
Bülow Møller, siger jeg Tak for ydet Hjælp, navnlig Frk. 
Kristensen har i betydelig Grad deltaget i Arbejdet og f. Eks. 
behandlet det indkomne Materiale statistisk.

Til Udarbejdelsen af det første Afsnit om Seminariets 
Oprettelse er benyttet let tilgængelige Kilder som en Artikel 
af Forstander Holm i „Hjem og Skole“ for Januar—Fe
bruar 1918, Rigsdagstidende, de lokale Blade o. 1. Den 
lille biografiske Skildring af Forstander Holm bygger dels 
paa trykt Materiale, der er tilgængeligt for alle, dels paa 
personlige Indtryk eller Udtalelser af dem, der har været 
paa Seminariet i hans Tid. Oplysningerne om hans Barn
dom og tidligste Ungdom skyldes for største Delen Medde
lelser af hans Broder, Førstelærer K. M. Holm i Fjelsted.

For Bogens Indhold saa vel i Enkeltheder som i de 
større Træk bærer forøvrigt undertegnede udelukkende An
svaret. Materialet er gennemgaaet saa nøjagtigt som muligt; 
forhaabentlig er der ikke store Mangler. Det vilde under 
de nuværende vanskelige Forhold have været ganske umu
ligt at gennemføre Arbejdet økonomisk, hvis der ikke fra 
Statens Side var ydet et Bidrag dertil.

Saa beder jeg da gamle Elever og andre Venner af Se
minariet og den Gerning, der øves her, betragte denne lille 
Bog som en Hilsen fra Seminariet i Vejle.

Den 15de Marts 1918.

P Elmquist.



SEMINARIETS OPRETTELSE.

Loven om Seminariets Oprettelse er af 30. Marts 1892. 
Men denne Lov har som alle andre sin Forhistorie, og da 
det var en ny Sag, som Staten dermed tog op, har denne 
Forhistorie særlig Interesse.

Skoleloven af 1856. havde gjort det muligt for Sogne- 
raadene at lade Undervisningen af de Børn, der var under 
9 Aar-, „besørge ved hvem de dertil maatte finde skikkede“. 
Hen imod Slutningen af Aarhundredet blev denne Udvej 
hyppigere og hyppigere benyttet, især i Jylland. Paa Grund 
af Befolkningens Vækst var det mange Steder nødvendigt 
at sørge for flere Lærerkræfter, og Ministeriet gjorde, hvad 
det kunde, for ved en striks Fortolkning af Lovens Bestemmel
ser om Børnetallet i Skolerne at faa det Antal Børn, der 
undervistes af en enkelt Lærer, bragt ned. Men der var 
ogsaa Steder, hvor Befolkningen frivillig vilde udvikle sit 
Skolevæsen ud over, hvad Loven paabød den; man vilde 
skaffe en bedre Klassedeling til Veje, og man vilde ogsaa 
gerne give de smaa Børn en kortere Skolevej. Man hørte 
da gerne paa den Anvisning, der blev givet fra forskellige 
Sider, navnlig af den i 1887 stiftede Dansk Skoleforening. 
Denne Forening, hvis Formand var daværende Seminarie
lærer R. J. Holm i Jelling, gjorde sig med stor Styrke til 
Talsmand for en Forbedring af vor Folkeskole paa Landet,
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ved at man indrettede en Skole for sig for de mindre Børn, 
hvorved man muliggjorde en langt bedre Klassedeling end 
hidtil; desuden havde den Overbevisning fæstnet sig hos 
Holm og de øvrige Ledere af Dansk Skoleforening, at Un
dervisning af de smaa Børn i særlig Grad var Kvindernes 
Sag, saaledes som ogsaa Erfaringerne fra Sverrig, hvor 
man netop var gaaet den Vej, tydede paa. Og mange Ste
der hørte man paa Foreningens Ord og fulgte dens Raad.

Men en Mangel var der ved alt dette. Der savnedes 
stærkt Lærerinder, som havde en saadan Uddannelse, at 
man med Tryghed kunde betro dem de smaa Børns Under
visning. Dansk Skoleforenings Styrelse saa deifor ogsaa, 
at det første Skridt, der skulde gøres, var at tilvejebringe 
en virkelig Uddannelse af Lærerinder for Forskolen, og for 
denne Opgave søgte den at vække Opmærksomhed. Ogsaa 
fra anden Side viste man Sagen Interesse. Det Pædagogiske 
Selskab drøftede Spørgsmaalet og rettede en Henvendelse 
til Ministeriet, hvori det paapegede Ønskeligheden af, at 
der oprettedes en Undervisningsanstalt til Uddannelse af 
Lærerinder for Forskolen. Og Holm virkede utrættelig 
derfor i Tale og Skrift.

I 1890 besluttede Kultusminister Scavenius at tage denne 
Sag op til alvorlig Overvejelse, og han nedsatte dertil en 
Kommission, hvoraf bl. a. Holm, Formanden for Dansk 
Skoleforening, og S. L. Tuxen, Formand for Det Pædago
giske Selskab, var Medlemmer; desuden kan blandt Kom
missionens Medlemmer nævnes Frk. N. Zahle og Frk. Th. 
Lang. Resultatet af denne Kommissions Forhandlinger blev, 
at man tilraadede, at Staten oprettede en Undervisnings
anstalt, hvor fremtidig Lærerinder for Forskolen kunde faa 
den fornødne Uddannelse. Dette var, hvad Dansk Skole-
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forening havde tænkt sig og arbejdet for, dog med den 
Afvigelse, at Skoleforeningen havde ment, at Opgaven 
maatte løses af private med Støtte af Staten, medens Kom
missionen fandt, at Sagen fik sin bedste Løsning, ved at 
Staten direkte greb ind.

I Overensstemmelse hermed forelagde Kultusminister 
Scavenius allerede 17. Marts 1892 i Landtinget et Lovfor
slag om „Oprettelse af en Statsskole for Kvinders Uddan
nelse til Lærerinder i Forskolen“. Forslaget fremkom paa 
saa sent et Tidspunkt af Samlingen, at det ikke kunde 
tænkes gennemført, saa meget mere som Sindene netop da 
var stærkt optagne af politiske Spørgsraaal. Lovforslaget 
kom derfor ikke til videre Behandling i den Rigsdagsamling. 
Og før den næste Rigsdagssamling begyndte, var Scavenius 
traadt tilbage og havde som Kultusminister givet Plads for 
Goos.

Kultusminister Goos gik en anden Vej end sin Forgæn
ger. Han forelagde vel i Efteraaret for Landstinget et 
Lovforslag om Oprettelse af en Statsskole for Kvinder, men 
den Statsskole, som han ønskede oprettet, var et almindeligt 
Lærerindeseminarium, ikke et Forskoleseminarium. Dog 
betød dette ikke, at det var hans Hensigt at tage Afstand 
fra Tanken om et Seminarium til Uddannelse af Lærerinder 
for Forskolen, tværtimod, som han selv forklarede det under 
Lovens Behandling, han tænkte sig, at man under en eller 
anden Form kunde forene begge Dele. Dertil fik han dog 
ikke Tilslutning; hans Forslag om et Lærerindeseminarium 
fik vel Flertallet i Landstinget for sig og blev vedtaget der, 
men Ministeriets Tanke om at forene begge Dele under den 
samme Uddannelse stillede man sig tvivlende overfor eller 
tog bestemt Afstand fra. Dette var endnu mere Tilfældet
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i Folketinget, hvor man i det hele taget stillede sig køligt 
overfor Ministerens Forslag om at oprette et Statskvinde
seminarium. Allerede under Lovforslagets 1ste Behandling 
i Tinget blev det klart, at man gennemgaaende var imod, 
at Staten greb ind paa dette Omraade, som man- fandt var 
godt varetaget ved det private Initiativ, derimod erkendtes 
det fra de fleste, der deltog i Forhandlingen, at Folkeskolen 
paa Landet stærkt trængte til virkelig uddannede Lærer
inder for Forskolen, og at her laa en Opgave, som Staten 
ikke burde vise fra sig.

Det traadte da ogsaa klart frem under Forhandlingen i 
Udvalget, at der ikke var nogen Mulighed for Ministeren 
for at gennemføre sit Forslag i den forelagte Form. Mini
steren gik da ind paa at modtage saadanne Ændringer i 
Forslaget, at der i Stedet for et almindeligt Kvindesemina
rium oprettedes en Undervisningsanstalt til Uddannelse af 
Lærerinder for Forskolen; men han gjorde denne Tilslutning 
afhængig af, at det i saa Fald blev en Statsanstalt og ikke 
en privat Skole med Understøttelse fra Staten, saaledes som 
mange af Udvalgets Medlemmer var stemt for. Flertallets 
Betænkning, for hvilken Harald Holm var Ordfører, gik da 
ogsaa ud paa, at der skulde oprettes en saadan Statsanstalt, 
og dette vedtoges enstemmigt under Forhandlingen i Tinget. 
Et Mindretal vilde som Betingelse herfor kræve, at Ranum 
Seminarium blev nedlagt, da det principielt ikke vilde gaa 
med til flere Statsseminarier; men det dertil sigtende Æn
dringsforslag forkastedes af Folketinget. Lovens Titel var 
bleven: Lov om en Statsskole til Uddannelse af Lærerinder 
i Forskolen. Uddannelsen var fastsat til at skulle vare 1 
à U^ Aar. Elevantallet var bestemt til 25; til Seminariet 
skulde knyttes en Barneskole paa 40—50 Børn i Alderen
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7—10 Aar, for at Eleverne kunde faa det fornødne praktiske 
Kendskab til Smaabørns Undervisning og Opdragelse. — 
Kort efter vedtoges Loven i Landstinget i den samme Skik
kelse, som Folketinget havde givet den, hvorefter den mod
tog Kongens Underskrift.

Det havde under Forhandlingen i Rigsdagen været om
talt, at der var al Sandsynlighed for, at R. J. Holm vilde 
blive den første Forstander, ligesom det ogsaa lejlighedsvis 
var sagt, at man tænkte sig Vejle som et Sted, der kunde 
være passende for det ny Seminarium. Herom var der nu 
ikke ubetinget Enighed. Flere Rigsdagsmænd henledede 
paa mere eller mindre tydelig Vis Opmærksomheden paa et 
Sted i deres egen Valgkreds, som de fandt nok saa godt 
egnet dertil. Af principielle Indvendinger blev der dog kun 
anført een mod at vælge Vejle. Et indflydelsesrigt Medlem 
af Landstinget udtalte, at han fandt det uheldigt at lægge 
Seminariet paa et Sted med en saa skøn Natur som Vejle; 
de fleste af de unge Piger, der skulde have deres Uddan
nelse her, vilde i Fremtiden komme til at virke i Egne med 
en mindre rig og frodig Natur; de kunde derfor let føle sig 
hensat til et fattigere Liv og længes tilbage til det Sted, 
hvor de havde levet med Kammerater i en rigere Natur. 
Med Rette svarede Ministeren dertil, at selv om saa var, 
at Eleverne ofte kom til at leve paa Steder, der var fatti
gere paa Naturskønhed, var det dog en Lykke for dem, om 
de havde levet en Tid af deres Ungdom under smukke 
Forhold; de besad derved en Kapital, som de siden hen 
kunde nyde godt af; deres Vilkaar var i saa Henseende 
ikke forskellige fra andre Menneskers, hvem det samme 
kunde hænde.

Da Loven var vedtaget og stadfæstet, tog man med stor



14

Energi fat paa dens Gennemførelse. Vejle Kommune havde 
tilbudt Byggegrund, og da man blandt de Grunde, hvorom 
der var Tale, havde udvalgt den, der laa Nord for Byen, 
begyndte man straks paa Opførelsen af Bygningerne. Bygge
grunden blev udmærket valgt, hvad enhver, der kender Se
minariets Beliggenhed, vil indrømme. Den har kun een 
Mangel: paa Grund af Naturforholdene ved Vejle medfører 
al Udvidelse eller Nyopførelse af Bygninger store Besvær
ligheder og Bekostninger, og Pladsen er, som altid naar 
der bygges i Vejle, ikke større end absolut nødvendigt. Men 
iøvrigt er Beliggenheden næsten ideal og Omgivelserne saa 
smukke som muligt. Den Bygning, der i Vinteren 1892—93 
opførtes paa den dertil udvalgte Grund under Ledelse af 
d. kgl. Bygningsinspektør, Hr. Arkitekt Vilhelm Petersen, 
er i al sin Fordringsløshed, eller maaske til Dels paa Grund 
heraf, særdeles tiltalende; den virker smukt og passer godt 
ind i sine Omgivelser.

Tidlig i Foraaret 1893 stod Seminariet færdigt. I de 
første Dage af April kunde der afholdes Optagelsesprøve 
over de 70 unge Piger, der havde indfundet sig til denne. 
For de fleste af dem maatte det blive en Skuffelse; Loven 
tillod jo kun, at der optoges 2b Elever. Men selve den 
Omstændighed, at saa mange indfandt sig til Prøve, viste 
tydeligt, at der var stærk Trang til det nye Seminarium. — 
Mandag den 10. April Kl. 1 fandt den egentlige Indvielses
højtidelighed Sted i Seminariets Gymnastiksal, der var 
smykket med Flag og grønt. Blandt de særlig indbudte 
var Repræsentanter for Kultusministeriet, Stedets Øvrighed 
sarat Medlemmer af Skoledirektionen. Foruden Seminariets 
Lærere og de nyoptagne Elever var der en talrig Forsam
ling af Skoleinteresserede. Den første af de to Mænd, der
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holdt Indvielsestalerne, Hr. Provst Becker, sluttede sin Tale 
saaledes: „Lad dette Hus staa paa denne smukke Plet som 
en Pryd for Staden og en Pryd for Landet gennem den 
Gerning, der her skal øves“. Som den anden talte Semi
narieforstander Holm, der begyndte saaledes: „Denne Sag 
er en ny Sag; den har ingen Fortid, ingen Historie. Vi 
haaber, den skal faa det.“ Han bragte en Tak til alle, 
der havde arbejdet med paa at frembringe det Resultat, 
der forelaa, og udtalte sit Haab om, at der her skulde ud
føres en god og frugtbringende Gerning.



I SEMINARIEKLASSEN.



ARBEJDET PAA SEMINARIET.

Det var kun det allernødvendigste, der i Loven af 30. 
Marts 1892 blev fastslaaet om Seminariets Virksomhed og 
Undervisningens Former. Man følte, at man stod overfor 
noget nyt, som skulde have Lov til at udforme sig, som 
Erfaringen viste, at det var heldigst. Derfor fastslog Loven 
kun de nødvendigste Rammer, og heller ikke Undervisnings
planen gik mere i Detailler, end Forholdene krævede det. 
I Loven stod, at Uddannelsen skulde vare 1 à D/z Aar, og 
foreløbig holdt man sig til det første, idet man ikke vilde 
stille større Krav end absolut fornødent. Det var straks 
fra først af Tanken, at man ved Optagelsesprøven skulde 
sikre sig, at de, der optoges som Elever, havde de elemen
tære Kundskaber, som er ganske nødvendige for at kunne 
undervise selv de mindste Børn. Det blev da Seminariets 
Opgave dels at befæste disse elementære Kundskaber dels 
at hjælpe Eleverne til at opnaa den Modenhed og Udvik
ling, som maa kræves hos fremtidige Lærerinder. Naar 
Optagelsesprøven saaledes har skaffet Sikkerhed for, at de 
nødvendigste Kundskaber er tilstede, kan Seminariet ogsaa 
med større Frihed skaffe Eleverne Lejlighed til at følge 
Barneskolens Arbejde og deltage i dette. Og man var straks 
fra først af klar over, at dette var en Betingelse for, at 
Seminariets Arbejde kunde lykkes.
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Til Oplysning for dem, der ikke kender Seminariets Ar
bejdsplan, kan anføres, at vor Barneskole, der er organi
seret som en Forskole paa Landet, er saaledes indrettet, at 
2. og 3. Klasse har Skolegang om Formiddagen, 1. Klasse 
om Eftermiddagen. De voksne Elever overværer, delte i 
Hold paa 3, til Stadighed Undervisningen her, i de første 
Maaneder som Tilhørere, men derpaa som aktive Deltagere, 
idet der gives dem saa megen Lejlighed til selv at gennem
føre Undervisningslektioner, som Tiden tillader. Hver Uge 
holdes der Undervisningsprøve, hvor de, der har overværet 
Barneskolens Undervisning i den Uge, forsøger deres Kræf
ter som Lærerinder i Overværelse af Seminariets samtlige 
Elever, Lærerinder og Forstanderen. Disse „Storprøver“ 
hører, som alle gamle Elever ved, altid til de vigtige Be
givenheder i de optrædende Personers Seminarieliv.

Den øvrige Undervisning af de voksne Elever har det dob
belte Formaal, som er nævnt ovenfor. Seminariet maa, da 
det har Eleverne saa kort, altid havde den Tanke for Øje, 
hvilke Kundskaber der er særlig nødvendige for Eleverne, 
for at de rent praktisk kan magte deres Gerning i kom
mende Tider. Foruden Opdragelseslære maa derfor først 
og fremmest Dansk og derefter Regning spille den største 
Rolle. Forholdene kræver, at man fra første Færd har 
Tanken henvendt paa, hvilke Krav der maa stilles til Lærer
inder for mindre Børn. Der stilles derfor ved Optagelses
prøven ufravigelig den Fordring, at den, der optages som 
Elev, har Anlæg for Sang, saa at hun vil være i Stand til 
at synge med Børnene og for Børnene, ligesom det kræves 
af dem, der ønsker at blive Elever paa Seminariet, at deres 
Helbred tillader dem at lede Børnenes Gymnastik og aktivt 
tage Del deri. Forøvrigt indskrænker Seminariets Under-
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visning sig til de almindelige Skolefag, hvortil dog straks 
ved Seminariets Oprettelse føjedes Sløjd og senere hen 
Undervisning i Orgelspil. Da det skønnedes at være af 
Betydning for de vordende Lærerinders Uddannelse, at de 
fik Undervisning i Sløjd, fik Forstander Holm straks en af 
sine Døtre til at gennemgaa en saadan Uddannelse, saa at 
hun var i Stand til at overtage denne Undervisning, og i 
en Række Aar lededes Sløjdundervisningen af Forstander 
Holms Døtre. I 1916 indførtes imidlertid den væsentlige 
Ændring, at Seminariet ophørte med at give Undervisning 
i Træsløjd og gik over til en udvidet Undervisning i Smaa- 
sløjd, som har langt større Betydning for Lærerinder i For
skoler.

Ved Siden heraf lægges der stor Vægt paa Undervis
ning i kvindelig Haandgerning. De fremtidige Forskole
lærerinder faar som bekendt ofte et særligt Hverv som 
Lærerinder i Haandgerning, og det er da af stor Vigtighed, 
at de er naaet saa vidt i dette Fag, at de heri ogsaa kan 
undervise større Piger. Det er ogsaa til Dels praktiske 
Grunde, der gjorde, at man fra 1909 indførte Undervisning 
i Orgelspil. Det er praktisk set til Støtte for mange, at de 
har saa megen Færdighed, at de ved at arbejde videre efter 
Seminarietiden kan naa til at kunne spille Orgel i Kirken; 
og mange Steder er Hvervet som Organist knyttet til For
skolelærerindens Embede. Men denne Undervisning kan 
ogsaa bidrage væsentlig til at udvikle Elevernes musikalske 
Sans og bliver derved en god Støtte for Sangundervisningen 
og fremmer deres almindelige Udvikling.

I Løbet af de 25 Aar er selvfølgelig mangt og meget 
paa Seminariet blevet ændret, naar Forholdene har krævet 
det, og Erfaringen har lært, at Ændringer var ønskelige.
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En ret gennemgribende Forandring var det, da Uddannelsen 
fra 1907 kom til at omfatte U/2 Aar. Det var ubetinget 
en Fordel for Seminariet og dets Arbejde. Ikke alene er 
der derved vundet betydelig mere Tid til den praktiske Ud
dannelse af Eleverne, men der er samtidig skabt Betingel
ser for, at Seminariet med langt større Ro og mere Udbytte 
kan anlægge sin Undervisning med Elevernes almene Udvik
ling for Øje. Samtidig blev der fastsat nærmere Regler for 
Optagelsesprøven, og der blev indført offentlig Kontrol ved 
denne, idet der beskikkedes en Kommission dertil bestaaende 
af Provst J. Nissen som Formand samt Frk. Augusta Fen
ger og Lærer Jørgensen, Vrigsted. Der er næppe delte 
Meninger om, at denne Foranstaltning har været gavnlig. 
Det sikres derved i højere Grad, at Forskoleseminarierne 
kun faar Elever, der har de Kundskaber i de elementære 
Fag, som maa udkræves, for at de skal kunne følge Under
visningen med Udbytte, og for de Seminarier, der saaledes 
som Seminariet i Vejle har rigelig Tilgang af Aspiranter til 
Optagelsesprøven, er det en Behagelighed, at det er øjen
synligt, at Optagelsen ikke beror paa Vilkaarlighed fra 
Seminariets Side, men afhænger af den Dygtighed, hvormed 
Prøven bestaas.

For Afslutningens Vedkommende stillede man sig straks 
paa det Standpunkt, at den afsluttende Prøve maatte ind
skrænkes til en Prøve i praktisk Undervisningsdygtighed, 
og det lader sig ogsaa vanskelig gøre, naar der skal arbej
des i Ro, l1^ Aar efter Optagelsesprøven at foretage en 
Kundskabsprøve i en Række Fag. Denne afsluttende Under
visningsprøve har lige fra Seminariets første Tid været 
underkastet offentlig Kontrol. Som Censorer har navnlig 
Professor Hans Olrik, Frk. Kirstine Frederiksen og Frk.
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Falbe-Hansen fungeret. Nu er dette Hverv overdraget Hr. 
Professor N. A. Larsen. Bedømmelsen af Elevernes Kund
skaber og Færdigheder foretages derimod af Seminariet selv.

Ogsaa de rent ydre Forhold paa Seminariet har i Løbet 
af de 25 Aar undergaaet adskillige Forandringer. Det var 
fra først af kun en Part af Bygningen, der blev taget i 
Brug til Seminariets egentlige Arbejde. I Stueetagen var 
to Lærerindelejligheder og paa 1. Sal Forstanderboligen. 
Det kunde oprindelig se ud, som der var nok saa meget 
Bolig som Undervisningslokaler. Men det varede ikke ret 
længe, før den ene Lærerinde maatte fraflytte sin Lejlighed, 
for at denne kunde anvendes til Læsestue og Bibliotek. 
Nu har ogsaa den anden Lærerinde maattet vige Pladsen, 
for at der kunde skaffes forøget Rum til Samlinger og et 
Værelse, hvor Eleverne kan sidde og udføre Haandarbejde, 
uden at Lyden af deres Symaskiner forstyrrer dem, der 
ønsker at benytte Læsestuens Haandbibliotek. Ogsaa andre 
Ændringer har været paatænkt, men har paa Grund af den 
hele økonomiske Situation maattet opsættes foreløbig. De 
øjeblikkelige Vanskeligheder _har ogsaa paalagt betydelige 
Indskrænkninger i Brugen af Seminariets Lokaler og har 
indtil videre hindret en paatænkt Udvidelse af Haandbiblio- 
teket, hvorved der skulde skabes Betingelser for, at Eleverne 
kan vænnes til selvstændigt Arbejde og en friere Benyttelse 
af Bøger. Men der er her forhaabentlig kun Tale om en 
kortvarig Udsættelse.



1 BARNESKOLEX.



FORSKOLELÆRERINDER.

Det er nu engang en Vedtægt, at 25 Aar anses for et 
Tidsafsnit for sig, og at man ved Udgangen af 25 Aar kan 
have Grund til at se tilbage og gøre sit Regnskab op. Vi 
staar da altsaa nu paa et Tidspunkt, hvor vi kan gore 
Regnskabet op for Forskolelærerinderne og Forskolesemi
narierne.

Hvorledes ser det da ud med dette Regnskab? Hvad 
Seminariernes Gerning angaar, tilkommer det ikke os i første 
Række at dømme; der maa andre føre Ordet og fælde 
Dommen. Men Forskolelærerindernes Sag kan den hele 
Offentlighed, som beskæftiger sig med Skolen, være med til 
at dømme om, ogsaa vi paa Seminariet kan tale et Ord 
med, da der for os, maaske i rigeligere Grad end for de 
fleste, foreligger Vidnesbyrd og Udtalelser derom. De egent
lige rette Dommere er nok her forøvrigt Befolkningen, som 
Forskolelærerinderne virker iblandt, og de Myndigheder, 
hvem Tilsynet med Skolen er overdraget. Det bliver da 
deres Vidnesbyrd, hvorpaa vi især maa lægge Vægt.

Hvad Befolkningen i Almindelighed dømmer om Forskole
lærerindernes Gerning, turde være tydeligt af den Forøgelse 
af Forskolernes Antal, som stadig finder Sted. Allerede 
deraf turde det, selv om man ikke havde andre Vidnesbyrd, 
være aabenbart, at disse Lærerinder ikke er ilde set i den 
almindelige Befolkning. Og det er dog ikke nogen ligegyl-
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dig Ting. Selvfølgelig kan her andre Aarsager gøre sig 
gældende. Det kan hænde, at man vælger at ansætte en 
Forskolelærerinde, fordi man derved sparer Kommunen for 
visse Udgifter. Men det vilde dog være at miskende Be
folkningens Syn paa Skolen og dens Holdning overfor denne, 
om man gik ud fra, at den, hvor det drejer sig om dens 
egne Børn, ikke lod sig lede af noget andet Hensyn end 
Lysten til at slippe saa sparsommeligt fra det som muligt. 
Saa ilde staar det heldigvis ikke til. Var det Tilfældet, 
vilde det være den haardeste Fordømmelsesdom over Befolk
ningens Selvstyre paa Skolens Omraade. Mange smukke og 
vel indrettede Skoler taler ogsaa et modsat Sprog; de viser 
klart, at andre Synsmaader kan gøre sig gældende. Og 
man tør, uden at være for dristig, i Befolkningens Holdning 
se et Bevis paa, at man i Almindelighed er glad ved For
skolelærerindernes Behandling af de smaa Børn og den Vej
ledning, de giver dem.

Og nu Myndighederne, der fører Tilsyn med Skolen? Ja, 
deres Dom kan selvfølgelig falde forskelligt ud. Der findes 
mindre gode Forskolelærerinder, ligesom der findes flinke og 
dygtige. Saaledes maa det fornuftigvis være i enhver Klasse 
af Mennesker; og vi undgaar ikke at høre Udtalelser om 
begge Slags Lærerinder. Men den almindelige Dom, naar 
man beder de Tilsynsførende udtale sig, gaar ud paa, at 
Forskolelærerinderne gør deres Gerning samvittighedsfuldt, 
tager sig med Omhu og Venlighed af de smaa og arbejder 
med Taalmod og Ihærdighed i deres Skole. Hvad man 
hyppigst kan høre anført imod dem af Kritik, gælder ikke 
Mangel paa de Egenskaber, der her er nævnt, men gaar 
snarere ud paa, at det undertiden kan hænde, at den glade 
Samvittighedsfuldhed i Aarenes Løb giver Plads for en tung
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Samvittighedsfuldhed, at Friskheden og Arbejdsglæden for
svinder. Her lurer muligvis en Fare, der beror paa, at de 
indsnævrede Forhold, hvorunder enkelte Forskolelærerinder 
lever, kan sætte deres Præg paa dem, røve deres Lyst til 
Gerningen og den Frejdighed, som en Lærerinde ikke kan 
undvære, selv om hun ikke er ung længer. Men har man 
sit Blik aabent for denne Fare, kan den enkelte vogte sig, 
og her er der forøvrigt et Anliggende, som der maaske kan 
være Grund til engang at drøfte i Fællesskab, for at der kan 
blive gjort, hvad muligt er, for at afværge den. Det turde 
ikke være ugørligt at faa truffet Foranstaltninger, der kan bi
drage til at raade Bod herpaa. Men den Kritik, der saa
ledes lejlighedsvis høres, kan forøvrigt under ingen Omstæn- 
dig heder udslette eller ophæve det gunstige i den Dom, der 
som oftest lyder fra dem, hvem det i særlig Grad er over
draget at følge Arbejdet i Skolen.

Der kunde da til Trods for de Smaasorger og smaa 
Genvordigheder, som Forskolelærerinder har at tumle med 
saa vel som alle vi andre, og til Trods for de beskedne 
ydre Kaar, som Stillingen tit giver, være god Grund til at 
se med Tilfredshed og Glæde ud over de svundne 25 Aar. 
Det vilde formodentlig ogsaa have været Tilfældet, hvis 
ikke adskillige havde ladet sig Tilværelsen forbitre ved den 
Resolution, som Ombudsmødet i Danmarks Lærerforening 
vedtog, og hvori der fandtes en Lldtalelse om, at Forskole- 
lærerindeinstitutionen burde bortfalde. Og Bitterheden har 
holdt' sig, skønt det fremsatte Forslag ved den Afstemning, 
der har fundet Sted i Lærerforeningen, maa antages at være 
forkastet som Helhed. Det kan nu i høj Grad være Tvivl 
underkastet, om det fremkomne Forslag paa dette Punkt 
var vel betænkt, men bortset herfra maa det siges, at det
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vistnok kunde være modtaget med større Sindsro, end Til
fældet var. Hvis Forslaget om Ophævelse af Forskole- 
lærerindeinstitutionen havde været begrundet med, at disse 
Lærerinder havde vist sig uskikkede til deres Gerning, var 
Sagen en anden. Men der var ikke engang en Antydning 
i den Retning; og man kan heller ikke antyde noget saadant 
uden at have Forpligtelse til at godtgøre det. Der var i 
det hele taget ingen Motivering; den eneste var den, der 
laa i den hele Sammenhæng, og den viste tydelig nok, hvad 
Grunden til Forslaget var. Det var udelukkende Lønhensyn, 
der gjorde sig gældende; man mente at have fundet et saare 
simpelt Princip for Lønningerne, og dette lod sig kun gen
nemføre, naar der var een eneste Slags Lærere og Lærer
inder. Andet og mere havde Forskolelærerinderne ikke 
haft Grund til at se deri, og det havde været overmaade 
naturligt, om de overfor dette havde hævdet deres egen Ret 
og deres Uddannelses Værdi. De havde næppe behøvet at 
gøre det forgæves overfor Offentligheden; de vilde nok have 
kunnet mærke, at der ingen Grund var for dem til at føle 
den Bitterhed, som man med Rette føler, naar det Arbejde, 
man har udført, ignoreres.

Men var dette Forslag for Resten vel overvejet? Løn
hensyn er vigtige Hensyn. Men man kan nu engang ikke 
indrette det hele Skolevæsen efter det alene. Alle forstan
dige Mennesker, der har Interesse for vor Skole, vil støtte 
Kravet om en passende Lærerløn, og alle retsindige Menne
sker vil yde Forskolelærerinderne Bistand til at opnaa an
stændige Lønforhold. Men man vil gøre det med desto 
større Interesse og Enegi, jo mere man føler, at Kravet 
derom fra Lærerne bæres frem forenet med et vidt og stort 
Syn paa Skolen og dens Opgaver. Organisationshensyn bor
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ikke være de afgørende. Og nu turde det for alle, der 
arbejder med Smaabørns Undervisning, være en Ting, der 
for hvert Aar, der gaar, kommer til at staa mere og mere 
fast, at her er et særligt Felt, der kræver sine særlige Be
tingelser og derfor ogsaa naturlig medfører en særlig Ud
dannelse. Begrundelsen for Forskolelærerindeinstitutionen 
kan og bør aldrig være den, at der deved skal skaffes 
Kommunerne billige Lærerkræfter, men derimod i aller
højeste Grad den, at der derved skaffes skikkede Lærer
kræfter til de smaa Børns Undervisning. Det er en Over
tro, som vel i ethvert Fald i Lærerkredse ikke har nogen 
Tilslutning, at det ingen Sag er at undervise de ganske 
smaa. Enhver, der har virkelig Forstaaelse af og Kendskab 
til den Opgave, ved, at det er en af de vanskeligste Op
gaver, der kan stilles, naar det ikke skal gøres paa bedste 
Beskub, og vi er antagelig nu saa vidt i pædagogisk Kul
tur, at vi har Klarhed over Betydningen af en god grund
læggende Undervisning. Men den bliver man kun meget 
sjælden i Stand til at give, naar man ikke har uddannet sig 
særlig med det for Øje. Og de er snart talt, der er i Stand 
til rigtig godt at undervise baade de smaa og de store Børn. 
Opgaverne er grumme forskellige og kræver helt forskellige 
Egenskaber. Vor Skole staar sig ved at have en Uddan
nelse særlig med den Gerning for Øje, og det vil være et 
Tab for den, om man tilintetgør den Uddannelse, der findes. 
Her har Kvinden sit særlige Felt, hvor bun er de fleste 
Mænd overlegen; hun har det paa Grund af sit moderlige 
Instinkt og sin Naturs hele Anlæg. Men hun kan selvføl
gelig ikke leve paa naturlige Anlæg alene. Der maa For
beredelse, Uddannelse og Udvikling til den Gerning.

Hvis man om Forskolelærerindernes Uddannelse vil sige,
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at den ikke er fyldig nok, nu vel, saa lader det sig høre. 
Vi tror at turde sige, at den er forsvarlig. Men ingen vil 
være villigere end vi til at erkende, at den kunde være 
bedre endnu. Tiden skrider videre paa sin Gang, og den 
stiller efterhaanden andre Krav end forhen. Uddannelses
tiden paa Forskoleseminarierne begyndte med at vare 1 Aar, 
den forlængedes derefter til 1V2 Aar, maaske vil der komme 
Tider, der stiller større Krav endnu. Alt sligt kan drøftes. 
Men Uddannelsen bør aldrig miste den Ejendommelighed, at 
den bringer Forskoleseminariets Elever til at samle sig om 
den særlige Opgave at forstaa de smaa Børn og tilegne sig 
den Kunst at være deres Vejledere, og den bør aldrig blive saa
ledes, at den formindsker den Friskhed og Lyst, hvormed de 
unge Forskolelærerinder nu plejer at begynde deres Gerning.

Erkender man dette og organiserer man vor Skole der
efter, saa finder man ogsaa nok en Maalestok for en pas
sende Løn for de forskellige Lærerkræfter. Vi har i vort 
Samfund Raad til at lade denne Løn blive saaledes, at den er 
vor Skole og de Mennesker, der er Børnenes Opdragere, værdig.

Hvis de Kvinder, der engang er udgaaet som Elever 
Ira dette Seminarium, paa 25 Aars Dagen for Seminariets 
Stiftelse bryder sig om et Raad herfra, da skal det være 
dette: Forfald aldrig til Bitterhed; der er ingen Gerning, 
hvori den er mere ødelæggende end i Eders. Glæd Eder 
over at have faaet en Gerning, der ligger saa godt for 
Eders Evner og Kræfter. Og glæd Eder over at have faaet 
en Gerning, der i sig selv rummer saa megen Lykke som 
den at være Vejleder for de mindste Børn. Hævd saa kun 
rolig Eders Ret og Eders Arbejdes Værdi. Der skal nok 
komme den Dag, da dette anerkendes. — Og dermed kan 
vi ønske hverandre til Lykke med Tiden, der svandt.
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FORSTANDERE OG LÆRERE.

Seminarieforstander R. J. HOLM.
Rasmus Jensen Holm var Fynbo af Oprindelse.

Han var født d. 23. Nov. 1838 i Fjelsted i det vestlige 
Fyn, hvor hans Fader da var Snedker. Hans Fader, Niels
Holm, og Moderen, Maren 
Holm f. Tvede, fik adskil
lige Børn, af hvilke den 
bedst kendte næst efter 
R. J. Holm er den yngre 
Broder P. A. Holm, der i 
mange Aar var Lærer i 
Bjerge og en af Stifterne 
af „Danmarks Lærerfor
ening“.

R. J. Holm fik sin før
ste Skolegang i Fjelsted 
Skole, en streng Skole, 
hvor han først ret lærte 
Livets Haardhed at kende. 
De Erfaringer, han her 
gjorde om Virkningerne af 
handling af de smaa Børn, 
til at skabe den Opfattelse,

II. J. HOLM.

en barsk og uforstaaende Be
har formodentlig bidraget deres 
der senere modnedes hos ham,
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af, hvorledes den første Skole bør formes. Derfra kom 
Holm til Balslev Skole, hvor hans Morfader, Rasmus Jensen 
Tvede, og senere dennes Svigersøn, Hansen, var Lærere. 
I Balslev Skole havde han i flere Aar sit Hjem og kom der
for ikke med, da hans Ferældre i 1851 flyttede til Rynkeby. 
Efter Konfirmationen kom han paa et Sagførerkontor i 
Odense, men her følte han sig ikke vel tilpas, og snart 
efter kom han herfra og blev Hjælpelærer hos en gammel 
Lærer i Koelbjerg, Vissenbjerg Sogn.

Medens Holm var her, forberedte ban sig, mest ved egen 
Hjælp, til at blive optaget paa Jelling Seminarium, hvor 
han da i 1856 blev optaget som Elev, 18 Aar gammel, 
samtidig med sin Ven gennem mange Aar, H. Rosendal. Holm 
udmærkede sig nok for Resten ikke ved Optagelsesprøven, 
og det var kun, fordi man skønnede, at der alligevel boede 
noget i ham, at man risikerede at optage ham. Den Risiko 
var til at bære; det viste sig snart, at han blev ikke blot 
en af det Holds flinkeste, men ogsaa af dets mest interes
serede Elever og en af de førende iblandt dem.

Opholdet i Jelling blev af afgørende Betydning for Holm. 
Han hører til de mange, som Forstander Svendsen har bi
draget til at præge for Livet. Det er ikke helt let for 
dem, der aldrig har kendt Svendsen, at bedømme, hvorpaa 
den overordentlige Indflydelse beroede, som han udøvede 
over Holm som over andre af sine Elever; han var utvivl
somt en ualmindelig dygtig Lærer og Forstander; men dette 
er dog ikke nok, der maa tillige i hans Personlighed have 
ligget denne hemmelige Kraft, der giver en Mand Herre
dømme over unge Menneskers Sind, thi mange er de, der 
som Holm bevidner, at hans Vejledning har været bestem
mende for deres Livs Retning.
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Holm havde tidlig udpræget historiske Interesser, men 
ved Siden deraf megen poetisk Sans, dog heldigvis ogsaa 
saa megen Selvkritik, at han ikke af Kammeraternes vel
villige Dom lod sig forlede til at tro, at han virkelig var 
Digter og forlade den Løbebane, der var bestemt for ham. 
Efter endt Seminarietid blev han Lærer 1858 i Strandby og 
Aaret efter i Styvel. Men Svendsen havde ikke glemt sin 
gamle Discipel, og da der var en Plads ledig paa Semina
riet som Lærer i Dansk, Historie og Pædagogik, fik han 
Holm ansat i denne Stilling fra 1865, og her kom han til 
at virke i 27 Aar. Ogsaa i sin Gerning her var han Svend
sens Elev, arbejdede sammen med ham i den første Tid og 
fortsatte derefter hans Arbejde. Mange Elever fra Jelling 
Seminarium nævner Holm som en af de dygtigste, til Tider 
den betydeligste Lærer ved dette Seminarium, og han øvede 
sikkert en stor Indflydelse paa mange af de unge.

Men ban kom ogsaa til at virke udenfor sin egentlige 
Lærergerning. Sammen med sin Broder redigerede han en 
Aarrække Skoletidende, og i 1887 stiftede han sammen med 
nogle andre Skolemænd af grundtvigsk Retning „Dansk 
Skoleforening“. For denne Forening blev Holm Formand 
og beklædte denne Plads lige til 1908. Det var i den 
Egenskab, han fik Lejlighed til med saa stor Energi at virke 
for den Forbedring af vor Folkeskole, som han allerede 
tidligere havde gjort sig til Talsmand for: Oprettelse af 
Foi'skoler med egne Lærerinder. I det sidste, som Holm 
har skrevet, to Artikler i „Hjem og Skole“ for 1918, har 
han givet en indgaaende Skildring af, hvorledes „Dansk 
Skoleforening“ blev stiftet, og hvorledes den udførte dette 
sit grundlæggende Arbejde. Fra forskellige Sider mødtes 
man i disse Bestræbelser, hvis Resultat blev Stiftelsen af
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mange Forskoler og Grundlæggelsen af Statens Forskole
seminarium i Vejle i 1893. Allerede fra 1. Sept, udnævntes 
han selv til Forstander for det nye Seminarium og havde 
saaledes god Lejlighed til at forberede sig til sin nye Stilling.

Det har utvivlsomt været med stor Glæde, at Holm har 
deltaget i Indvielsen af Seminariet i Foraaret 1893. Her 
var skabt gode Udviklingsmuligheder for en Sag, som han 
tillagde stor Værdi. Det var lykkelige Kaar, under hvilke 
han kunde gøre sin Gerning, og der var skænket ham stor 
Frihed til at forme den, som han maatte finde det rigtigt. 
Ved Loven og Undervisningsplanen havde man kun i ringe 
Grad bundet Seminariet; fra Statens Side havde man med 
velberaad Hu villet, at Livet og Erfaringen skulde være 
bestemmende.

De 21 Aar, i hvilke Holm havde sin Gerning her, var 
sikkert gode Aar for ham. Den første Tid var fyldt af 
Arbejdet paa at skabe det rette Grundlag og den rigtige 
Form for Seminariets Virksomhed. Her var han naturligvis 
den ledende, baade naar det gjaldt Undervisningen af de 
voksne Elever og i Barneskolen. Han havde et godt og 
sundt Blik for Børns Natur og for, hvorledes deres Under
visning burde være; men alligevel var det sikkert blandt 
de voksne Elever, at han personlig bedst hørte hjemme. 
Paa dem øvede han her som i Jelling betydelig Indflydelse. 
Vel kunde det muligvis hænde, at der var enkelte, som 
hans Ord gik over Hovedet paa, men alle uden Undtagelse 
fik et levende Indtryk af, at de stod overfor en helstøbt 
Personlighed, hvis Liv var baaret af Erfaring, og i hvis 
Lære der var Sammenhæng. Det var ikke Kundskabs
tilegnelsen, der var ham det mest magtpaaliggende, og det 
kunde hænde, at man ikke kom helt til Ende med Pen-
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sumet; men det var ham ogsaa meget mere om at gøre, at 
der var virkeligt Indhold i det, der naaedes, end at der 
naaedes saa stor en Masse som muligt.

Personlig stod han i det bedste Forhold til sine Elever. 
Fremmede kunde synes, han saa meget barsk ud; men dette 
barske Udtryk kunde gennembrydes af et pludseligt Smil, 
som netop derved lyste saa meget des stærkere. De enkelte 
Elever kom han maaske ikke i et særlig nær personligt 
Forhold til, men de saa alle op til ham med stor Respekt 
og Hengivenhed, og hans Autoritet iblandt dem var over
ordentlig stor.

Ogsaa paa anden Maade end som Seminarielærer og 
Leder af et Seminarium har Holm haft Lejlighed til at virke 
for Skolen og Oplysningen. Han har skrevet om mange 
Skolespørgsmaal og som Leder af Dansk Skoleforenings 
Tidsskrift haft ikke ubetydelig Indflydelse paa den offentlige 
Mening, der dannede sig paa dette Omraade. Desuden er 
han Forfatter af flere Lærebøger, af hvilke navnlig hans 
Danmarks Historie har haft stor Betydning. Denne Bog 
vidner især om hans ualmindelige Fortællerevne paa histo
risk Omraade; desværre har han aldrig haft Lyst eller Lej
lighed til at omarbejde den, efterhaanden som den historiske 
Forsknings nye Resultater har ændret Opfattelsen paa 
mange Punkter, og den vil derfor maaske ikke komme til 
at bevare sin store Udbredelse saa længe, som dens iøvrigt 
gode Egenskaber kunde gøre den fortjent til.

Ogsaa i det rent personlige og private Liv levede Holm, 
saa vidt udenforstaaende kan dømme, lykkelige Aar i Vejle. 
Med sin Hustru, Nielsline Gregersine f. Gregersen, som han 
havde ægtet 1862, levede han et nært og inderligt Samliv. 
De havde den Lykke at se en ualmindelig talrig Børneflok
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vokse op og trives i Forstanderboligen paa Seminariet. Og 
Holm fik en stor Vennekreds i Vejle og Omegn og mange 
Tillidshverv, i Valgmenigheden, Højskoleforeningen og Pleje- 
hjemsforeningen. Han var i det hele af dem, hvem man 
gerne overdrog Tillidsposter.

D. 1. Oktober 1913 trak Holm sig tilbage fra sin Em
bedsstilling. Men det hører med til den Lykke, som for- 
undtes ham, at der endnu skænkedes ham nogle stille, 
fredelige Aar i hans nye Hjem paa Frederiksberg, og at 
det faldt i hans Lod at gaa bort, før Alderen berøvede ham 
aandelig Klarhed eller Evne til at arbejde. Endnu i sin 
sidste Levetid kunde ban sysle med forskellige Ting, som 
han havde under Arbejde. D. 10. Sept. 1917 sluttede han 
sit Liv og sin Gerning, og faa Dage efter var hans Venner 
og Repræsentanter for Seminariet samlet om hans Baare i 
Kirken i Forhaabningsholms Allé og paa Fasankirkegaarden.

Lærerinde Frk. EMILIE FREIESLEBEN.
Emilie Johanne Ida Inger Freiesleben var født d. 29.

April 1858 i Oldesloe i Holsten; 
hendes Forældre var den senere 
Toldkasserer i Randers P. Chr. 
Freiesleben og Hustru f. Magens. 
Frk. F. fik sin Undervisning og 
første Uddannelse til Lærerinde 
i Randers; som ganske ung vir
kede hun som Lærerinde i pri
vate Hjem og var derpaa i et 
Par Aar Lærerinde ved Frk. 
Nisteds Skole i Randers. Hun fik 
derefter fyldigere Uddannelse EMILIE FREIESLEBEN.
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som Lærerinde paa N. Zahles Seminarium, hvorfra hun 
dimitterede 1891. Frk. F. blev konstitueret som Lærerinde 
ved Statens Forskoleseminarium i Vejle fra 1. Januar 1893 
og fik kongelig Udnævnelse i denne Stilling Aaret efter. 
Hun virkede med stor Dygtighed og Nidkærhed i denne 
Stilling i 18 Aar, da Sygdom, der flere Gange havde af
brudt hendes Arbejde i den sidste Tid, tvang hende til at 
søge sin Afsked fra 1. Januar 1911. Nogle faa Maaneder 
efter døde hun, d. 7. April 1911.

En af Frk. Freieslebens Elever fra Seminariet skriver 
omtrent saaledes om hende: Hun var en ualmindelig dygtig 
Lærerinde, især for de voksne Elever. I Geografitimerne 
kunde hun skildre umaadelig levende og morsomt; ogsaa 
hendes Undervisning i Sang og Gymnastik betød meget for 
os, tbi hun var selv saa levende optaget af det, hun vilde 
lære os. Saa samlede hun os uden for Skoletiden i sit lille 
Hjem i Skyttehusgade, læste for os, spillede for os, lod os 
synge flerstemmigt og legede med os, alt straalende livligt 
og ungdommeligt. Hun var da 41 Aar, men syntes langt 
yngre. Hun staar for mig som en af de varmeste og mest 
indtagende Kvinder, jeg har truffet.

Lærerinde Frk. INGEBORG CHRISTIANSEN.
Ingeborg Petrea Christiansen er født d. 9. Dec. 1860 i 

Ribe, Datter af Skomager Nikolaj C. og Hustru f. Dueholm. 
Ved Undervisning af sine tidligere Lærere i Ribe Borger
skole uddannedes hun til Lærerinde, har desuden haft Sta
tens korte Kursus i Tegning og Naturhistorie. Var Lærer
inde forskellige Steder, navnlig i Esbjerg, 1876—78, blev 
fra 1879 Lærerinde ved Ribe Borgerskole og var der til 1. 
Jan. 1893, da hun konstitueredes som Lærerinde ved Semi-
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nariet. Til sit Arbejde paa 
Seminariet fik Frk. C. bl. a. 
Lejlighed til at uddanne sig paa 
en Studierejse til de svenske 
Forskoleseminarier. Var Lærer
inde paa Seminariet indtil Maj 
1899, da hun fratraadte sin 
Stilling, fordi hun indgik Ægte
skab med Gaardejer Kristian 
Schmidt.

Oprettede i Efteraaret 1899 
sammen med afd. Overlærer INGEBORG CHRISTIANSEN.

Olsen et Forskoleseminarium i Varde og deltog i dets Le
delse i 12 Aar.

Lærerinde Frk. EMMA KRUSE.
Emma Anne Kruse er født i København i 1862, Datter 

af Købmand Henrik Flindt Kruse og Hustru f. Gravesen. 
Fik Uddannelse som Privatlærerinde 1878—80, tog 1885 

Institutbestyrerindeeksamen, 1892 
alm. Lærerindeeksamen fra Fem
mers Seminarium, senere Aars- 
kursus i Zoologi og Botanik paa 
Statens Lærerhøjskole. Var i 2 
Aar Lærerinde ved Jacobsens 
Realskole i Aalborg, derefter i 
12 Aar (1880—92) ved Bork og 
Bredsdorffs Latin- og Realskole 
i København. Blev 1894 ansat 
ved Frederiksberg Kommunesko-

emma kruse. 1er. Lærerinde paa Statens For-
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skoleseminarium fra 1. Maj 1899 til 1. Nov. 1909. Blev 
fra 1. Nov. 1909 ansat som Lærerinde ved Frederiksberg 
kommunale Skolevæsen, Overlærerinde fra 1. April 1917.

P. ELMQUIST.

Seminarieforstander P. ELMQUIST.
Hans Peter Jansen Elmquist er født i Vordingborg d. 9. 

Februar 1865 som Søn af daværende Dampskibsfører, senere 
Skibsinspektør ved de danske Statsbaner J. H. Elmquist og 
Hustru f. Pontoppidan. Efter en Tids Skolegang i Vording
borg og Slagelse Realskoler blev 
han Elev paa Sorø Akademi og 
blev Student derfra 1883. Stu
derede derefter Historie og Filo
logi og blev allerede 1885 Lærer 
ved Borgerdydskolen i Køben
havn. Var en Tid ogsaa knyttet 
til andre Undervisningsanstalter 
som f. Eks. Femmers Kvinde
seminarium, men knyttedes der
efter helt til Borgerdydskolen og 
arbejdede som Lærer ved denne 
Skole i 18 Aar, indtil 1903, i de
sidste 6 Aar tillige som Inspektør. 1903 udnævntes han 
med Ministeriets Billigelse til Bestyrer af „Slomanns Skole“ 
paa Frederiksberg og ledede denne Skole 1903—12. Var 
derefter Medbestyrer af Borgerdydskolen i Helgolandsgade 
til 1. Okt. 1913. Deltog i denne Periode i det almene 
pædagogiske Arbejde som Formand for „De højere Almen
skolers Lærerforening“ 1904—13 og var samtidig Medlem 
af De forenede Skolers Direktion 1903—12. Beklædte des
uden Stillingen som Formand for „Det Pædagogiske Selskab“
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1906—13 og kom saaledes ogsaa til at tage Del i Folke
skolens Arbejde.

Fra 1. Okt. 1913 beskikkedes han til Forstander for 
Statens Forskoleseminarium i Vejle. Fra dette Tidspunkt 
fratraadte han Formandspladsen i de to ovenfor nævnte 
Foreninger, men har stadig Sæde i „Det Pædagogiske Sel- 
skabKs Repræsentantskab. Er Medlem af Bestyrelsen for 
Vejle Amts historiske Samfund og Formand for dettes Fore
dragsudvalg.

Lærerinde Frk. K. M. KRISTENSEN.
Karen Margrethe Kristensen 

er født d. 18. Fehr. 1885 i Skov
lund, Ansager S., som Datter af 
Lærer J. Kristensen og Hustru 
f. Mortensen. Tog alm. Forbere- 
delseseks. ved Universitetet 1902, 
Lærerindeeks. fra Odense Semi
narium 1909. Vikar i Holstebro 
1909—10; blev konstitueret som 
Lærerinde ved Seminariet fra 1. 
Juli 1910, modtog kongelig Ud
nævnelse 4. Dec. 1911. K. M. KRISTENSEN.

Lærerinde Frk. CARLA NIELSEN.
Carla Anna Margrete Nielsen er født d. 4. Maj 1885 i 

København som Datter af Snedkermester Carl Nielsen og 
Hustru f. Jensen. Tog Lærerindeeks. fra Femmers Semi
narium 1907. Var 1909—11 Lærerinde ved Borgerskolen i
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Nyborg, blev fra 1. April 1911 
konstitueret som Lærerinde paa 
Seminariet, modtog kgl. Udnæv
nelse 1912. Ansøgte 1915 om 
A,fsked fra dette Embede, da hun 
indgik Ægteskab med Intendant 
V. V. A. Kjær. Har 1917—18 
været knyttet til Børneskolen ved 
Femmers Seminarium og Køben
havns Forskoleseminarium som 
Lærerinde.

CARLA NIELSEN.

Lærerinde Fru BÜLOW MØLLER.
.Sophie Karoline Amalie Munch er født d. 13. Jan. 1881 

i Helsinge som Datter af Lærer, cand. phil. H. P. Munch 
og Hustru f. Jensen. Tog almindelig Forberedelseseksamen 

ved Universitetet 1898, Lærer
indeeksamen ved Femmers Semi
narium 1915. Var 1898—1902 
Lærerinde i private Hjem,; 1902 
—04 véd - Helsinge priv. Real
skole. Indgik 1906 Ægteskab 
med Værkfører C. Bülow Møl
ler, der afgik ved Døden 1912. 
Blev konstitueret som Lærer
inde ved Seminariet fra l. Juni 
1915, modtog kongelig Udnæv
nelse 27-, Oktober-1916.

SOPHIE BUL0W MØLLER.
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Hr. Lærer J.
Anders Janus Hald er født d. 

30. Sept. 1871 i Æbeltoft som 
Søn af Købmand J. S. Hald og 
Hustru f. Løkke. Tog alm. For
beredelseseksamen 1888, Lærer
eksamen 1890 fra Ranum Semi
narium, havde senere Statens 
Tegnelærerkursus. Fra 1891 Læ
rer ved Vejle kommunale Skole
væsen, fra 1900 Tegnelærer ved 
Seminariet. Indgik 1902 Ægte
skab med Marie Kirstine Kri
stensen f. Mogensen.

HALD.

J. HALD.

Hr. Musiklærer Organist BRIEGHEL-MÜLLER.
Carl Anton Julius Brieghel-Müller er født d. 19. Okt.

C. BRIEGHEL-MÜLLER

1865 i Helsingør som Søn af 
Sparekassebogholder P. Müller 
og Hustru f. Brieghel. Uddannet 
paa Scharwenkes Konservatorium 
i Berlin samt i Orgelspil hos 
Professor Nebelong. Ansat som 
Organist ved Hospitalskirken i 
Aalborg 1897—1908, siden 1908 
ved Vor Frelsers Kirke i Vejle. 
Lærer i Orgelspil ved Seminariet 
fra 1909.
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Som Lærerinde i Sløjd fungerede indtil 1902 Frk. K a- 
trine Holm (nu Fru Kjær), 1902—08 Frk. Agnes 
Holm (nu Fru Juncker), 1908—16 Frk. Astrid Holm 
(nu Fru Petersen), siden 1916 er Fru Anna Friis Læ
rerinde i Sløjd.

Gamle Elever vil mindes den mangeaarige Pedel ved 
Seminariet, Vilhelm Taber sen, der beklædte denne 
Stilling 1894—1914, da han afgik ved Døden. Stillingen 
som Pedel beklædes siden da af Hans Sørensen.



ELEVER, DER ER UDGAAET FRA 
SEMINARIET.

Det laa nær, naar man saa tilbage over de 25 Aar, der 
er gaaet, at søge at skaffe paalidelig Kundskab om, hvor
ledes det er gaaet de 552 Elever, der er udgaaet fra Semi
nariet. Det maatte antages at have Interesse for dem, 
hvem Skolens Udvikling ligger paa Sinde, og endnu meget 
mere for de gamle Elever selv, der i mange Tilfælde først 
ad denne Vej vilde faa paalidelig Oplysning om adskillige 
Kammeraters Skæbne.

Det viste sig imidlertid at være et besværligere Arbejde, 
end man havde kunnet tænke. Enkelte Hold gik det ret let 
med. Det fortjener saaledes at nævnes til Ære for det 
ældste Hold, at vi straks uden Vanskeligbed fik Rede paa 
det; der havde været tilstrækkeligt Sammenhold gennem 
Aarene, til at ingen var glemt eller kommen ud af Forbin
delse med de øvrige. Men der fandtes til Gengæld enkelte 
andre Hold, hvor Besværlighederne var saa store, at man 
var nær ved at maatte betragte det hele Arbejde som haab- 
løst. Naar det alligevel ikke blev opgivet, kommer det af, 
at mange forhenværende Elever var stærkt interesserede 
deri, og enkelte viste sig som saa gode Hjælpere, at det 
var muligt at føre Arbejdet igennem. Der vides nu paa-
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lidelig Besked om alle de 552 Elever; for hver enkelts 
Vedkommende gives Oplysning nedenfor. Der er nogle 
ganske faa, om hvem der kun anføres deres nuværende 
Opholdssted og Stilling. De har af en eller anden besyn
derlig Grund ikke villet udfylde og tilbagesende det Skema, 
der er dem tilsendt. For at tilkendegive, at vi har den 
ved deres Navn anførte Oplysning fra andre og ikke fra 
dem selv, er der anført en Stjerne ved deres Navn, men 
selve Oplysningen maa antages at være paalidelig nok. 
Intet af de til dem udsendte Breve er returnerede af Post
væsenet. For deres Vedkommende, som er afgaaet ved 
Døden eller bosat i fremmede Verdensdele, er det selvfølge
ligt, at de anførte Meddelelser er givne af andre; men der 
er i ethvert enkelt Tilfælde tilvejebragt de bedst mulige Op
lysninger. Ved nogle Lejligheder har vi haft den Glæde 
at kunne oplyse, at enkelte, der af Kammeraterne erklære
des foi døde, lever i bedste Velgaaende.

Vi henviser da til den nedenfor anførte Fortegnelse over 
de enkelte. Enhver vil der kunne finde sine særlige Kamme
rater. Den anførte Stilling og Bopæl er den, som den 
paagældende havde i Dec. 1917. Forandringer siden da 
har i Almindelighed ikke kunnet indføjes. De, der mere 
interesserer sig for det samlede Overblik, vil kunne faa 
dette ved at gennemgaa de statistiske Oplysninger, der er 
givne nedenfor.
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1894.
Anna Børresen, f. 2/7 1867 i Jonstrup Vang, Kirke- 

værløse Sogn, D. af Gaardejer Børre Børresen. Li. i Had
sten 1/r)—30/10 94, i St. Ebberup v. Sorø Vn 94—21/3 1900, 
i Reerslev v. Hedehusene fia 22/s 1900 indtil nu. — Medlem 
af Bestyrelsen for den kom. Hjælpekasse, Roskilde Højskole
forening, Danmarks Lærerforenings Kreds 3 B.

Dagmar Augusta Alvilda F a usbø 11, f. 8/6 
1865 i København, D. af afd. Landmand F. Li. ved Wol- 
mersgades Pigeskole i Vejle 1894—95. Efter et Aars paa
budt Hvile Li. for Børn fra private Hjem 1896—1902. 
1902—08 Li. v. Hellerup højere Pigeskole. 1906 g. m. 
Overrevisor i Matrikelkontoret, Landinspektør H. T. Chri
stensen. Bor nu: Villa Als, Lyngby.

Frederikke Vilhelmine Hansen, f. 20/4 1 850 
i Skive, D. af Købmand H. Før Seminarieopholdet Privat
lærerinde i mange Aar. 1894—1908 Li. v. Fru Basts Pige
skole i Vejle. Fra 1908 ansat ved det kom. Skolevæsen i 
Vejle, navnlig ved Mellem- og Realskolen.

Thyra Hansen, f. 11/i0 1873 i Rye pr. Roskilde, D. 
af Lærer Chr. H. Li. v. Roskilde kom. Skolevæsen 1894 
—97. Tog 1899 Lærerindeeks. fra Femmers Sem. Li. y. 
cand. theol. Friederichsens højere Pigeskole 1899—1901; 
1901—04 v. Københavns Forskolesem. Fra 1904 indtil nu 
v. Frederiksberg kom. Skolevæsen; dog stadig knyttet som 
Leder af Undervisningsprøverne til Københavns Forskolesem.

Signe Høgsbro, f. 24/u 1869 i Kbhn., D. af Folke
tingets Formand H. Li. v. Holmeolstrup Forskole 1894— 
,1907; holdt sidste Aar Vikar og blev uddannet til Syge
plejerske paa St. Lucas Stiftelse i Kbhn. 1907—08 For
standerinde for Buddesminde v. Juelsminde. 1908 g. m. 
Seminarielærer Stenvang, -Jelling.
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Mathilde Marie Hørlyk, f. 28/4 1869 i Vrigsted, 
D. af Lærer H. Var i 1894 en kort Tid Li. i Vejle og 
Rudkøbing, fra Sept. 94 Li. ved Bjedstrup Forskole v. Alken, 
fast ansat sammesteds fra 1896 indtil nu.

Kristine Jensen, f. 3/9 1866 i Stavnsholt, Forum 
Sogn, D. af Grd. Jens Larsen. Har ikke haft Ansættelse 
som Lærerinde. 1897 g. m. Tømrermester Th. Thomsen, 
Tved Skjvhave v. Svendborg; bor fremdeles der.

Anna Jørgensen, f. 11/0 1871 i Østerhoved, Giv
skud Sogn, D. af Husmand Laurits J. Vikar i Rugsted v. 
Vejle 1894—95, Li. i Haubro v. Aars 1895—1902; i Ravn
kilde v. Arden 1902—05. 1905 g. m. Sygegymnast S kern; 
nu: Nr. Farimagsgade 9, København.

Ulrikka Jørgensen f. Schönau, f. 27/9 1 86 5 paa 
Annerupgaard, D. af Gaardejer S. Fra 1894 indtil nu Li. 
i Marstal. — Medlem af Marstal Kommunalbestyrelse.

Katrine Møller Kristensen, f. 10/8 1867 i Skal- 
lerup Sogn v. Hjørring, D. af Gaardejer K. Li. v. Vraa 
Stations Skole fra 1894 indtil nu. •— Medlem af Menigheds- 
raadet.

Jenny Kirstine Kvistgaard, f. u/4 1870 i 
Blære, D. af Lærer K. Li. v. Havbro Pogeskole 1894—95, 
Skivum Pogeskole 1895—1900, Blære Forskole i 1901, 
Vejlby Kommuneskole fra 1901 indtil nu.

Sidsel Marie Larsen, f. 16/9 1863 i Ferring v. 
Lemvig, D. af Strandfoged L. Li. i Værum v. Randers 
1894—1906; maatte søge Afsked p. Gr. af Sygdom. 1910 
—15 Privatlærerinde paa Bramdrupgaard v. Bramdrup St. 
Nu: Ferring v. Lemvig.

M a r i e L a v r s e n, f. 7/3 1874 i Hem v. Skive, D. af 
Lærer L. Li. v. Hem Forskole v. Skive 1894—1907. 1907 
g. m. Højskoleforstander Svenning Pedersen, Uldum 
Højskole.

Helene Locht, f. 4/s 1874 i Kbhn., D. af Fabrikant 
L. 1894—1904 Li. v. Frk. Nisteds Pige-Realskole i Ran
ders; deltog 1901—02 i Statens Lærerkursus. 1905—07
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Li. v. Frk. Jespersens Realskole i Helsingør. Fra 1907 
indtil nu v. Herning Friskole (Forældresk.)

Sofie Amalie Lund, f. 8/6 1871 i Ørum Skole v. 
Daugaard, D. af Lærer L. 1894—97 Li. v. Frk. K. Se
ligmanns Pigeskole i Vejle. 1897 g. m. Prokurist P. Jen
sen, ansat v. De danske Bomuldsspinderier, bor Kirke- 
gaardsvej, Vejle. — Medlem af Bestyrelsen for „Foreningen 
til Lærerinders Understøttelse“ samt Hjælpekassens 8. Distr.

Louise Mathorne, f. 10/9 1873 i Odense, D. af 
Lærer M. 1894—95 Li. v. Jyderup Pogeskole v. Vig, 1895 
—1900 Li. v. Skamstrup Forskole v. Mørkøv. 1900 g. m. 
Urmager og Guldsmed Emil Jørgensen, bor i Mørkøv. 
— Medlem af Menighedsraadet 1912—16.

Agnes Marie Mikkelsen, f. 4/4 1874 i Svostrup 
Skole v. Silkeborg, D. af Lærer N. Mikkelsen Kelstrup. 
Li. v. Pogeskolen i Aalstrup v. Falling St. 1894—99; 1899 
—1903 i Rorslev v. Nr. Aaby St. Tog Lærerindeeks. v. 
Odense Sem. 1906. 1906—07 v. P. Møllers Friskole, fra 
1907 indtil nu v. Odense kom. Skolevæsen. 1910 g. m. 
Forretningsfører Grue, Odense.

Marthine Overgaard, f. 30/4 1 86 5 i Salling v. 
Løgstør, D. af Smed O. Li. v. Hurup Forskole fra 1894 
indtil nu. — Medlem af Værgeraadet.

Kirstine Rasmussen, f. 24/2 1871 i Randlev Fri
skole, D. af fhv. Lærer R. 1894—97 Li. v. Vildbjerg For
skole v. Herning. 1897 g. m. Sognepræst, senere Provst 
S. V. Nyholm i Vildbjerg, der 1910 blev kaldet til 
Sognepræst i Holstebro, 1911 Provst for Hjerm-Ginding 
Herreder.

Johanne Birgitte Rolsted, f. 8/3 1874 i Ler
chenborg Skole ved Kallundborg, D. af Lærer R. 1894— 
96 Privatlærerinde hos Forstander Jørg. Pedersen, Dalum, 
1896—1903 Li. v. Alsted Forskole v. Ringsted; fra 1903 
indtil nu ved Farum Forskole.

Johanne Margrethe S ideni us, f. 2S/12 1872 i 
Nysted, D. af Boghandler S. Fra 1895 indtil nu Li. v. 
Marstal Kommuneskole.
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Anna Sørensen, f. 22/x 1872 i Bangsbostrand v. 
Frederikshavn, D. af fhv. Lærer S. Før Seminarietiden Li. 
hos private samt v. Horne Højskole v. Hjørring; 1894 atter 
Li. v. Home Højskole; fra Nov. 1894 indtil nu Li. v. 
Bangsbostrand Skole. — I mange Aar Leder af K. F. U. K.

Kirstine Sørensen, f. 10/2 1861 i V. Hornstrup v. 
Jelling, D. af Gaardejer Peder S. 1894—95 Li. i Sir v. 
Holstebro; 1895—98 i V. Gesten; 1898—1900 v. Give Poge
skole. Maatte ophøre med Lærerindegerning p. Gr. af 
svækket Syn; bor sammen med sine gamle Forældre Kol- 
dingvej, Vejle.

Hansine Uhrenfeld t, f. Schack, f. 22/8 1861 i 
Mullerød Skole v. Flemløse St., D. af Lærer S. Li. i Bes
ser paa Samsø 1894—1907; maatte 1907 tage sin Afsked p. 
Gr. af Svagelighed. Enke siden 1887. Bor Schacksminde 
v. Flemløse sammen med sin Moder.

Anne Wie, f. n/9 1871 i Horne paa Fyn, D. af Skip
per W. 1894- 99 Timeli. i Slagelse, 1899 fast ansat samme
steds og er fremdeles der.

1895.
Maria Boese n, f. 21/x 1874 i Tinnet, 0. Nykirke 

Sogn, D. af Lærer B. 1895—1901 Li. ved Pjedsted Poge
skole; 1901—13 ved Hallindskov Forskole; fra 1913 indtil 
nu ved Svendborg Kommuneskole. — Tilsynsførende med 
Plejebørn.

Maren Buhl, f. 12/2 1870 i Jordrup v. Kolding, D. 
af Gaardejer P. B. 1895—98 ved Hadsten priv. Børne
skole; 1898—1901 ved Harte og Eistrup Pogeskoler; 1901 
— 10 v. Forskolen i Vraa, Lejrskov Sogn v. Kolding; tog 
sin Afsked 1910 p. Gr. af Moderens Sygdom; bor i Jordrup. 
— Har været Medl. af Menighedsraadet i Jordrup.

Anna Hansen, f. 30/n 1868 i Nim v. Horsens, D. af 
Gaardejer P. H., Li. i Sdr. Stenderup v. Kolding til 1895; 
v. Esbjerg Skolevæsen fra 1895 indtil nu. Havde Statens
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Kursus i kvindelig Husgerning 1905—06; underviser særlig 
i dette Fag, ogsaa Li. i Ungdomsskolen deri.

Meta Kristine Hansen, f. 21/2 1869 i Frederiks
sund, D. af Banearbejder H. Var bl. a. ansat ved Bybjerg 
Skole paa Ourø 1896—98. Maatte tage sin Afsked p. Gr. 
af Sygdom.

Martine Hansen, f. 27/5 1875, D. af Gaardejer 
Hans Christensen i St. Velling. 1895—1902 Li. i Smid- 
strup; 1902—14 i Gaarslev v. Børkop. f Julen 1914.

V i 1 h e 1 m i n e Hansen, f. 2/2 1869 i Flemløse paa 
Fyn, D. af Sadelmager Hans Andersen. 1895 Vikar først i 
Gyngstrup, derpaa i Mullerup; 1895—98 Li. v. Tjæreby 
Privatskole v. Hillerød; fra 1898 indtil nu Li. i Esbønderup 
v. Esrom.

Mi Idrid H a u g e n, f. 2/3 1874 i Ravnholt, Thiset 
Sogn, D. af Husmand Mikael Jensen. 1896—97 v. Rorslev 
Pogeskole pr. Nr. Aaby St. Fra 1897 indtil nu v. det 
kommunale Skolevæsen i Esbjerg.

Helga Holm, f. 18/i 1876 i Jelling, D. af Seminarie- 
forst. H. 1895 Vikar i Skive; 1896—97 v. Borgerskolen i 
Frederiksværk. Tog Lærerindeeks. 1899. Vikar v. For
skoleseminariet 1899—1900. Ved Masnedsund Skole 1900 
—05; fra 1905 indtil nu v. Frederiksberg Skolevæsen. 1908 
g. m. Kommunelærer Jørg. Pedersen, Frederiksberg.

Johanne Dorthea Holm, f. 19/j 1876 i Højbjerg 
v. Viborg, D. af Lærer P. A. H. 1896—1901 i Harndrup 
paa Fyn, fra 1901 indtil nu Li. i Bjerge, Jylland.

Karen Jakobsen*, f. n/3 1871, D. af Gaardejer J. 
i Taaning, g. Valentin, Li. v. Østre Sundby Skole pr. 
Aalborg.

Agnes Jensen, f. 14/2 1868 i Thorkildstrup paa Fal
ster, Datter af Førstelærer J. 1895—96 v. Lundby Poge
skole, 1896 ved Thorkildstrup Skole, 1896—1904 v. Fuglse 
Skole paa Lolland. 1904 g. m. Bogholder J o h s. Thiesen, 
bor Artillerivej, Kbhn. — Tidligere Medlem af Menigheds- 
raadet i Fuglse.
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Hansine Jensen, f. 12/a 1875 i Lærkenfeldt v. 
Horsens, D. af Gaardejer Mads J. 1895—99 v. Gylling 
Skole, 1899—1909 v. Kommuneskolen i Dragør. 1909 g. m. 
Gaardejer Joh. Sørensen, bor Bregnebjerggaard v. 
Nykøbing S.

Marie Jørgensen, f. 8/n 1863 i Jelling, D. af 
Smed J. 1893—96 v. Rugsted Pogeskole, 1896—98 samt 
1902—04 v. Kristrup Skole v. Randers; 1898—1902 v. Ul- 
bølle Forskole i Svendborg Amt; 1904—15 v. Brederød 
Skole pr. Frederiksværk, f 13/7 1915.

Karen Kristensen, f. 2% 1863 i Tamdrup v. 
Horsens, D. af Bolsmand Søren K. Havde for Seminarie
tiden været Li. forsk. Steder, sidst i Alminde, var der til 
1896, ansattes da i Brørup og har været der siden.

Kirstine Krog, f. ls/7 1873 i Horne, D. af Gaard
ejer P. K. 1895—1901 Li. i Aarcstrup. 1901 g. m. Sned
kermester E. Pedcrsen-Ærø, bosat i Aalborg.

Ingeborg Larsen, f. 6/7 1873 i Abildøre v. Nykø
bing S., D. af Indremissionær Peder L. 1896—1915 Li. v. 
Klemens søndre Forskole, fra 1915 indtil nu v. Klemens 
Kirkeskole. 1901 g. m. Førstelærer Knud Bohn. — 
Har været Medlem af Bestyrelsen for Hjælpekassen i Kle
mens, Medlem af Bestyrelsen for Lærerforeningens Kreds.

Marie Lassen, f. 13/n 1863 i Seem v. Ribe, D. af 
Gaardejer L. 1895—96 v. Pogeskolen i Ammitsbøl, 1896— 
1912 Li. i Esbjerg, f 11/s 1912.

Elisabeth Lund, f. 8/3 1875 i Ørum v. Daugaard, 
D. af Lærer Fr. L. 1895—1902 Li. v. Fru Basts Pigeskole 
i Vejle; fra 1905 Kommunelærerinde i Aarhus.

Augusta Cornelia Lyngby, f. 19/8 1874 i Her
følge, D. af Førstelærer L. 1895—1911 v. Køge Kommune
skole; nu i Haslev.

Luise M o t h, f. 6/1 1868 i Vinding, D. af Sognepræst 
M. 1895—1909 Li. v. Assentorp Forskole pr. Stenlille; 
fra 1909 indti nu v. Stenmagle Forskole.

Johanne Mertz Nielsen, f. I4/13 1874 i Lyngby
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v. Grenaa, D. af Lærer Chr. Fr. N. 1896—1908 Li. v. 
Nærum Skole; fra 1908 indtil nu v. Ny-Holte Skole.

Anna Vi Ih elmene Pedersen, f. 12/6 1875 i 
Mollerup v. Viborg, D. af Lærer P. 1895—1901 Li. v. 
Lund Forskole pr. Herning; 1901—12 v. Skærbæk Forskole 
i Taulov Sogn. 1912 g. m. Sognepræst Peder Laurid
sen, da i Gjerlev-Enslev v. Randers, siden 1917 i Borris. 
— Leder af K. F. U. K. m. m. paa de angivne Steder.

Marie Nielsen (Valentin), f. 14/g 1873 i Ros
kilde, D. af Murermester N. 1895—96 v. Jebjerg Højskole, 
fra 1896 Timeli. v. Nykøbing Skolevæsen, senere fastansat 
sammesteds. — Medl. af Bestyrelsen for Ungdomsforeningen.

Marie Petersen, f. 8 s 1873 i Stige v. Odense, D. af 
Skomager P. 1895—1901 Li. i Svindinge Forskole paa Fyn. 
1901 g. m. Stationsforstander C h r. J e n s e n, bor Rygaard St.

N a n n a R a v n h o 11, f. 3/3 1874 i Thorning Sogn v. 
Kjellerup, D. af Kreditforeningsrepræsentant R. 1895— 
1901 Li. v. Ebstrup Privatskole pr. Silkeborg. 1901 g. m. 
Lærer H. Hansen, bor Sædder Skole pr. Thureby St.

Marie Sørensen, f. 3/9 1875 i Villeislev pr. Hør
dum, D. af Lærer S. 1895—98 Li. v. Erslev Forskole pr. 
Nykøbing M. 1898 g. m. Gaardejer Povl Nørgaard, 
bor Gullerup pr. Sundby, Mors.

1896.
Ane Jensine Andersen, f. I2/4 1860 i Saxild, D. 

af Lærer Niels A. 1896 Vikar v. Kommuneskolen i Odder, 
derpaa Li. i Skovstrup v. Aalborg og Vikar i Valby v. 
Helsinge; 1897—1901 Li. v. True Forskole v. Hobro; fra 
1901 indtil nu Li. v. Saxild Fællesskole pr. Odder.

Kirstine Andersen, f. 24/2 1876 i Odense, D. af 
Skræddermester J. A. Vikar i Rugsted 1896, 1896—98 i 
Ammitsbøl, Ødsted Sogn; 1898--1904 Li. i Ejby paa Fyn. 
1904 g. m. Lærer v. Mulernes Legatskole Henry Eng
berg, bor i Odense.
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Mathilde Andresen, f. 9/2 1875 i Lille Egebjerg, 
Vig Sogn, D. af Gaardejer A. Fer Seminarieopholdet Li. v. 
forsk. Pogeskoler; 1896—97 v. Udbyneder Privatskole; fra 
1898 indtil nu Li. v. Braade Forskole, Egebjerg Sogn.

Oline v. Cappeln, f. 22/10 1 8 6 7 i Hjørring, D. af 
Børstenbinder v. C. 1896—99 Li. i Rugsted v. Vejle; 1899 
—1902 i Sorring, Dollerup Sogn; 1902—09 i True pr. 
Døstrup; tog 1909 sin Afsked p. Gr. af Sygdom, bor nu 
V. Flade pr. Frederikshavn.

Claudia Clausen, f. 19/12 1876, D. af Lærer C. i 
Hatting. Li. først i Gramrode, derefter i forsk, kortvarige 
Pladser, sluttelig v. en Skole i Aarhus. 1903 g. m. Lærer 
Heltoft i Vejlby, f 1904.

Thyra Frandsen, f. 25/7 1 875 i Gylling, D. af Fri
skolelærer F. 1896—1907 v. Seide Forskole pr. Roslev; v. 
Jebjerg Centralskole fra 1907 indtil nu. — Medlem af 
Værgeraadet.

Ella Frederiksen, f. 4/8 1874 i Gravlev, D. af 
Lærer F. Vikar forsk. Steder i 2 Aar, Hjælpelærerinde i 
4 Aar hos sin Fader under hans Sygdom. Gik 1902 over 
i Abnormskolens Tjeneste efter at have uddannet sig særlig 
i Tegning og Smaasløjd. 1907 g. m. Lærer M. Hjort
lund i København; bor nu GI. Bakkehus, Kbhn.

Ni koline Frederiksen, f. 3/12 1870 i Randlev v. 
Odder, D. af Teglbrænder Frederik Olsen. Var Privat
lærerinde et Par Steder i et Aar, rejste til Amerika og 
blev 1898 g. m. Magnus Sørensen, Formand paa et 
Maskinværksted, bor i Illinois.

Ane Haahr, f. 27/8 1 87 3 paa Lindbjerg Mark, Ølgod, 
D. af Gaardejer P. Pedersen. 1896—99 Li. v. Skern By
skole, 1899—1901 v. Rugsted Skole; v. Horne Skole i 
Vintrene 1907—08, 1908—09,1909—10. 1902 g. m. Første
lærer N. K. H a n s e n, Horne.

A n e I v e r s e n*, D. af Gaardejer I., Holmsland; nu 
gift Nielsen, Ulfborg Mølle, Ulfborg.

Kristiane Iversen, f. 21/6 1876 i Skagen, D. af
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Fisker Andr. I. 1896—98 Li. v. den private Pogeskole i 
Aasum, 1898—99 Vinterlærerinde i Seem, 1899—1911 v. 
Skagens kom. Skolevæsen. 1909 g. m. Forfatteren H a- 
r a 1 d Bergstedt; bor i Sæby.

Marie Jensen, f. Vio 1869 i Styvel, D. af Lærer J. 
1896 Vikar i Gammelby, 1896—1900 Li. v. Skern Byskole, 
fra 1900 indtil nu v. Børkop Forskole. — Medl. af Værge- 
raadet og Bestyrelsen for Ungdomsforeningen.

V i 1 h e 1 mine Kathrine Elisabet Jensen, f. 
Kristensen, f. 23/t 1867 i Rugsted v. Vejle, D. af Lærer K.; 
1894 Enke efter Lærer Marius Jensen. 1896—1902 
Li. v. Vittrup Forskole pr. Brørup, 1902—13 v. Gandrup 
Forskole pr. Arden; har p. Gr. af Sygdom maattet søge sin 
Afsked; bor Hyrup pr. Stouby.

0 11 e g a a r d Jensen (H ø j s g a a r d), f. 22/3 1 87 2 i 
Saksild pr. Odder, D. af Gaardejer Jakob Jensen H. Li. 
paa Gaarden Stokholm pr. Tolne 1896—98, 1898—99 v. 
Skovstrup Pogeskole, senere igen paa Stokholm, fra Jan. 
1901 indtil nu i Oldrup Forskole pr. Hundslund.

Maria Helga Lauesgaard, f. 7a 1873, D. af 
Lærer L. i Yding v. Skanderborg. Var en kort Tid Li., 
ægtede 1897 Forstander Halse i Vordingborg, blev nogle 
Aar efter ved Sygdom forhindret i at udføre noget Arbejde.

L a u m i n e F r e s i n e M ø 1 b a k, f. 31/7 1873 i Smid- 
strup, Sejlstrup Sogn, D. af Gaardejer Kr. M. Li. v. 
Dyngby Skole 1897—1901. Var i nogle Maaneder v. Fens
mark Skole, derefter fra Juli 1901 indtil nu v. Serridslev 
Skole pr. Brønderslev.

A n n a N i e 1 s e n, f. 12/9 1865 i Rude v. Odder, D. af 
Lærer R. N. 1896—1902 i Kædeby paa Langeland; fra 
1902 indtil nu i Gadstrup v. Roskilde. — Medl. af Besty
relsen for Roskilde Højskoleforening, Æresmedlem af Hav- 
drup Gymnastikforening, Medl. af Menighedsraadet.

Marie Caroline Nielsen, f. 10/6 1868 i Køben
havn, D. af Barnevognsfabrikant N. Fra 1896 indtil nu Li. 
v. Esbjerg Kommuneskole.
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Oline Karoline Nielsen, f. 4/x 1875 i Skamby, 
D. af Lærer N. Fra 1897 indtil nu Li. v. Esbjerg kom. 
Skolevæsen.

Agnes Nonnegaard, f. 27/x 1876 i Karlstrup v. 
Køge, D. af Lærer N. 1896—1904 v. Frydendal Forskole 
pr. Mørkøv. 1905 g. m. Forpagter J. Bertelsen; bor: 
Overberg pr. Frederikssund.

Karen Marie Pedersen, f. % 1873, D. af afd. 
Gaardbestyrer Peder Mortensen, Magleby Sogn. Li. v. 
Koster Pogeskole 1896—1901; 1901—09 v. Svindinge For
skole pr. Øksendrup; maatte 1909 søge sin Afsked p. Gr. 
af Sygdom.

Anna Poulsen, f. 22/12 1 86 9 i Sorø, D. af Snedker 
Mandrup P. Li. v. Vejle Kommuneskole 1896—98; fra 
1898 indtil nu v. Frederikshavns kom. Skolevæsen. — Medl. 
af Bestyrelsen for den kom. Hjælpekasse.

Gertrud Johanne Rasmussen, f. ls/2 1877 i 
Vellev pr. Ulstrup; Stedfader: Husmand Jens Staun. Li. i 
Hansted pr. Horsens til Novb. 1898. 1898 g. m. Stations
mester i Hedensted Marius Mikkelsen. — Medl. af 
Menighedsraad og Skolekommission i flere Aar.

Johanne T ruelsen, f. 13/3 1871 i Birk, Gjellerup 
Sogn, D. af Ledvogter T. Var en Tid Vikar i Ollerup 
Pogeskole v. Vejle; 1898—1902 Li. v. Vallekilde Friskole 
paa Sjælland. 1902 g. ra. Bygmester Nørgaard i Skive. 
1902—06 bosat i Skive, 1906—08 i Vallekilde, derpaa atter 
i Skive.

Anna Kathrine Villadsen, f. 5/xl 1874 i Thor
strup v. Varde, D. af Parcellist Th. V. 1896—1900 Li. v. 
Orup Friskole pr. Fakse. 1901 g. m. Vognfabrikant Jacob 
Larsen fra Orup; bor i Orup pr. Fakse.

Martha V i m t r u p, f. 3% 1876 i Freerslev pr. 
Hillerød, D. af Lærer Jens Poulsen Vimtrup. 1896—1905 
Li. v. Rødding Skole pr. Skive; fra 1905 indtil nu v. Holm
strup Skole, Slagelse St. Peders Landsogn.
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1897.
CathrineAndersen, f. 3/3 1873 i Svendborg, D.af 

Bundtmager A. Præliminæreks. 1892; 1897 Vikar i Tørresø, 
1897—99 v. Veddelev Forskole pr. Roskilde. Efter sin 
Mands Død paany ansat i d. offentl. Skole: fra 1910 indtil 
nu v. Fjellebro Forskole pr. Kværkeby. — 1899 g. m. 
Vognfabrikant O. P. Larsen, der døde 1909.

Karen Marie Andersen (f. Hansen), f. 15/s 1864 
i Værslev, D. af Træskomand H. P. Rasmussen. Fra 1897 
indtil nu v. Ubby Forskole pr. Jerslev. — Medl. af Værge
ra ad et.

Christine C o r t i t z e n, f. 10/4 1873 i Fræer, D. af 
pens. Lærer C. Li. v. Horbelev Forskole paa Falster 1890 
—1903. 1903 g. m. Arkitekt L. Kildegaard, boende i 
Nykøbing F. — Medl. af Bestyrelsen for Dansk Kvinde
samfund.

Kirstine Pedersen Egsgaard, f. 27/i 1869 i 
Egsgaard, Ringgive, D. af Gaardejer J. E. Har kun været 
ansat i sit nuværende Embede v. Krarup Forskole pr. 
Kolind. — Har været Form, for Hjælpekassen, Medl. af 
Menighedsraadet; Medl. af Værgeraadet.

Sigrid Foverskov, f. 7/6 1874 i Pedersker, Born
holm, D. af Lærer F. Har været Li. i St. Ebberup. 1908 
g. m. Husejer H. Jørgensen, bosat i Haslev.

Kristiane Hansen, f. 7/9 1873 i N. Longelse pr. 
Rudkøbing, D. af Væver H. Chr. H. 1897—98 v. Østbirk 
Privatskole, fra 1898 indtil nu v. V. Skerninge Forskole.

Ingeborg Marie Hansen, f. 3/n 1872 i Nr. Lau- 
rup, D. af Parcellist Jørg. H. 1889—91 v. Brande Poge
skole, 1891—96 v. L. Darum Pogeskole, 1897—98 i Nykø
bing M., 1898—1902 v. Forskolen i 0. Doense, fra 1902 
indtil nu v. Viby Forskole. — Formand for Værgeraadet, 
Medl. af Hovedbestyrelsen for Danmarks Lærerforening 
samt for Danmarks Afholdsforeninger.

Maren Hansen, f. 7/8 1871 i Marslev, D. af Sta
tionskarl H. Vikar et Par Steder i 1897, derefter Privat-
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lærerinde i Folding til 1899; 1899—1903 Li. v. Rødding 
Privatskole pr. Skive; 1904—10 v. Nørholm Forskole i 
Vendsyssel, fra 1910 indtil nu v. Freltofte Forskole i Nr. 
Lyndelse Sogn.

Margrethe Holgersen, f. 29/2 1 8 72 i Vejstrup v. 
Svendborg, D. af Husmand Hans H. 1897—99 Li. hos 
Provst Nissen, Brørup. 1899 g. m. Landmand Holger 
Hansen; bor Malt pr. Vejen.

Karen Margrethe Jakobsen, f. 27/6 1 872 i 
Vedtofte paa Fyn, D. af Lærer J. 1897—98 v. Tøxens 
Skole i Køge; 1898—1900 v. Vejle Døtreskole; 1902—06 
v. Frederikssunds Realskole; fra 1906 indtil nu Timelærer
inde v. Kerteminde Borger- og Realskole.

Jensine Christine Jensen, f. 15/4 1876 i Vraa. 
1897—1903 v. Villerslev Forskole i Thy; v. Ruts Kiikes 
Forskole (Bornholm) 1903—05; derfra pens, efter Tuberku
loseloven. 1903 g. m. Landmand Poul Poulsen Over
gå ard; bor Graneli pr. Snedsted (Thy).

Marie Jensen, f. 25/4 1 87 5 i Handrup, D. af Smed 
J. Fra 1897 indtil nu ansat v. Feldballe Forskole pr. Rønde.

Marie Christine Knudsen, f. 6/x 1866 paa 
Hjarnø pr. Horsens, D. af pens. Lærer K. Fra 1898 indtil 
nu ansat v. Kristrup Skole v. Randers.

Kristine Kristensen (Søbye), f. 30/1 1871 i 
Vonge, D. af Lærer M. Kristensen Søbye. 1897—1908 v. 
Ans Forskole pr. Rødkærsbro; fra 1908 indtil nu v. Vrøn- 
ding Forskole. — Leder af K. F. U. K., Medl. af Menig- 
hedsraadet.

Marie Kristensen, f. 25/7 1874 i Tange pr. Sig 
St., D. af Gaardejer K. 1897—99 v. Fillerup Pogeskole 
pr. Odder; 1899—1902 v. Humble Friskole; maatte 1902 
opgive sit Arbejde p. Gr. af Sygdom. 1904 g. m. Gaard
ejer Valdemar Bendixen; bor: Bakkehuset, Humble.

Inger Margrethe Larsen*, f. 23/6 1875, D. af 
Lærer F. L., Revninge; nu gift Frandsen, bor Grønvang, 
Gørlev St., Sjælland,
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Francisca Lüthcke, f. 30/12 1876 i Oksenbølle, 
Vestervig S., D. af Slagtermester L. 1898—1904 v. Lille
mark Forskole, Vesterskerninge S. 1904 g. m. Købmand 
Hans G. Hansen i Lundeborg.

Hanne Sofie Mathiesen, f. 27/i2 1875, D. af 
Boelsmand Peter M., Ulkebøl, Als. Var i nogen Tid Li. v. 
Uhrskov Forskole; ægtede Blikkenslager Jørgensen i 
Jelling, f 5/10 1906.

Ane Marie Mortensen, f. 18/5 1871 i Eskelund v. 
Brørup, D. af Gaardejer og Sognefoged M. 1897—1904 v. 
Brørup Forskole. 1904 g. m. Redaktionssekretær I b 
W i n d f e 1 d, Kbhn. f 1912.

Anna Louise Nielsen Møller, f. 22/8 1 8 6 7, D. 
af Lærer M. i Hestbjerg. 1897 Li. v. en Privatskole i 
Odense, 1901—02 v. Horreby Forskole paa Falster, f 1902.

Elisabeth Mølsted, f. 4/8 1874 i Glatved By, 
Hoed S., D. af Proprietær M. Var Privatlærerinde nogle 
Steder; 1900—15 Li. i Kværndrup, hvor hun ægtede Gaard
ejer Karl Jensen, f i Kværndrup 1915.

Anna Magdalene Nielsen*, f. G/6 1875, D. af 
Lærer Ole N. Kommunelærerinde i Aarhus.

Jacobe Katharina Nielsen, f. 24/s 1873 i Rørt 
v. Odder, D. af Førstelærer R. N. 1897—99 v. Fjenneslev 
Forskole v. Ringsted; fra 1899 indtil nu i Slagelse. Tog 
1908 Eks. som Skolekøkkenlærerinde v. Statens Lærer
højskole.

Karoline Kristine Olsen, f. 2% 1872 i Hasle 
(Bornholm), D. af Avlsbruger O. Var Vikar forskellige 
Steder, derefter fast ansat som Li. i Koster 1901—02. 1902 
g. m. Gaardejer Steffen Madsen i Koster pr. Stege.

Jensine Pedersen, f. 2% 1869 i Bransmark, Slag
lille S., D. af Smedemester Konrad P. Fra 1897 indtil nu 
v. Ørslev Forskole pr. Ørslev St. (Køge—Ringsted Banen). 
— Formand for Værgeraadet.

Maren Povlsen, f. ls/8 1875 i Hvidbjerg Skole v. 
Skive, D. af Lærer P. P. 1897—98 v. Rorslev Pogeskole
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v. Middelfart; 1898—1907 v. Ammitsbøl Forskole. 1907 g. 
m. Gaardejer Peter Iversen, Ødsted. — 1913—17 
Medl. af Ødsted Menighedsraad.

Marie Kirstine Rasmussen, f. 15/7 1875 i Skal- 
bjerg, Vissenbjerg S. paa Fyn, D. af Husmand Niels R. 
1897—1901 Li. i Tybjerg Sogn paa Sjælland, fra 1901 ind
til nu i Skalbjerg.

1898.
Madsine Agger, f. uf6 1862, Aagaard i Møborg pr. 

Lemvig, D. af Gaardejer Jens Agger Poulsen. 1898—1900 
v. Støvring Skole, 1900—04 Forskoleli v. Tylstrup Skole, 
fra 1904 indtil nu Li. v. samme Skole. — Medlem af Be
styrelsen for Foredragsforeningen, Plejehjemsforeningen 
m. m.

Mette Kirstine Andersen, f. 16/n 1871 i Thors
lunde, Holbæk Amt, D. af Boelsmand K. A. 1898—1905 
i Solbjerg paa Mors, 1905—09 i Vellev pr. Ulstrup St., fra 
1909 indtil nu v. Ulkestrup Forskole pr. Mørkøv. — Medl. 
af Bestyrelsen for Hjælpekassen.

Karen Marie Andreasen, f. 31/12 1872 i Horn
borg pr. Flemming St., D. af Husmand og Snedker A. 
1898—1912 i Thurup pr. Assens. 1912 g. m. Købmand A. 
P. Petersen, Fresno, California; bor stadig i Fresno.

Eline B a k, f. 6/ii 1875 i Udbyneder, D. af Gaardejer 
J. B. 1899—1900 i Lihme pr. Skive, 1902—07 i Glams
bjerg, 1907—10 i Ove pr. Hobro, fra 1910 indtil nu i 
Hornbæk v. Randers.

Karen Kirstine B e k, f. 4/9 1873 paa Højen Mark 
v. Vejle, D. af Boelsmand K. B. 1898—1901 i Lille Vel- 
ling pr. Børkop, 1901—05 i Nørbølling pr. Brørup; 1905— 
10 i Sdr. Vilstrup pr. Eltang, fra 1910 indtil nu i Skalle
bølle pr. Tommerup.

Emma Clausen, f. 24/s 1876 i Kastrup v. Vording
borg, D. af pens. Lærer C. 1898—1903 v. Stenderupskov-
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skole. 1904 g. m. Postekspedient R. C. S. Rasborg; bor 
nu i Aarhus.

Ane Mathilde Grunnet, f. 3% 1876 i Ferup, 
Lejrskov S., D. af afd. Gaardejer G. 1898—1900 v. Ul
dum Pogeskole, fra 1900 indtil nu v. Espe Forskole.

Nanna Holm, f. 14/10 1878 i Fjelsted, D. af Lærer 
K. M. H. 1898—1904 Li. v. det kom. Skolevæsen i Es
bjerg. 1904 g. m. Lærer Kristian Rasmussen 
Vind; bor i Herringe pr. Rudme og underviser der som 
Pogelærerinde de mindste Børn.

Kirstine Marie Jakobsen, f. 29/9 1 8 7 7, Lyng- 
gaard pr. Ejstrup St., D. af Gaardejer J. 1898—1901 v. 
den priv. Pogeskole i Aasum, fra 1901 indtil nu v. Sdr. 
Højrup Forskole:

Dagny Jensen, f. 31/7 1877 i Stifts-Bjærgby, D. af 
Gaardejer J. J. 1899 Li. v. Sønderup Friskole. 1903 g. 
m. Arkitekt Ivar Bentsen; bor nu i Holbæk.

Jensine Jensen, f. 23/n 1876 i Arnborg v. Herning, 
D. af Lærer Ohr. J. 1898—1902 i Erslev paa Mors, fra 
1902 indtil nu v. Vildbjerg Skole.

Maren Jensen, f. 5/0 1870 i Snoldeløv-Hadstrup pr. 
Gadstrup, D. af Husejer Ohr. J. Blev allerede 1888 Li. i 
Haandgerning i Brøndbyøster pr. Glostrup, fra 1891 Poge
lærerinde (havde Vikar 1897—98); fra 1901 Forskoleli. 
sammesteds.

I n g e f r i d J u u 1*, f. 8/j 1878, D. af Husmand O. S. J., 
Ravnholt Skov, Thiset S. Li. v. Kommuneskolen i Odder.

Justa Caroline Justesen, f. 17/i 1875 i Thors
lunde paa Lolland, D. af Gaardejer Jørg. J. 1898—1903 
v. Gærup Pogeskole. 1905 g. m. Gaardejer Niels So- 
kilde, bor Fleninge pr. Korinth. — Medl. af Menigheds- 
raadet.

Anna Jørgine Jørgensen, f. 10/4 1875 i Saks
købing, D. af Murer J. Var i 1898 Li. v. Abed Høj- og 
Realskole, 1899—1904 i V. Egesborg pr. Lou. 1905 g. m. 
Lærer P. L. Petersen i Næstved.
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Marie Jørgensen, f. 15/a 1873, D. af Skibsfører J. 
i Rønne. Blev straks ansat v. Rønne Kommuneskole, f i 
Rønne Februar 1914.

Kirstine Marie K o fod, f. 8/10 1873 i Hjørlunde 
v. Slangerup, D. af Lærer K. 1899—1904 v. Slaglille 
Forskole. 1904 g. m. Skibstømrer Rudolf Larsen i 
Boston, U. S. A. f 1912.

Anna Pauline Mogensen, f. 30/u 1876 i Hjørring, 
D. af Lærer M. i Haarslev. 1898—99 v. Sottrup Privat
skole, fra 1899 indtil nu v. Slagelse kom. Skolevæsen. 1902 
g. m. Lærer i Slagelse P. Pedersen.

Johanne Christine Myhre (g. Groot), f. 25/3 
1877, Randbølgaard, D. af Forvalter M. 1898—1903 Li. i 
Køge, 1908—13 i Fensmark, fra 1913 indtil nu v. Randers 
Skolevæsen. Havde 1910—11 Statens Kursus i Skolekøk
kengerning. — Leder af Husholdningskursus i Arbejdernes 
Aftenskole.

Grethe Marie Nielsen, f. 17/2 1876 i Skovlund, 
Ansager S., D. af Husmand Kr. N. Vinterli. i Skovlund 
1899—1900, derefter Forskoleli. v. Have Skole, Gellerup S. 
Har fra November 1917 maattet søge sin Afsked p. Gr. af 
Sygdom.

Andrea Elisabeth Pedersen, f. 31/10 1869 i 
Allinge, D. af Malermester Ohr. P. 1898—99 Privatli. i 
Allinge; 1899 Timeli. v. Allinge Borgerskole, fra 1903 fast 
ansat ved samme Skole.

C e c i 1 i e K i r s t i n e M a r i e P e d e r s e n, f. 8/9 1876 
i Sebbersund v. Nibe, D. af Skibsfører P. 1898—1908 v. 
Grenaa private Realskole; 1908—14 v. Grenaa Kommune
skole. 1914 g. m. M. Laursen, Forstander for Gymna
sieafdelingen v. L. Wintelers Skole i Odense.

Mariane Pedersen, f. 14/8 1876, D. af Lærer Chr. 
P. i Lyby. 1898—99 Li. i Stouby. 1900—01 paa Vejle
fjords Sanatorium, derefter uden Ansættelse til sin Død (1906).

Elisabeth Laurentse Petersen, f. 7/7 1877 i 
Raabymagle, Møen, D. af Lærer P. P. 1898—1901 v.
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Aalsø Pogeskole v. Grenaa, 1901—03 v. Stedstrup Forskole 
pr. Tølløse, fra 1903 indtil nu v. Den Kellerske Aands- 
svageanstalts Skole; bor i Vejle.

Nanna Hel mine Petersen, f. 7/3 1878, Starup 
Mark v. Kolding, D. af Skomager Anders P. 1898—99 v. 
Aagaard Forskole, 1899—1905 v. .Forskoleseminariet i Varde. 
1906 g. m. Proprietær P. R. Pedersen, Christiansdal, 
Rugsted pr. Vejle.

Asta Schon, f. 30/3 1878 i Ildved v. Jelling, D. af 
Førstelærer S. Blev 1898 ansat v. Fovsing Forskole. 1903 
g. m. Dr. phil. Andreas Hansen; bor i Hellerup.

Johanne Sundahl, f. 27/5 1 8 7 7 i Gylling, D. af 
Købmand S. Fra 1899 indtil nu Li. v. Køge Borgerskole.

1899.
Ane Nielsine Albech, f. 15/8 1875 i Teppestrup 

v. Randers, D. af Gaardejer Chr. A. Fra Maj 1899 indtil 
nu v. Nølev Skole. Havde 1905—06 Statens korte Kursus 
i Zoologi og Botanik; tog 1911 Organisteks. Underviser 
de ældste Børn i Skolen i Naturfag og har Ansættelse som 
Li. ogsaa for disse.

Marianne Balleby, f. 16/10 1872 i Jebjerg, Salling, 
D. af Lærer B. 1895 Li. v. Pogeskolen i Jebjerg, 1901 
Forskoleli. sammesteds; underviser nu 1.—4. Kl. i Central
skolen. — Medl. af Bestyrelsen for Kvindevalgretsforeningen.

Bodil Marie Bodilsen, f. 29/4 1878, D. af Skræd
der B. i Durup, Salling. Har bl. a. været ansat v. Tvede 
Skole v. Svendborg. Blev tidlig hindret i sit Arbejde af 
Tuberkulose, f 1916.

Marie Christensen*, f. 19/u 1876, D. af Vogn
mand Chr. i Grenaa. Nu Li. i Skanderborg.

Maren Frederiksen, f. 10/7 .1869 i Ruds Vedby, 
Sjælland, D. af Mølleejer F. 1899—1908 i V. Aaby (Fyn) 
som Forskoleli. og Organist. 1908 g. m. Gartner Anders 
Andersen, Ruds Vedby.
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Kirstine Holm, f. 5/2 1878 i Assentoft pr. Randers, 
D. af Lærer P. J. H. Vikar v. forsk. Skoler 1899—1902, 
1902—05 v. Bjerring Forskole v. Bjerringbro, 1905—12 v. 
Sabl Skole v. Vinderup; søgte 1912 sin Afsked for at styre 
Huset for sin Broder, Pastor Holm, nu bosat i Fruering.

Petrea Mathea Holm, f. 17/x 1880 i Vestermarie, 
D. af Lærer H. Var først Privatli. i Korup (Fyn); fra 
1901 indtil nu v. Vestermarie Kirkeskole.

Magrethe Sophie Horn, f. 12/8 1863, Haarup- 
gaard, D. af Jernbaneassistent H. 1899—1901 v. Frk. 
Nisteds Realskole i Randers, 1902—03 i England, fra 1903 
indtil nu v. Frk. Elise Smiths Pigeskole i Aarhus.

Thora Höegh, f. 23/4 1 8 7 7 i Vejle, D. af Skrædder
mester H. 1899—1903 v. en priv. Realskole i Esbjerg. 
1903 g. m. Fotograf Nielsen, da i Esbjerg, siden 1906 i 
Rochester, U. S. A.

Jensine Jensen, f. 27/9 1 8 7 2 i Handbjerg, D. af 
Gaardmand P. C. J. Fra 1899 indtil nu v. Struer Kom
muneskole. — Har været Medl. af Menigbedsraadet og den 
komm. Hjælpekasse.

Kaj a Jensen, f. 21/4 1875, Vandamgaard, Vejen St., 
D. af Gaardejer A. J. 1899—1902 v. Randers Realskole, 
1902—03 v. Vejen Kommuneskole, 1903—12 v. Vejen Real
skole; oprettede 1912 Børnehjemmet „Baunhus“ v. Vejen St.

Dagmar Jørgensen, f. 28/12 1 8 7 9 i Sparkær, D. 
af Lærer J. K. J. 1899—1902 i Sparkær, 1902—06 i 
Faarup (Aarhus Amt), 1906—09 i Kielstrup (Aalborg Amt), 
fra 1909 indtil nu i Ørsted (Randers Amt).

Johanne Sophie Knudsen, f. 19/8 1878 i Ulf
borg, D. af Postpakmester K. 1899—1900 i Fjenneslev v. 
Ringsted, 1900—06 i Steenstrup v. Næstved; maatte 1906 
søge sin Afsked p. Gr. af Sygdom; 1911—13 Li. v. Nr. 
Sundby Realskole, f 1915 i Nr. Sundby.

Mary Lanzky, f. 26/4 1867 i København, D. af kgl. 
Kapelmusikus L. Fra 1901 indtil nu i Haldagermagle pr. 
Fuglebjerg.
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Johanne Larsen, f. 18/n 1879 i Hagenskov pr. 
Hyllinge, D. af Gaardejer Ohr. L. 1899—1904 i Veddelev 
pr. Roskilde, 1904—05 i Flakkebjerg. 1905 g. m. Gaard
ejer Lars Andersen, Hejgaard, Flakkebjerg. — Har 
været Medl. af Bestyrelsen for Hjælpekassen i 6 Aar, For
mand for Værgeraadet ligeledes i 6 Aar.

Margrethe Larsen, f. 3/7 1877 i Ousted, D. af 
Smed L. 1899—1903 Li. i Gislev Friskole (Fyn). 1903 g. 
m. Smedemester Berthel Madsen i Gislev, j- Januar 
1910.

Hansine Laursen, f. 3/3 1878 i Vejle, D. af Murer 
L. 1899—I 904 v. Kommuneskolen i Nykøbing M., 1904—17 
v. Sillerslev Forskole pr. Nykøbing, fra 1917 v. Thinghøj 
Forskole pr. Jullerup.

Thora Mo ur id sen, f. 20/2 1 8 7 5 i Velling v. Ring
købing, D. af Lærer M. 1899—1901 v. Brakker Forskole 
v. Kolding; 1901—15 v. Nr. Nebel Kommuneskoles 3. Kl.; 
maatte da søge sin Afsked efter Tuberkuloseloven.

Elisabeth Nielsen, f. 24/6 1 8 7 6 i Roskilde, D. af 
Murermester N. P. N. 1899—1903 v. Forskolen i V. Nebel 
v. Kolding. 1903 g. m. Gaardejer Hans Roed Skou
sen af Bølling v. Kolding; bor nu i København, hvor hen
des Mand er Forvalter ved Det danske Mælkekompagni.

Ingeborg Louise Pedersen, f. 9/6 1878 i Høj- 
else v. Køge, D. af Gaardejer L. P. 1899—1901 Privatli. 
i Engom v. Vejle, 1901—08 Forskoleli. i Kirke-Flinterup v. 
Sorø. 1908 g. m. Førstelærer L. Pedersen, Holtug pr. 
Storehedinge.

Marie Petersen, f. 15/6 1877 i Hvirring, D. af 
Boelsmand J. Chr. P. 1899—1901 Privatli. hos Sognepræst 
Thyssen i Ølgod, 1901—06 Forskoleli. i Flintemose pr. 
Bøgesø. 1906 g. m. Lærer L. P. V æ h re; bor nu Tastum 
Skole pr. Stoholm.

Johanne Karoline Rasmussen, f. 12/3 1880 i 
Sundby paa Falster, D. af Lærer R. Var ansat først i 
Gundestrup pr. Grevinge, derefter i Sørbymagle pr. Slagelse,
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derpaa i Soderup pr. Tølløse. 1908 g. m. Handelsgartner 
Hansen; bor i Varde.

Marie Flor ander Rasmussen, f. 8/t 1878 i 
Skelby paa Falster, D. af Lærer Anders R. 1899—1900 
v. Fredensborg Realskole, 1900—07 v. Bogø Almue- og 
Realskole. 1902 g. m. Lærer A. P. Andersen, Bogø.

Petrine Marie Skygebjerg, f. 23/12 1876 i 
Vorbasse, D. af Husmand Jørg. S. Ansat 1901 v. Struer 
Borgerskole. 1908 g. m. Gaardejer Hans Chr. Peder
sen; bor Houborg pr. Holsted.

Karoline Marie Sørensen, f. 23/10 1878, D. af 
afd. Lærer Søren P. S. i Raaby, 1899—1901 v. Øster 
Brønderslev priv. Skole, 1901—03 v. Ruts Kirkeskoles For
skole, fra 1905 indtil nu v. Visborg Forskole.

Laura Sørensen, f. n/9 1862 i København, D. af 
Ølhandler S. Fra 1899 indtil nu v. Askov Forskole.

Martine T o u b r o e, f. 7/3 1871 i Attrup pr. Tru
strup, D. af Førstelærer T. i Rønde. 1899—1900 v. Brøn
derslev Realskole, 1901—03 v. Aalsø Forskole, 1903—04 v. 
Lyngby Forskole. 1904 g. m. Gaardejer S. Petersen; 
oor nu i Trustrup.

1900.
Andrea Amalie Ahrenfeld t, f. 20/2 1871 i Dej

bjerg v. Skjern, D. af Gaardejer A. Før Seminarietiden 
Vinterli. flere Aar, uddannet paa Hoven Kvindeskole; 1900 
—01 Li. i en privat Familje, fra 1901 indtil nu v. Breth 
Forskole, Barrit.

Marie Kristine Andersen, f. 12/4 1877 i Rønne, 
D. af Skibsfører A. 1900—11 v. Klemens nordre Forskole, 
1911—13 i Nylars, fra 1913 indtil nu ansat i Nyker.

Karen B a 11 e b y, f. 10/12 1877 i Jebjerg, D. af Lærer 
B. Ved forsk. Forskoler 1900—05, 1905—14 v. Levring 
og Skeluud Højskoler, 1914—16 v. Fensmark Forskole, fra
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1916 v. Stobberup Forskole (Løsning). 1905 g. m. Høj
skoleforstander Witt-Hansen, der døde 1914.

Inger Marie Laustsen Dals g aard, f. 29/3 
1879, D. af Gaardejer Laust D., Knudstrup. Li. v. Lem
ming Forskole pr. Silkeborg 1901—03. 1904 g. m. Tømrer 
Emil Andersen, udvandret til Amerika 1907, bor Askov, 
Minn., U. S. A.

Margrethe Holm, f. )2/4 1878, D. af Lærer H., 
St. Ibs søndre Skole, Bornholm. 1901—03 v. Bjerreby 
Skole paa Taasinge, 1903—08 v. Udbyneder Skole; efter 
Ansøgning alsk. med Pension.

Valborg Marie Holm, f. 19/j 1880 i Jelling, D. 
af Seminarieforstander H. 1901—05 v Gyngstrup Forskole 
paa Fyn, senere ved forsk. Realskoler (Fredericia, Kolding). 
1908 g. m. Kommunelærer A. Lundby, Aarhus.

Maren Kirstine Jakobsen, f. 5/9 1868 i Svend
strup paa Fyn, D. af Gaardejer Jakob Petersen. Før Se
minarietiden ansat v. forsk. Forskoler; fra 1901 indtil nu 
Forskoleli. i Brylle pr. Knarreborg, Fyn. — Formand for 
Værgeraadet.

Karen Jensen, f. 2/6 1878 i Daugbjerg pr. Sparkjær, 
D. af Lærer J. 1901—03 v. Vindbyholt Forskole; fra 1903 
indtil nu Li. v. Hatting Skole og Organist v. Hatting Kirke. 
— Medl. af Værgeraadet.

Ane Cathrine Jensen, f. 7/2 '866 i Handrup pr. 
Æbeltoft, D. af Smed J. 1900—01 v. Kielstrup Forskole 
pr. Hobro, fra 1901 indtil nu v. Bred Forskole.

Marie K i r k e g a a r d, f. 6/u 1876 i Todbjerg (Ran
ders Amt), D. af Lærer K. 1901—04 Forskoleli. v. Vorup 
Skole; fra 1904 indtil nu v. Mejlby Forskole pr. Hjortshøj.

Margrethe Kristensen, f. 8/9 1880 i Redsted 
paa Mors, D. af Urmager K. 1900—01 v. Vejby priv. 
Pogeskole, 1902—05 Forskoleli. i Havbro v. Aars; fra 1905 
indtil nu v. Solbjerg Forskole, Mors.

Margrethe Leipziger, f. 18/10 1873 i Skive, D. 
af Købmand L. 1900—05 Li. i Aaby Skole v. Aarhus.
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1905 g. m. Klokker Carl Becker; bor Falkonergaards- 
vej. Kbhn.

Karen Marie Madsen, f. J5/9 1878 i Flønder pr. 
Bækmarksbro, D. af Lærer M. Fra 1903 ansat som For
skoleli.; 1915—17 v. Vester Assels Forskole pr. Nykøbing 
(Mors), fra 1917 Forskoleli. i Arnborg pr. Herning.

Ebba Dorthea Petrea Mariane Matthie
sen, f. 28/i 1873 i Haarslev, D. af Lærer M. Fra 1900 
indtil nu v. Haarslev Forskole.

Marie Mikkelsen, f. % 1872 i Nr. Lyngby pr. 
Vittrup, D. af Sognefoged, Gaardejer M. 1894—1903 først 
Pogeli. derpaa Forskoleli. i Egtved pr. Kolding, 1903—05 
Forskoleli. i V. Nebel, fra 1905 indtil nu Li. i Aasendrup 
pr. Løkken.

Anna Nielsen, f. 27/10 1877 i Darum v. Bramminge, 
D. af Førstelærer N. 1901—09 ansat i Søndersø v. Odense. 
1909 g. m. Gaardejer Niels Boesen, bosat i Darum. — 
Medl. af Menighedsraadet.

Marie Nielsen, f. 10/10 1875 i Blaahøj, D. af Gaard
ejer Jak. N. 1900—11 Li. i Højmark, 1911—14 i Tande- 
rup. 1908 g. m. Gaardejer Henrik Lambæk, bor i 
Blaahøj.

Knudsine Andrea Frederikke Nyborg, f. 
17/7 1872 i Dvergtved, D. af Lærer N. 1900—09 v. Lime 
Forskole pr. Skive, 1909—11 v. Vindblæs Forskole. Bor 
nu: Vedde.

Anna Petersen, f. 30/]2 l872 i Haved, Rejsby Sogn 
i Nordslesvig, D. af Gaardejer Math. P. Fra 1900 indtil 
nu Li. i Bramminge.

Anne Marie Pedersen, f. '/g 1878 i Vindinge 
paa Fyn, D. af Uldspinder Otto P. Først ansat v. Orup 
Friskole pr. Fakse, derpaa 1904—07 v. Oure-Vejstrup For
skole (Fyn). Udsendtes efter et Ophold i England og paa 
Diakonissestiftelsen som Missionær i Løventals Mission til 
Indien; arbejder siden 1912 under Det danske Missionsselskab 
i Sydindien; opholder sig midlertidig (indtil 1918) i Danmark.
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Signe Petersen, f. 24/9 1879 i Bjerager i Aarhus 
Amt, D. af Snedker J. P. P. 1900—01 Li. v. Ristinge 
Friskole paa Langeland, 1901—04 v. Vester Kædeby For
skole, 1904—12 v. Valsgaards Forskole v. Hobro. 1912. g. 
m. Gaardejer Søren Sørensen; bosat i Frisdal pr. 
Hobro.

Thyra Strømberg, f. 15/9 1874 i Dragør, D. af 
Lods S. 1900—01 Vikar i Egtved, 1901—03 Forskoleli. i 
Barritskovby, Lærerindeeks. v. Femmers Seminarium 1905, 
1905—06 v. Femmers Seminarieskole, fra 1906 indtil nu v. 
Frederiksberg Skolevæsen.

Henriette Theisen, f. 30/1 1880 i Dragør, D. af 
Lods J. Th. 1901—03 ansat i Tillitze, 1903—09 i Tudse, 
fra 1909 indtil nu i Dragør. — Leder af K. F. U. K. i 
Dragør.

Karen Marie Sofie Thomsen, f. 2/x 1879 i 
Storvorde, D. af Husmand J. Chr. T. 1901—10 v. Øster 
Assels Forskole; fra 1910 indtil nu v. Sejlflod Kommune
skole. — Medl. af Værgeraadet.

Julie Kamilla War min g, f. 27/6 1 87 9 i Tømmer
by v. Thisted, D. af Amtslæge W. 1899—1900 Li. v. Fru 
Rasdahls Skole i Lemvig, Vikar v. Skagens Realskole 1901, 
1902—03 v. Linderum Skole. 1904 g. m. Sparekassedirek
tør Chr August Nordlien; bosat i Lønstrup.

1901.
Karen Louise Ingeborg Andersen, f. 20/i0 

1871 paa Christianshavn, D. af Gasværksbestyrer A. 1901 
— 05 Li. v. Bredsten Sogns Pogeskoler. 1905 g. m. Byg
mester Niels Hansen; bor i Farre.

Julie Bergh, f. 9/i0 1872 i Vissenbjerg, D. af Tegl
værksejer B. Fra 1901 Li. v. Kværndrup-Trunderup For
skoler. 1904 g. m. Bestyrer af Kværndrup Elektricitets
værk Rasmus Nielsen.

Anne Dorthea Brems, f. 10/3 1879 i Brøndsted v.
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Børkop, D. af Gaardejer S. B. .1901—02 Vikar v. Mas- 
nedsund Skole, 1904—05 Vikar v. Aarhus kom. Skolevæsen, 
1905—06 v. Marselisborg Kostskole; fra 1906 indtil nu v. 
Kolding Kommuneskole. Tog Lærerindeeks. fra Vording
borg Sem. 1904. 1905 g. m. Lærer Gunnar Køster, 
der nu er ansat v. Kommuneskolen i Kolding.

Ingeborg Gammelgaard, f. 3I/12 1881 i Gislev, 
D. af Friskolelærer Ludvig G. 1901—05 Li. v. Aagaard 
Friskole og Højskole. Styrer nu Husholdningen i Aagaard 
Præstebolig v. Gravens.

Ane Margrethe HansenVestergaard, f. 14/j 
1881 i Gamborg, D. af Gaardejer Hans Clausen. 1901—05 
v. Vormark Forskole, 1905—11 v. Bjerne Forskole i Home 
Sogn; fra 1911 indtil nu v. Strømmen Skole pr. Randers.

Agnes Cathrine Holm, f. 25/9 1 8 7 2 i Rynkeby 
paa Fyn, D. af Snedker H. Li. v. Gundestrup Forskole 
pr. Grevinge.

Louise Holm, f. 18/9 1881 i Fjelsted paa Fyn, D. 
af Lærer K. M. H. Fra 1901 indtil nu v. Dalum Skole, 
Fruens Bøge.

KarenMarielngvardsen, f. 11/0 1880 i Ølstykke, 
D. af Husmand Ingv. Madsen. 1901—03 Forskoleli. i Fens
mark, fra 1903 indtil nu v. St. Carlsminde Skole pr. Lynæs.

Maren Elisa Jepsen, f. Vs 1881 i Brøndum pr. 
Guldager, D. af Lærer J. 1901—06 Li. i Gylling pr. 
Horsens. 1907 g. m. Lærer H. Chr. Sørensen, Kom
munelærer v. Vestre Skole i Odense.

Karen Hansine Julie Jørgensen, f. 28/8 1868 
i Tornemark, Fiurendal S., D. af Brygger J. Fra Nov. 
1901 indtil nu ansat i Naarup.

Helga Knudsen, f. 22/12 1881 i St. Dalby pr. He
densted, D. af Lærer P. K. 1901—03 v. den private Skole 
i Slotsbjergby pr. Slagelse, fra 1903 ansat som Plejerske v. 
De Kellerske Anstalter i Brejning.

Anna Kristensen, f. 29/6 1880 i Vithen, D. af afd. 
Gaardejer K. 1901—02 v. Frk. Karstensens Skole i Ran-
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ders, derefter Li. paa Skovbøllegaard paa Lolland. 1905— 
06 Statens Kursus som Køkkenlærerinde; Li. paa Kærehave 
Husmandsskole i nogen Tid; tog 1909 Lærerindeeks. fra 
Femmers Seminarium; 1909—12 Li. v. Jelling Skole, f 1912.

Marie Kirstine Kristensen (f. Mogensen), f. 
18/n 1874 i Tvis pr. Holstebro, D. af Gaardejer Jens Chr. 
Mogensen. 1901—03 v. Uhrskov Forskole v. Vejle. 1902 
g. m. Lærer A. J. Hald.

Antoinette Sofie Løngreen, f. 2% 1864, D. 
af Smedemester L. i Odense. 1901—07 Forskoleli. i Ejby 
paa Fyn; maatte p. Gr. af Sygdom ophøre med sin Lærer
indegerning.

E'm m a Nielsen, f. 23/2 1881 i Staa (Vendsyssel), D. 
af Lærer Nikolaj N. 1901—05 v. Hundtofte og Steenstrup 
Marks Forskoler, 1915—17 v. Usserød Forskole, Birkerød 
Sogn, fra i9l7 Li. v. Frederikshavn Kommuneskole.

Maren Kirstine Julie Nielsen, f. 21/12 1875 i 
Fjelsted, D. af Gaardejer N. N. 1901—04 i Mejlby pr. 
Hjortshøj, fra 1904 indtil nu i Sørup v. Svendborg.

Karen Hansine Nielsen, f. 22/s 1875 i Gelsted, 
D. af Gaardejer A. J. N. 1901—03 i Herslev v. Frede
ricia, 1903—13 i Kølstrup. 1914 g. m. Bestyrer af De 
danske Landboforeningers Frøforsyning, J. P. P e d e r s e n; 
hor i Odense.

Marie Nielsen, f. 12/4 1878 i Lønnerup pr. Thisted, 
D. af Husmand Lars N. 1901—07 v. Haastrup Forskole. 
1907 g. m. Gaardejer Peder Olsen, Haastrup.

Ane Dorthea Pedersen (Roslyng), f. 27/12 
1879 i Balle v. Silkeborg, D. af Købmand P. Fra 1901 
indtil nu v. Odder Kommuneskole. — Medl. af Bestyrelsen 
for- Lærerforeningens Kreds; i adskillige Aar i Bestyrelsen 
for Hjælpekassen.

Kristine Pedersen* f. 2/8 1880, D. af Gaardejer 
R. P. i Gislev; nu g. Jørgensen, Lundsgaard, Lange
skov, Fyn.

Mariane Pedersen, f. 1881, D. af afd. Møller P.
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i Tørring pr. Lemvig. 1901—07 Forskoleli. i Tønning v. 
Horsens. 1907 g. m. Gaardejer Christian Christen
sen, Virkelyst v. Tønning. f 1911.

Kirstine Ravn, f. 18 3 1881 i Haistrup, Øsby S., 
Sønderjylland, D. af Gaardejer P. R. 1901—02 v. Bredal 
Skole pr. Vejle. 1902 g. m. Viceinspektør v. en Kommune
skole i København Albert Thomsen.

Anna M e y 1 a n d-S m i t h, f. 2/io 1870 i Fraugde, D. 
af Lærer F. F. S. 1901—03 v. Skallerød Forskole; ansat
tes 1903 m. Ministeriets Tilladelse i Lærerindeembedet v. 
Alume Skole, Græsted S., kaldedes 1912 til Li. v. Bjert- 
Binderup Skole pr. Dalager. — Medl. af Bestyrelsen (en 
Tid Formand) for K. F. U. K.

Ane Marie Sørensen Schmidt, f. ®/6 1879 i 
Nyby pr. Brørup St., D. af Gaardejer H. S. 1901 —11 v. 
Frederikshøj Skole, fra 1911 indtil nu v. Millinge Skole, 
Svanninge Kommune.

Mette Kathrine Thomsen (Dige), f. 10/i 1879, 
D. af afd. Kontorist T., Løgstør. Var 1901—03 Li. i Lev
ring, men maatte p. Gr. af Sygdom ophore med al Lærer- 
indegeining.

Anna Alexia Thorsager, f. V6 1877 i Svaneke, 
D. af Overlærer Th. Fra 1901 indtil nu v. Odder Kom
muneskole, desuden Li. i Gymnastik v. Odder Realskole. 
Tog Statens eetaarige Gymnastikkursus 1905—06.

1902.
Ida Johanne Alsted, f. ^^ 1876, Kobbelgaard, 

Tørring S., D. af Gaardejer P. A. 1902—10 v. Frk. K. 
Seligmanns Skole i Vejle, 1908—09 gennemgaaet Statens 
eetaarige Kursus i Kbhn., 1910—17 v. Frk. Larsens Skole 
i Nr. Sundby; bor nu hos sin Moder og Søster i Nr. Sundby. 
1912—16 Medl. af Nr. Sundby Menighedsraad.

Sofie Hansine Andersen, f. Vs 1880 i Guden-



70

lund pr. Skanderborg, D. af Murer A. 1902—07 Li. i 
Kallerød pr. Faaborg, derefter 1 Aars Ophold paa Aagaard 
Højskole; tog efter en Sommers Ophold i England Plads v. 
Drigstrup Friskole pr. Kerteminde. 1914 g. m. Gaardejer 
Niels Larsen; bor Drigstrup pr. Kerteminde.

Henriette Vilhelmine Christensen, f. 30/i 
1883 i Snedsted i Tby, D. af Pastor C. 1902—03 v. Frk. 
Karstensens private Skole i Randers. 1904 g. m. Semi
narielærer B. L u n d i Gjedved, nu Seminarielærer i Ranum. 
— Har undervist i Haandgerning paa Gjedved Seminarium 
1913—17.

Marie Nielsine Corneliussen, f. 26/12 1878 i 
Allerup, D. af Gaardejer O. C. 1902—12 v. 0. Kædeby 
Foiskole paa Langeland. 1912 g. m. Gaardejer V i 1 h e 1 m 
Christensen; bor Majbøllegaard pr. Nakskov.

Katrine Hansen, f. 27/12 1874 i Opager pr. Sølle
sted St., D. af Gaardejer I. P. H. 1902 -03 Li. v. Holsted 
Efterskole, 1903—04 v. Nykøbing priv. Realskole, 1904—13 
v. Bursø Forskole. 1913 g. m. Bogholder H. C. N i el sen; 
bor Bangshavevej, Maribo.

Marie Sofie Hansen, f. 2/9 1882 i V. Aaby, D. 
af Gaardejer N. H. 1902—04 i Tanderup, 1904—13 i 
Lillemark, .fra 1913 indtil nu v. Haarby Forskole.

Agnes Holm, f. 14/7 1881 i Jelling, D. af Seminarie
forstander H. Har været Li. v. Frk. Seligmanns Skole i 
Vejle, senere Li. i Sløjd paa Forskoleseminariet. 1906 g. 
m. Forstander H. G. Junker, Silkeborg.

Ane Mikaeline Jensen, f. 24/3 1874 i Pandrup, 
Jetsmark S. i Vendsyssel, D. af Gaardejer Jens Andersen. 
1903—04 Forskoleli. i Janderup v. Varde, fra 1904 indtil 
nu v. Ki istrup Skole pr. Randers. — Medl. af Værgeraadet, 
Formand for Kristrup Kommunes Børnebogsamlinger.

Thyra Margrethe Kristensen, f. 24/10 1868 i 
Hanning pr. Skjern, D. af Lærer K. Fra 1902 indtil nu i 
Forskolen i Vindelev pr. Jelling. — Medlem af Værge
raadet.
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Mathilde Laustsen, f. V12 1876 i Oddense pr. 
Jebjerg, D. af Gaardejer Laust Nielsen. 1902—05 For
skoleli. i Balle pr. Odder. 1906 g. m. Købmand S. Steen- 
berg-Sørensen; bor v. Laurberg St.

Marie Madsen, f. 26/7 1 8 82 i Millinge, Svanninge S. 
v. Faaborg, D. af Gaardejer Jørg. M. 1902—06 v. Tyr
sted Skole pr. Horsens. 1907 g. m. Lærer Christoffer 
Hansen; bor i Mesinge.

Anna Jensen Møen, f. 7/6 l877 i Nr. Alslev paa 
Falster, D. af Lærer A. Møller Jensen. 1902—10 v. Valsø
lille Forsk., fra 1910 indtil nu v. Gyrstinge Forskole pr. 
Ringsted. — Medl. af Værgeraadet.

Hanne Kirstine Nielsen*, f. ~/2 1879, D. af 
Lærer N., Taagelund pr. Kolding. Li. v. Gylling Skole.

Signe Kristine Nielsen, f. 26/u 1880 i Darum 
pr. Bramminge, D. af Lærer P. Jakob N. 1902—07 i Has
mark Skole v. Otterup, fra 1907 indtil nu v. Hedegaarden 
Skole pr. Roskilde.

Sofie Martine Nielsen, f. 14/n 1880 i Marstal, 
D. af Lærer Tb. N. 1902—03 Vikar i Kildebrønde pr. 
Taastrup, .1904—08 i Horreby paa Falster. 1908 g. m. 
Trikotagehandler Christensen, Nakskov.

Tho^ra N o r d v a n g, f. 2% 1879 i Brem v. Rødding, 
D. af Gaardejer Johs. Hansen. Blev ansat i Gjevninge 
Skole v. Roskilde 1902. 1908 g. m. Styrmand i den kgl. 
grønlandske Handel Kristen Skytte. Afgik ved Døden 
i Gjevninge 1911.

Ingeborg Elise Pedersen*, f. 1/12 1877, D. af 
Lærer P., Gryderup v. Korsør. Li. i Torped Skole v. Ringsted.

Katrine Pedersen, f. 7/n 1874, Elmegaard, Al
minde, D. af Gaardejer Andreas P. 1897—1900 Poge
lærerinde i Alminde, Forskoleli. 1901—07, Li. sammesteds 
fra 1907.

Meta Henriette Petersen, f. 11/i2 1876 i Ullers
lev paa Fyn, D. af Dyrlæge P. H. P. Fra 1902 indtil nu 
v. Stoense Forskole paa. Langeland.
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Tho.iiine Petrea Pedersen, f. 28/n 1878 i 
Sebbersund, D. af Skibskaptajn P. 1902—04 Li. i Farsø, 
1904—09 i Store Tostrup v. Merløse. 1909 g. ni. Ingeniør, 
cand. poiyt. Niels Chr. Furbo e; bor Harburg a. d. Elbe.

Camilla Margrethe Poulsen, f. 20/s 1876 i 
Havndrup paa Fyn, D. af Snedkermester P. Før Seminarie
tiden Li. i Dalby Friskole 2^2 Aar; 1902—03 Li. v. Ran
ders Realskole; 1903—09 v. Frk. la Cours Pigeskole i 
Randers; fra 1909 indtil nu Li. v. Nærum Kommuneskole. 
— Leder af Gymnastikforeninger.

Rigmor Pouline Poulsen, f. 13/6 1882 i Hej- 
ninge, Slagelse Landsogn, D. af Skoleinspektør A. P. 1902 
—04 Li. v. Frk. Nielsens priv. Fællesskole i Frederikshavn; 
fra 1904 indtil nu Li. i Allerslev v. Lejre.

Margrethe Rasmussen, f. 7io 1873 i Rynkeby, 
D. af Førstelærer Hans R. 1902—05 Forskoleli. i Hadsund. 
1906 g. m. Købmand Christen Møller Schmidt i 
Hadsund. — Medl. af Hjælpekassen.

Thora Cecilie Susanne Rasmussen, f. la/3 
1880 i Aarsdale, Ibsker S., D. af Skomager P. K. R. 1902 
—09 v. Østerlars nord. Forskole, 1909—11 v. Nylars Kirke
skole, fra 1911 indtil sin Død v. Østermarie nord. Skole. 
+ 1913.

Julie Refsgaard (Hansen), f. 9/i 1882 i S. 
Bjerge, D. af Boelsmand S. P. Hansen (Refsgaard). 1903 
—09 v. Ulbølle Forskole pr. V. Skerninge, fra 1909 v. 
Boslunde Forskole. 1910 g. m. Elektricitetsværksbestyrer H. 
Lykke-Hansen, Boslunde.

Clara Schmidtsdorph, f. 23/3 1882 i Ribe, D. af 
Lærer Sørensen, Ribe Markskole. 1902—-03 v. Thcrslunde 
Forskole i Odsherred, 1903—10 i Brædstrup. 1910 g. m. 
Bogholder Albert Johannes Lebel af Kbhn.; bor 
nu i Helsingør.

Sofie Povline Svelmöe-Thomsen*, f. 18/3 
1882, D. af Lærer Thomsen, Skallebølle. Nu ansat v. 
Raabylille Skole, Møen.
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1903.
Kristine Andersen, f. 22/x 18 7 6 i Lakkendrup, D. 

af Husmand R. A. (Plejefader Skolebestyrer K. Appel). 
1903—05 v. Odense Søndre Friskole, 1905—09 v. Aale 
østre Forskole. 1909 g. m. dav. Murermester J. C h r. 
Frederiksen, nu Landmand i Lintrup v. Holsted.

Johanne Marie Beyer, f. 24/10 1881 i Aarhus,- 
D. af afd. Vognmand R. S. B. 1903—05 i Hjorthede pr 
Bjerringbro, fra 1905 indtil nu i Vinkel v. Viborg. 1915 
g. m. Gaardejer Jens Marius Middelhede af Vin
kel. — Medl. af Menighedsraad og Hjælpekasse.

Nielsine Christensen, f. 4/12 1881, D. af afd. 
Boelsmand Jeppe C., Birkum, Højby St. 1903 -07 v. Møl
lers Friskole i Odense, 1907—09 v. Nakskov priv. Real
skole, fra 1909 v. Frederikssund priv. Realskole; rejste til 
Amerika 1914; er nu Børnehjemsbestyrerinde i Chicago.

Christiane Dorthea Ehrenreich-Hansen, 
f. 6/u 1880 i Gjesing, D. af Gaardejer L. H. H. 1903—04 
i Stobberup pr. Løsning. Taget Lærerindeeksamen fra 
Femmers Seminarium 1909. 1909—13 v. Hjørring priv. 
Pigeskole, fra 1913 v. Randers kom. Skolevæsen.

Mette Kirstine Frandsen*, f. 14/7 1881, D. af 
Gaardejer Morten F. i Taps pr. Kolding. Nu g. Søren
sen. Rue Lundsgaard, Tommerup.

JulieBernhardine Friderichsen, f. 14/2 1876 
i Køge, D. af Købmand C. F. 1903—05 v. C. S. Jakob
sens Realskole i Aalborg, fra 1905 v. Kommuneskolen i 
Kallundborg. 1911 g. m. Toldassistent S. L. Hansen i 
Kallundborg.

Kirstine Grand, f. 14/6 1882 i Sdr. Onsild v. Ho
bro, D. af Lærer G. 1903—05 v. Kallehave Forskole, 
1905—07 i Kjerte v. Aarup, 1907—08 paa Bogø v. Stubbe
købing. 1908 g. m. FørstelærerChr. M. Christiansen; 
bor 0. Egesborg Skole pr. Mern.

Christiane Hansen, f. 18/7 1883 i Mørke, D. af
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Brygger S. H. 1903—08 i Skivum, 1908—17 i Rold, fra 
1917 i Aunslev.

Dagmar Hansen, f. 14/i 1875 i Kastrup Skole pr. 
Gram (Sønderjylland), D. af Lærer Hans J. H. Fra 1903 
indtil nu v. Horskær Skole pr. Vamdrup.

Karen Hansen, f. % 1813 i Østermarie, Bornholm, 
D. af Avlsbruger Fr. Hansen. 1903—09 i Bjerreby Skole 
paa Taasinge, derefter i Strellev Skole v. Ølgod.

I n g e b o r g H o 1 m, f. 12/i 1876 i Ibsker søndre Skole 
paa Bornholm, D. af Lærer N. B. H. 1903—05 i Skrød- 
strup v. Mariager, fra 1905 indtil nu i Udbyover pr. Havndal.

Anna Jensen, f. 31/i 1873 i Bouistrup, D. af Væver 
N. Jensen Fogh. 1903—05 v. Humble Friskole, fra 1905 
indtil nu v. Aale Forskole. 1908 g. m. Forstander for Aale 
Efterskole N. K. Laursen, der døde 1916. — Leder nu 
Aale Efterskole.

Valborg Johanne Jensen, f. 5/2 1877 i Nr. 
Broby, Fyn, D. af Træskoraand Hans J. 1903—10 v. 
Herslev Forskole pr. Fredericia, derefter v. Vejle Forskole 
pr. Allested.

Helga Kierkegaard, f. 2G/i 1882 i Agger pr. 
Vestervig, D. af Folketingsmand, Lærer K. 1903—08 v. 
Vindblæs Forskole v. Løgstør. 1909 g. m. Hans S v a n- 
holm Pedersen, Lærer i Haubro.

Marie Kæstel, f. 25 9 1 881 i Nybøl i Sundeved, D. 
af Lærer Georg K. 1903—07 v. Kirkerup Forskole pr. 
Slagelse. 1907 g. m. Mejeribestyrer Fr. Christensen, 
Fodby Mejeri. — Medl. af Herlufholm Sogns Menighedsraad.

Caroline Marie Laursen, f. 7/4 1880 i Agger 
pr. Vestervig, D. af Fisker J. P. L. 1903—10 v. Vejrum 
nordre Skole pr. Struer, fra 1911 indtil nu v. Gryderup 
Forskole pr. Korsør.

Jensine Nielsen, f. 18/n 1880 i Skjødstrup pr. 
Løgten, D. af Smed N. 1903—07 v. Bølling og Hjelmdrup 
Forskoler i Egtved Kom., 1907—14 v. Stjær Forskole. 
1914 g. m. Mejeribestyrer Knud Hedegaard. — Medl. 
af Menighedsraadet.
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D o r a K r i s t i a n e Olsen, f. 4/6 1874 i Lidstrup By, 
Falster, D. af Parcellist H. O. 1904—09 v. Bjælkerup For
skole i Storehedinge Landsogn, fra 1909 indtil nu v. Brun
tofte Forskole pr. Eskildstrup, Falster.

Gudrun Karen Marie Pedersen, f. 13/6 1881 
i Askehøj, Linaa S., D. af Lærer Georg P. 1903—05 v. 
Ollerup Skole, 1905—07 v. Bredsten Skole. 1907 g. in. 
Lærer Chr. Frederiksen, Horsens.

Marie R i n g, f. 6/2 1880 i Klovborg, D. af Lærer R. 
1903—04 priv. Li. i Stavning Præstegaard, 1904—05 
Hjælpeli. i Godthaab, 1906 Vikar i Jebjerg, 1907—08 For
skoleli. i Aastrup, 1908—10 i Sindal. 1911 g. m. Lærer 
Bjerregaard i Skive.

Gudrun S o 1 g a a r d, f. ”/2 1882 i Kattrup Skole pr. 
Hovedgaard, D. af Lærer P. Pedersen S. 1903—05 v. 
Sattrup Forskole. 1905 g. m. Gaardejer Carl Nielsen, 
Trampenbjerggaard, Østbirk St.

Larsine Kristensdatter Stenhøj, f. 2/n 1883 
i Brudager paa Fyn, D. af Husmand Kristen Sørensen. 
1903—05 v. Egebjerg Friskole, 1905—06 Elev paa Askov 
Højskole, 1906—08 Privatli. 1908 g. m. Møbelhandler 
Peder Lund; bor i Svendborg.

Emma Lovise Hedvig Strømberg, f. s/4 1881 
i Dragør, D. af Lods S. Fra 1905 indtil nu v. Dunkær 
Forskole pr. Ærø.

Sigrid Svenstrup, f. 10/6 1881 i Torp, Underup S., 
D. af Lærer Jørg. S. 1903—06 v. Hvirring Forskole. 1907 
g. m. Gaardejer Peder Pedersen, Hjortsvang, f 1911.

Kirstine Sørensen, f. 27/7 1 881 i Hals S., D. af 
Landpost Martinus S. 1904—09 v. Sindbjerg Forskole, 
1909—13 v. Hejnsvig Forskole, nu v. Bjerge Forskole pr. 
Sdr. Bjerre.

Valborg Sørensen, f. 18/10 1881 i Tved Skole, 
Knebel, D. af Lærer J. S. 1903—07 v. Stjær Forskole, 
1907—11 i Nr. Bjært v. Kolding, fra 1911 indtil nu i Balle 
pr. Odder.
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Marie Udbye, f. 25/6 1 8 7 7 i Hyrup, Stouby S., D. 
af Gaardejer C. U. Tog alm. Lærerindeeksamen fra Fem
mers Seminarium 1906. 1906—07 Li. v. Børneskolen paa 
Femmers Seminarium, fra 1907 indtil nu v. Ringkøbing 
Borger- og Realskole.

1904.
Marie Andersen, f. 14/5 1874 i Søllested pr. Glams

bjerg, Fyn, D. af Gaardejer P. A. Fra 1904 indtil nu Li. 
v. Tørringe Forskole pr. Brobyværk.

JohanneKarolinePetreaDanielsen, f. 25/10 
1873 i København, D. af Kontorchef O. F. D. Privat- 
lærerindeeks. fra Femmers Kursus Oktbr. 1890, 1904— 11 
v. Nyraad Forskole, fra 1911 indtil nu v. Marienberg Skole, 
Vordingborg.

Maren Friis-Christoffersen (f. Lundgaard), 
f. 10/n 1871 i Bække v. Lunderskov, D. af Lærer L. Gift 
1899 med J. Friis-Christoffersen, Chicago; Enke 
1902. 1904—07 v. Vejen Vestermarks Forskole, fra 1907 
indtil nu v. Vejen Byskole.

Signe From, f. 16/2 1884 i Kerteminde, D. af Cigar
handler P. F. 1904—13 v. P. Møllers Friskole, Odense. 
1913 g. m. Førstelærer Bari øse, Vittinge, Nørre Broby.

Karoline Hansen Greve, f. 2% 1883 i Marie- 
malene, D. af Gaardejer H. G. Fra 1906 indtil nu v. 
Tustrup Forskole. — I Bestyrelsen for Hjælpekassen.

Marie Holm, f. 22/3 1 885 i Jelling, D. af Seminarie
forstander R. J. H. Almuelærerindeeks. fra Femmers Se
minarium 1910. 1904—05 v. Skagens priv. Realskole, 1905 
—07 v. Hadsten priv. Realskole; v. Frederiksbergs kom
munale Skolevæsen fra 1911. 1909 g. m. Kommunelærer 
U A. H ø j m a r, Frederiksberg.

Elisabeth Højmark, f. 15/3 1883 i Kolt Friskole, 
D. af Lærer K. H. 1904—06 v. Dalby Friskole, 1906—07 
v. Kolt Friskole, fra 1907 indtil nu v. Slagelse priv. Mellem- 
og Realskole.
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Karen Sofie Jacobsen, f. 18/9 1868 i Gjerlev, 
D. af Boelsmand O. J. 1904—06 v. Fræer Forskole. 1906 
g. m. Lærer K. Lauridsen; nu Enke, Li. v. St. Brøn- 
dum Forskole, Skørping St.

K a r e n D o r t h e a K 1 a u s e n, f. 29/7 1884 i Vinding 
v. Vejle, D. af Gaardejer N. K. 1904—05 v. Mølholm 
Forskole. 1907 g. m. Landmand Harald Nielsen, 
Grejsdal.

Ane Marie Knudsen, f. 26/n 1874 i Uldum, D. af 
Gaardejer Knud Jensen. 1904—05 v. Brejning Forskole, 
fra 1905 indtil nu v. Mølholm Forskole.

Sanne Knudsen, f. Vi? 1878 i Baaring pr. Aspe
rup, D. af Gaardejer, Sparekassedirektør R. K. 1905—07 
i Ollerup v. Vejle, fra 1907 indtil nu v. Roerslev Forskole 
pr. Blanke.

Ellen Andersen Koch, f. 22/7 , 8 7 9 i København, 
D. af exam. jur. H. V. Andersen. Ansat 1904 v. Juels
minde Kommuneskole. Rejst til Australien 1907. G. m. 
Landmand Kristian Bonde.

Agnete K o f o e d, f. 5/3 1883 i Bodilsker, D. af 
Gaardejer Thor K. 1904—07 v. Gærup Pogeskole pr. 
Korinth. G. 1908 m. Gaardejer Kristen Marqvard- 
s e n, Aadal pr. Espe.

Ingeborg Lohmann, f. 4/2 1885 paa Hlidarende, 
Aasum, D. af Gaardejer Kristian L. 1904—11 v. Fjelsted 
og Sletterød Forskoler. 1911 g. m. Gaardejer Kristian 
Olsen, Landmaalergaarden, Sletterød pr. Harndrup. — I 
3 Aar Medlem af Hjælpekassens Bestyrelse, 1 Aar Formand.

Emma Nielsen, f. 25/j 1876 i Gyrstinge v. Ringsted, 
D. af Købmand N. N. 1904—06 Li. paa Stensgaard pr. 
Faaborg, 1906—09 v. Rolund Forskole, fra 1910 indtil nu 
v. Birkende Forskole pr. Langeskov.

Ingrid Hansen Nørgaard, f. 21/9 1879 i Jelling, 
D. af Gaardejer Frederik Hansen. 1905—08 v. Flakkebjerg 
Forskole, 1908—14 v. Egense Forskole, fra 1914 indtil nu 
v. Fredericia Nørremarkskole.
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Olga Marie Olsen, f. 14/6 1880 i Tebbestrup v. 
Randers, D. af Gaardejer P. 0. 1904—07 v. Vorup For
skole, Randers, 1907—09 v. Tørring Forskole pr. Øster 
Tørslev. 3 Aar i Amerika som Li. v. Ungdomsskolen paa 
Grand View College, Des Moines, Iowa, og paa Nysted 
Højskole, Nebraska. En Sommer Li. paa Bornholms Høj
skole, 1913—16 v. Aarhus Friskole. Nu v. Kirkegaards 
Realskole, Aarhus.

Helene Pedersen, f. n/4 1881 i Stjær, D. af Mu
rermester P. Jensen. 1904—11 v. Egaa Friskole pr. Hjortshøj. 
1911 g. m. Gartner Joh. Grosen, „Brobjerg“ pr. Risskov.

Petrea Pedersen, f. 20/i 1879 i Lindholm pr. 
Nørre Sundby, D. af Husmand Andreas P. 1904—07 v. 
en Privatskole i Hjermitslev, fra 1907 indtil nu Li. v. 
Mou Skole. 1912 g. m. Gaardejer Jens Ladefoged, 
Mou.

Karen Kristiane Rask, f. 27/n 1878 i Plougstrup 
pr. Gredstedbro, D. af Gaardejer Jacob R. 1904—05 Vikar 
i Sæby paa Taasinge, 2 Aar Li. paa Børnehjemmet „Chri- 
stianshvile“, Ordrup. Nu Husbestyrerinde for Faderen.

Thrine Nielsen Rønde, f. 27/3 1884 i Dejret pr. 
Knebel, D. af Gaardejer N. R. 1904—06 Li. i Tved Præste- 
gaard, 1906— 07 i Sønderup Friskole v. Slagelse. Aars- 
kursus 1908. I Langtved Friskole til 1910, i Sønderup 
Friskole pr. Støvring til 1911. 1913 g. m. Førstelærer 
Aage Kristensen, Tryggelev Skole, Langeland.

Marie Sofie Schjøth, f. 6/B 1883 i Skovbølling, 
D. af Lærer A. S. 1904—07 v. Nørup Forskole, fra 1907 
indtil nu v. Hover Forskole.

Mette Kirstine Skov, f. s/3 1884 i Vonsild, D. af 
Politibetjent S. 1904—08 v. Vonsild sdr. Skole. 1909 g. 
m. Gaardejer O. Heide Jørgensen, f. T. Rentier, 
Villa „Birkely“, Vonsild.

Andrea Adolpha Thomsen*, f. 26/B 1884, D. af 
Maskinist T. i Randers. Nu g. m. Postekspedient Made
lung i Struer.
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Dorthea Vester, f. 2a/2 1882 i Gullerup, Morsø, 
D. af Husmand S. V. 1905—06 v. Brønderslev Realskole, 
fra 1906 indtil nu Li. v. Klastrup Skole pr. Hjørring.

Bolette Jørgensen Vig, f. 28/12 1873 i Nøttrup, 
Gramrodc St., D. af Gaardejer R. Jørgensen Vig. Fra 1904 
indtil nu v. Eskelund Skole, Brørup St.

1905.
Ane Marie Andersen, f. 4/4 1885 i Kalundborg, 

D. af Købmand N. A. 1906—07 v. Fuglebjerg priv. Mellem
skole, 1907—17 v. Nj’købing S. priv. Mellem-og Realskole. 
Nu „Jjhannesskolen“, Ørstedsvej 29, København.

Helene Basballe, f. 18/9 1881 i Aabenraa, D. af 
Købmand Jacob B. 1905—11 v. Frk. Valeurs Skole i 
Frederikshavn, fra 1911 indtil nu v. Holbæk priv. Realskole.

Inger Fevre, f. 5/a 1884 i Herslev v. Fredericia, D. 
af Husmand I. F. 1905 —07 i Nørre Bjært v. Kolding, 
fra 1907 indtil nu i Lyngby v. Trustrup. — Underviser paa 
Djurslands Højskole.

Mary Rasmussen Foged, f. ®,'5 1877 i Tingsted, 
Falster, D. af Gaardejer J. F. 1905—06 Li. i Østofte. 
1906 g. m. Urmager G. Christiansen, Nykøbing F.

Anine Ras mine Gorm sen, f. 12/4 1885 i Gam- 
borg, D. af Gaardejer H. G. 1905—08 i Vornæs, Taasinge, 
1908—14 v. Stationsbyskolen, Lem, 1914—15 Elev paa 
Statens Gymnastikinstitut. 1915 g. m. Landstingsmand 
Mads Degnbol, Lem. — Leder af Delingsførerkursus.

Fro Astrid Holm, f. 10/3 1886 i Fjelsted pr. Harn- 
drup, D. af Lærer K. M. H. 1905—06 Vikar i Ejby v.. 
Odense, 1906—16 v. Birkum Forskole pr. Højby. 1916 g. 
m. Lærer H. Hansen, Fænø.

Kathrine Margrethe Ipsen, f. 17/io 1880 i 
Aakirkeby, D. af Avlsbruger A. I. 1905—07 v. Aarhus 
Friskole, fra 1907 indtil nu v. Bodilsker sdr. Forskole.
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Dagmar Christine Jensen, f. 7/9 1885 i Sønder
sø pr. Odense, D. af Brevsamler og Centralbestyrer P. K. J. 
1905—10 v. Arninge Forskole pr. Nakskov, fra 1910 v. 
Østrup Forskole pr. Otterup. 1914 g. m. Smedemester J. 
Jørgensen, Østrup.

Henriette Johanne Jensen, f. 30/s 1882 i Sorø, 
D. af Lokomotivfører W. J. 1905—08 i Birkerød. Lærer
indeeks. fra Haslev Seminarium 1911. Siden 1911 ansat v. 
Helsingørs Skolevæsen.

Marie Jensen, f. 6/n 1884 i Kirkestillinge pr. Sla
gelse, D. af Hotelejer J. Vikar v. Gudumholm Realskole, 
1907—17 v. Solrød Forskole pr. Havdrup. 1917 g. m. 
Lærer Bruun, Trust Skole pr. Faarvang.

Cecilie Marie Nielsen, f. 3% 1872 i Gerning v. 
Bjerringbro, D. af Gaardejer J. N. Fra 1905 indtil nu v. 
Østerhalne Skole, Vadum.

Kathrine Nielsen, f. 20/i2 1881 i Ejstrup v. Skals, 
D. af Gaardejer N. 1905—10 v. Skivehus Forskole pr. 
Skive; tog derpaa Lærerindeeks. 1913; siden 1914 v. Odense 
kommunale Skolevæsen.

K r i s t i n e N i e 1 s e n, f. % 1876 i Vittrup, Børglum 
Sogn, D. af Husmand M. N. 1905—08 v. Sejlstrup Mark 
Forskole; fra 1908 indtil nu v. Mygdal n. Skole pr. Hjørring.

Signe M ø n s t e d, f. 13/4 1881 i Høver Skole, Stor
ring Sogn, D. af Førstelærer J. P. M. 1905—09 v. Vor- 
mark Forskole, 1909—40 v. Hjortsvang Forskole; fra 1913 
indtil nu v. Klovborg Forskole. 1910 g. m. Blikkenslager
mester E. Andersen, Klovborg.

Dora Kathrine Knudsen, f. 2/9 1882 i Skud
strup, Skodborg Sogn, D. af Gaardejer N. K. Fra 1905 
indtil nu i Jordrup. 1909 g. m. Gaardejer J. K r. Sørensen.

Mary Jeanette Ogilvie, f. 22/0 1885 i Tikøb, D. 
af Bager O. Ansat v. Stubberup Friskole pr. Skelskør. 
Afgik ved Døden paa Krabbesholm Sanatorium 1909.

Anna Elisabeth Marie Olsen, f. 2% 1883 i 
Engelstrup, D. af Snedker J. O. 1905—06 i Vinding pr.
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Vejle. 1906—10 i Flintemose pr. Bøgesø, 1910 i Sjolte pr. 
Tappernøje, f 1910.

Inger Dorthea Marie Olsen, f. 12/4 1885 i 
Vejleby pr. Skibby, D. af Lærer J. Olsen. 1905—17 v. 
Døjringe Forskole, fra 1917 v. Aastofte Forskole, Asnæs St.

Elise Marie Petersen, f. 2/3 1880 i Aasted Sogn, 
D. af Gaardejer Ferdinand P. 1905—06 v. Skagen priv. 
Realskole, 1907 Vikar i Søllerød. Sygeplejeelev paa Kom
munehospitalet 1908, gjorde Tjeneste der i S1^ Aar. Har 
i 4 Aar været privat Sygeplejerske.

M a r i e P e t e r s e n, f. 8/7 1881 i Nykøbing S., D. af 
Kalkværksejer Ludvig P. 1905 — 10 v. Brabrand Forskole; 
fra 1910 til nu v. Højby Forskole, Sjælland.

Marie Magdalene Haycham Reiter, f. 6/2 
1884 i København, D. af Cigarhandler, Løjtnant A. R. R. 
Vikar i Stenstrup; 1906—12 v. Overby Forskole; fra 1912 
indtil nu v. Kommuneskolen, Taastrup St.

Olga Johanne Marie Rieverts, f. 23/6 1882 i 
Espe, D. af Lærer R. Fra 1905 til nu i Brejning pr. Bør
kop. — Har Timer paa „Den Kellerske Anstalt“.

Gyda Skov, f. 8/3 1885 i Ildved, D. af Lærer S. 
1905—08 i Værum pr. Randers, 1908—11 i V. Aaby pr. V. 
Skerninge. 1911 g. m. Lærer J. Schmidt, Ørum pr. 
Daugaard.

Ane Marie S t o u g a a r d, f. y3 1886 i Vemb, D. af 
Teglmester S. S. Fra 1905 til nu v. Balle Friskole.

Elisa Sørensen, f. 5/12 1875 i Hadsund, D. af 
Lærer S. S. I Ravnkilde. Skole 1905—08. f Novbr. 1908.

Sørine Jensine Utoft, f. 15/9 1872 i Sdr. Omme, 
D. af Gaardejer K. Utoft Jensen. 1905—.11 v. Balle For
skole v. Odder, fra 1911 indtil nu v. Studsdal Forskole, 
Tavlov.
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1906.
Amanda Andersen, f. 15/u 1877 i Yderby, Oddens 

Sogn, D. af Gaardejer L. A. 1906—09 v. Klejs Forskole, 
fra 1909 indtil nu v. Aalstrup Forskole, Falling St. — 
Medlem af Værgeraadet i Falling.

Siliane Buch, f. 13/7 1886 i Ødsted pr. Vejle, D. af 
Karetmager A. B. 1906—07 Privatli. paa L. Skovgaard, 
Vejen; 1907—12 v. Ammitsbøl Forskole, Vejle. 1912 g. 
m. Landbrugskand., Gaardejer A. F a v r h o 11, Skjødegaard 
pr. Bække.

Anna Elbæk, f. 15/2 1885 i Stensballe pr. Horsens, 
D. af Gaardejer G. A. E. 1906—10 v. Holsted Stations
skole, 1910—13 v. Torrild Skole, Odder. 1913 g. m. 
Gaardejer V. L a r s e n, Urup pr. Eg.

Anna Enevoldsen, f. 24/u 1886 i Jelling, D. af 
Ledvogter H. P. E. 1906—12 v. Nørager Forskole. 1912 
g. m. Maskinfabrikant A. Rolighed Christensen. 
Var under sin Mands Udenlandsrejse igen Li. i Nørager 
1914—15. Bor nu i Viborg.

Mette K. Grummersgaard, f. 18/n 1884 i Har- 
boøre, D. af Indremissionær P. G. Fra 1906 indtil nu v. 
Nidløse Forskole. — Medlem af Menighedsraad og Værge- 
raad, Formand for K. F. U. K.

Ingeborg Grunnet, f. 18/6 1885 i Ferup, D. af 
Landmand N. H. G. 1906—16 v. Stobberup Forskole pr. 
Løsning. 1916 g. m. Lærer N. Sørensen, Løsning.

Elisabeth Hasseriis, f. x/3 1887 i Brund, Skjold 
Sogn, D. af Lærer J. Ohr. H. 1906—08 v. Frk. Bobergs 
Skole i Odder. Studieophold i England et Aars Tid. Rejste 
1909 til Norge, var Privatli. i Trondhjem. 1912 g. m. 
Sognepræst O. Eeg Svendsen, Leksvik v. Trondhjem.

Helga Ibsen, f. 22/n 1881 i Staby pr. Ulfborg, D. 
af Gaardejer og Møller P. I. Fra 1906 indtil nu v. „Den 
Kellerske Anstalt“s Skoleafdeling, Brejning.

G u s t a Ædel Iversen, f. 3/7 1874 i Tryggelev pr.



83

Humble, D. af Slagter I. Fra 1906 indtil nu. v. Nielstrup 
Forskole pr. Rønnede.

Anna Magdalene Jacobsen, f. 9/3 1877 Paa 
Dyrhuus v. Tønder, D. af Gaardejer P. J. 1906—07 v. 
Børkop Realskole, 1907—11 v. Smørumnedre Forskole. 
1911 g. m. Gaardejer J. Nielsen, Smørumnedre.

Carla Hertha Jensen, f. 10/8 1881 i København, 
D. af Fiskeeksportør C. J. Fra 1906 indtil nu v. Alstrup 
Skole. 1912 g. m. Gaardejer V. Andersen, 0. Kip- 
pinge pr. Nr. Alslev. — Medlem af Værgeraadet.

Ellen Kristine Jensen, f. 5/7 1884 i Lidstrup 
pr. Tingsted (Falster), D. af Husmand H. J. Vikar i Sandby 
Forskole og i Bjelkerup. Ansat 1909—14 i Bjelkerup. 
1914 g. m. Glarmester P. Petersen, Skelskør.

Johanne Jensen, f. 20/2 1 881 i Uldum, D. af Gaard
ejer J. J. 1906—13 i Sall Forskole pr. Hammel. 1913 g. 
m. Gaard- og Mølleejer J. Hvid, Børkop Mølle.

Louise K r a use-Sø r e n sen, f. 2/u 1879 i Thors
ager, D. af Lærer N. S. 1906—11 v. Lee Forskole, Bjer
ringbro; fra 1911 indtil nu v. Følle Forskole pr. Rønde.

Kirstine Nielsen, f. 13/4 1877 i Nibe, D. af Sko
mager N. Fra 1906 indtil nu v. Forskolen, Langaa St.

H e 1 v i g Møller, f. 8/s 1885 i Slagelse, D. af Bager
mester N. M. 1906—1907 v. Frk. Seligmanns Skole, Vejle, 
1907—08 Li. i Støvring Præstegaard, 1910—11 Vikar i 
Vedbæk. 1911 ansat v. Henrik Madsens Skole, Philippavej, 
København. 1911 g. m. cand. phil. Kommunelærer H. 
Smith.

Meta Nielsen, f. 8/x 1886 i Viby, Jylland, D. af 
Fiskehandler N. K. N. Fra 1906 indtil nu v. Skaade 
Skole pr. Aarhus.

Johanne Laursen Nord vig, f. 16/10 1885 i 
Maarsiet, D. af Førstelærer Laursen. 1906—09 v. Eriks- 
minde Friskole, Boulstrup. 1909 g. m. Havebrugskandidat 
Øvli Christensen, Aarslev Hayebrugsskole. Har 
Timer paa Havebrugsskolen.
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Oline Pedersen Aspe, f. 25/6 1 883 i Keldstrup 
pr. Slagelse, D. af Træskomand H. Pedersen. 1906—07 
Vikai' i Mullerup pr. Slagelse; fra 1907 indtil nu v. Lan- 
derslev Forskole pr. Frederikssund.

Maria Petersen, f. 30/i2 1886 i Terslev, D. af 
Musiker Fr. P. Vikar i Ulse og St. Jørgensbjerg; fra 1907 
indtil nu St. Linde Forskole, Karise.

Christine Petersen, f. 25/2 1 8 6 5 i Riis v. Aaben
raa, D. af Gaardejer J. P. Fra 1906 indtil nu Li. i Vam
drup.

Agnes Poulsen, f. Vs 1886 i Skaarup, D. af Slag
ter P. 1906—08 Li. v. Dalby Friskole, 1908—13 v. cand. 
theol. Jacobsens Realskole, Aalborg. 1913 g. m. Fotograf 
Pedersen, Herning.

Anna Margrethe Skaarup, f. 29/7 1 88 5 i Brande, 
D. af Snedker C. S. 1906—08 v. Daugaard priv. Poge
skole, 1908—10 v. Gosmer-Fensten Skoler, 1910—11 v. 
Daugaard Markskole, fra 1912 indtil nu v. Allested For
skole. —• Medlem af Menighedsraadet.

Anna Alvilda Sørensen, f. 21/12 1886 i Tved, 
Mols, D. af Lærer J. S. 1906 — 10 i Hvirring pr. Flem
ming. 1910 g. m. Lærer J. W. R a s m u s s e n, Svendborg.

Anna Birgitte Sørensen (Nørlyng), f. 8/s 1882 
i Segsted v. Odense, D. af Portner Chr. S. 1906—07 v. 
Ribe Markskole; siden v. Uhrskov Skole. Har for Tiden 
Vikar paa Grund af Sygdom.

Charlotte Sørensen, f. 2/10 1885 i Ammitsbøl, 
D. af Kroejer S. 1906—08 v. Nr. Vilstrup Forskole. Død 
1909 i Ammitsbøl.

Laura T r i 11 i n g s g a a r d, f. ®/6 1884 i Harboøre 
Sogn, D. af Smed Kr. S. T. 1906—14 i Bjerringbro. 1915 
g. m. Gaardejer Chr. Sørensen, Gulev pr. Bjerringbro. 
— Medlem af Menighedsraad og Skolekommission.
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1907.
Marie Julie Munch Baltsersen, f. 24/12 1 88 6 

i Vestbirk, D. af Lærer K. B. 1907—12 v. Rantzausminde 
Forskole pr. Svendborg. 1912 g. m. Mejeribestyrer Jør
gensen, Aakilde pr. V. Skerninge.

Karen Bendixen (f. Jensen), f. 27/n 1877 i Ørsted 
paa Fyn, D. af Humand P. Jensen; 1903 g. m. Snedker
mester Bendixen, der døde 1905. Fra 1908 indtil nu v. 
Illebølle Forskole.

Marie Charlotte Florander, f. 2/u 1878 i Fal- 
kerslev v. Stubbekøbing, D. af Lærer Rasmussen. I 64/2 
Aar Li. i Sjælstofte v. Rødby. 1914 g. m. Gaardejer 
Chr. Jørgensen, Ørnkulegaard v. Rødby.

Inger Frederiksen, f. 26/-> 1887 i Ørsbjerg v. 
Aarup, D. af Gaardejer N. P. F. 1907—08 v. Hadsten 
Realskole, 1908—14 v. Særslev Forskole. 1915 g. m. 
Gaardejer H. P. Hansen, Ørslev Damgaard, Ejby St.

OlgaKaae Hansen, f. 16/4 1881 i Søborg, D. af 
Lærer H. 1907.—08 Li. v. Fredensborg priv. Realskole, 
1909—1913 Li. v. Randers Statsskole, 1913—16 v. Randers 
Realskole, f Januar 1916. 1908 g. m. cand. theol. A. C. 
Andersen, Lærer v. Randers Realskole.

Dorthea Marie Hellerup, f. 22/12 1884 i Finde- 
rup, D. af Sognefoged og Gaardejer H. 1907—10 v. Løvel 
Skole, fra 1913 til Dato v. Ørting Skole.

Johanne Himmelstrup, f. n/6 1887 i Roerslev 
pr. Blanke, D. af Lærer Kr. H. 1907—08 v. Gærup For
skole, 1908—14 v. Holbæk priv. Realskole. Bor nu: Blanke 
Østergaard.

Anna Sophie Holm, f. 5/i 1888 i Horsens, Pleje
datter af Seminarieforstander R. J. H. 1909—12 v. Egum 
og Stoustrup Forskoler, 1912—16 v. Ølsted Forskole. Fra 
1916 indtil nu v. Vor Frue Skole, Roskilde.

Laura Kirstine Hvitved, f. 4/12 1887 i Thir-
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strup Mølle, D. af Gaard- og Mølleejer H. Fra 1907 indtil 
nu v. Haasum Forskole pr. Skive.

Anna Højmark, f. 26/s 1886 i Kolt, D. af Skole
bestyrer Kr. H. 1907—08 v. Kolt Friskole; v. Forbere
delsesskolen i Randers 1908—10. Aarskursus 1910—11. 
1911—12 v. Kolt Friskole, 1912—13 v. Esbjerg Gymnasium. 
1914 g. m. Kommunelærer J. M. BomholtAndersen, 
Frederiksberg.

A n n a H ø wi n gh o f f-P e t e r s e n, f. 18/s 1878 i Skan
derborg, D. af Skomagermester Petersen. 1907—08 v. 
Holbæk priv. Realskole, 1908—11 v. Stouby Forskole; fra 
1911 indtil nu v. Brabrand Forskole.

Anna Ipsen, f. 25/9 1871 i Rønne, D. af Kæmner I. 
Præliminæreks. 1890. 1890—1900 v. Klemens n. Forskole. 
1907—09 v. Nørreby Forskole, Møen; fra 1909 indtil nu v. 
Knudsker Kirkeskoles Forskole.

Agnete Kamilla Jensen, f. 25/9 1887 i Ellerup, 
Gudbjerg Sogn, D. af Lærer F. M. J. 1907—12 v. Sla
gelse priv. Realskole, 1912—16 v. Faaborg priv. Real
skole; fra 1917 v. Ida Holsts Realskole i Svendborg. 19J2 
g. m. Sagfører A. L. Larsen.

Geske Marie Jensen, f. i Ry 20/1, 18 7 8, D. af 
Lærer Th. J. Fra 1907 indtil nu v. Frk. Seligmanns 
Skole, Vejle.

Amanda Margrethe Jespersen, f. 12/9 1886 i 
Rø, D. af Mølleejer J. 1907—08 Vikar i Østerlars n. For
skole; fra 1908 til nu v. Gamlevælde Forskole, Bornholm.

Sigrid Magdalene Kristiansen, f. 11/10 1886 
i Havlykke v. Bandholm, D. af Lærer K. 1907—08 v. St. 
Jørgensbjerg Skole. 1908—10 v. Skamstrup Forskole, 1910 
—15 Li. i Østofte v. Maribo. 1915 g. m. Maskinmester 
Olesen, København.

Kristine Marie Kyed, f. 28/s 1887 i Vinding v. 
Vejle, D. af Gaardejer S. P. K. 1907—09 priv. Li. paa 
Aagaardsholm pr. Roslev, 1909—11 v. Ejsing Forskole pr. 
Vinderup. 1911 g. m. Gaardejer Sehested Holm, 
Tandskov pr. Silkeborg.
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Johanne Margrethe Larsen, f. 4/3 1882 i Vig, 
D. af Parcellist P. L. 1907—08 Vinterli. i Knabberup og 
Jennum; fra 1908 til nu v. Nr. Vilstrup Forskole.

Karen Marie Larsen, f. 26/6 1871 i Fløjterup pr. 
Tureby, D. af Husmand J. L. Vikar i Fovslet 1907, 
1907—09 i Egum og Stoustrup Forskoler, 1909—11 v. Fre
dericia Nørremarks Forskole, fra 1911 indtil nu i Dalby 
Forskole pr. Tureby.

Bertha Kirstine Lissau-Markussen, f. 74 
1885 i Bjerlev v. Vejle, D. af Fabrikarbejder M. 1907—08 
v. „Den Kellerske Anstalt“ i Brejning, 1908—09 Vikar i 
Brædstrup, 1909—13 v. Vinding Forskole pr. Bryrup. 1913 
g. m. Købmand M. Kæmsgaard, Thyrsting pr. Bræd
strup. Har en Privatskole.

Marie M a r e n t a Nielsen, f. 6/i '886 i Troldholm, 
Aal, D. af Husmand L. N. 1908—11 v Mikkelborg For
skole pr. Kibæk, fra 1911 indtil nu v. Kibæk Forskole.

Else Margrethe Nielsen Norn, f. 24/6 1886 i 
Hjermind, D. af Lærer V. N. N. 1907—08 v. Hundslund 
Forskole, 1909—10 v. Rørth Elle Forskole, fra 1910 indtil 
nu v. Bramminge Forskole.

Dorthea Olesen, f. 21/n 1887 i Vester Gjesten, 
D. af Bogholder O. Andersen. 1907—08 v. Slagelse priv. 
Realskole, 1908—09 v. Vonsild Mark Skole, 1911—12 v. 
Allested Forskole. 1912 g. m. Landmand NielsLykkebo, 
Drejens pr. Kolding.

Ellen Frederikke Riel, f. 27/u 1882 i Sørup v. 
Svendborg, D. af Smed J. J. R. 1908—17 v. Søndermark 
Skole pr. Vester Skerninge, fra 1917 indtil nu v. Ullerslev 
Kommuneskole.

Hedevig Sørensen Ring, f. 3 10 1887 i Jelling, 
D. af Seminarielærer M. S. 1907—09 Privatli. i Brædstrup. 
Ophold paa Roskilde og Askov Højskoler. 1911—13 Li. 
v. en privat Børneskole paa Roskilde Højskole, 1913—14 v. 
Hejis Efterskole. 1914—15 Elev paa Zahles Seminarium, 
Opholdet afbrudt af Sygdom,
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Sigrid Saabye, f. 26/8 1 8 7 7 i Nordby, Fanø, D. af 
Sognepræst H. G. S. 1910 Vikar paa Forskoleseminariet i 
Vejle. Fra 1914 indtil nu v. „Det Wærnske Institut“, 
København.

1908.
Alma Johanne Margrethe Aagaard, f. 1B/g 

1887 i Øster Aaby, Skaarup, • D. af Lærer S. J. Aa. 
1908—17 v. Ørbæk Forskole. 1917 g. m. Barber N. P. 
Rasmussen, Lunde St., Fyn.

Bodil Asmussen, f. 3% 1888 i Dyrløv, Præstø, 
D. af Lærer C. F. A. 1908—09 Vikar i St. Jørgensbjerg. 
1913 Lærerindeeks. fra Vordingborg Seminarium. 1913 rejst 
til Argentina som Li. hos en dansk Familje.

Mary Johanne Bahr, f. 3/n 1888 i Sandager, 
Gislev, D. af Sadelmager Ohr. B. 1908—14 v. Kværndrup 
Vænges Forskole, fra 1914 indtil nu. v. Gerlev Forskole.

Magda Ingeborg Christensen, f. 17/io 1885 i 
Frerslev v. Haslev, D. af Snedker A. C. Fra 1909 indtil 
nu i Stenstrup v. Næstved.

Karen Margrethe P. Degnbøl 1, f. 9/12 1887 i 
Mygdal v. Hjørring, D. af Tømrer Kristian D. 1908—09 
v. Løkken Privatskole, 1909—18 v. Stenild Forskole v. 
Hobro, fra 1918.v. Flade Forskole v. Frederikshavn.

Mette Karoline Hansen, f. 27/5 1 8 7 6 i Grimstrup 
Sogn, D. af Gaardejer H. P. H. 1909—10 v. Seest Skole, 
fra 1910 indtil nu v. Svindinge Forskole, Fyn. Har været 
Hlev paa Hoven 1894—95, derefter Vinterli. forsk. Steder.

Gudrun Knudsen Hjerting, f. 6/7 1887 i Houl- 
bjcrg Skole, D. af Lærer Knudsen. 1909—13 v. Skovsborg 
Forskole pr. Kellerup, fra 1913 indtil nu v. Sall Skole.

Agnete Mathea Jensen, f. 29/s 1888 i Biilum, 
D. af Gaardejer Chr. J. 1908—09 i Sig, en Tid Vikar i 
Humble Friskole, 1909—11 v. Naur Forskole, Privatli. i
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Argentina til 1914. 1914 g. m. Gaardejer A. Gundesen, 
Argentina.

Dora Louise Jensen, f. 10/n 1887 i Boslunde, 
D. af Fisker H. J. 1908 —10 v. Flakkebjerg Forskole. 
1911 g. m. Gaardejer Aage Rugbjerg, Aagaard pr. 
Hyllinge.

Inger Kathrine Jensen, f. 3/10 1887 i Jelling, 
D. af Købmand H. J. Vikar i Gjelsted 1908—09, 1909—11 
i Velling pr. Bryrup. 1911 g. m. Kommunelærer E. K. 
Svennesen, Vejgaard, Aalborg.

Kirstine Jensen, f. 26/2 1884 i Riis, Foldby Sogn, 
D. af Smed R. J. Fra 1908 indtil nu v. Sabro Forskole.

Martine Knudsen, f. 20/12 1881 i Stokkemarke, D. 
af Landmand O. E. K. Vikar i Løjtofte, fra 1909 indtil nu 
v. Tillitze Forskole.

Ane Marie Madsen, f. 7/10 1886 i Sønderager pr. 
Holsted, D. af Gaardejer P. M. 1908—13 v. Starup Skole 
pr. Tofterup. 1914 g. m. Gaardejer K. Hansen, Hegns- 
gaard pr. Tofterup.

Ingrid Margrethe Elisabeth Møller, f. 21/2 
1887 i Vejle, D. af Murermester N. P. M. Fra 1909 ind
til nu v. Vornæs Forskole pr. Svendborg.

Eline N i c o 1 a i s e n, f. 3/2 1887 i Værum v. Randers, 
D. af Gaardejer P. N. 1908—09 Vikar i Fløjstrup, Li. v. 
Udbyneder Forskole 1909, 1909—14 v. Jebjerg Forskole, 
Laurberg St. f 1914.

Karen Marie Nielsen, f. i/1 1881 i Redsted pr. 
Karby, D. af Murer Chr. N. 1909—-17 i Sparkjær, fra 
1917 indtil nu v. Stjær Forskole.

Kathrine Nielsen, f. 30/12 1886 i Jelling, D. af 
Gaardejer L. P. N. 1908—10 v. Kolt Friskole, fra 1910 
indtil nu v. V. Vedsted Skole.

Olga Nielsen, f. 25/8 1 888 paa Nagbøl Mark, Lun
derskov, D. af Landmand H. N. 1908—09 Privatlærerinde 
i Tranekær, fra 1909 indtil nu v. Aale østre Forskole.

Maren Pedersen, f. so/u 1885 i Høgsholt, D. af
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Handelsgartner H. P. Vikar i Jelling 1908—09, 1909—10 
v. Frk. Seligmanns Skole. Ophold i Berlin 1910—11 for 
Sprogets Skyld. 1911 — 13 v. Frk. Seligmanns Skole, fra 
1916 indtil nu Li. v. Udby Pigehjem.

Marie HenriettePetersen*, f. 10/i 1881 i Hjelm 
pr. Stege, D. af Gaardejer J. P. Nu Klippinge Forskole, 
Klippinge St.

Marie Nicoline Petersen, f. 13,'12 1883 i Dram
melstrup pr. Allingaabro, D. af Landpostbud A. P. 1908— 
13 v. True Forskole. 1913 Afsked med Pension, f 1914.

Ane Sørensdatter Rasmussen, f. 24/n 1886 i 
Hedensted, D. af Væver S. R. Fra 1909 indtil nu v. Pjed- 
sted Forskole.

Gertrud Marie Rasmussen, f. 22/8 1 8 85 i Ving- 
aaker, Sverige, D. af Mejeriforpagter R. Vikar v. Ugger- 
løse Forskole; fra 1909 indtil nu v. Herringløse Forskole.

Christine Vi Ih el mi ne Rebien, f. 26/9 1887 i 
Jyderup, D. af Savværksejer J. R. 1909—11 i Sønderup, 
1911—13 i Sludstrup. 1916 g. m. Fabrikant Chr. Chri
stensen; bor nu i København.

Signe Margrethe Secher, f. 23/12 1884 i Sol
vang, Egtved Sogn, D. af Gaardejer Tb. S. 1908—14 v. 
Uhre Forskole, Brande Sogn, 1914—15 v. Aarhus private 
Realskole. 1906 g. m. Redaktør Madsen Thy, Slagelse.

Mariane Cathrine Sørensen, f. 25/n 1886 i 
Raaby pr. Dalbyover, D. af Lærer S. P. S. Fra 1908 
indtil nu v. Kommuneskolen i Hadsund.

1910.
E v a A m m e n t o r p, f. 18/n 1879 i Kettrup, D. af 

Sognepræst A. Til Aug. 1910 Vikar v. Nebsager Skole, 
siden 1910 Li. v. Vejle Døtreskole.

Maren Christensen Benfeldt, f. u/t 1884 i 
Uldum, D. af Husejer B. 1910—11 Li. v. Frenderup For-
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skole, Møen, 1911—14 v. Seide Forskole, Salling, siden 1914 
v. Nørre Vissing Forskole.

Inger Marie Berg, f. 20/1 1885 i Hirtshals, D. af 
Murer B. 1910—14 Li. v. Borris Hovedskole, siden 1914 
v. Vidstrup Forskole. 1916 g. m. Tømrermester Nielsen, 
Vidstrup.

Marie Magdalene Christensen, f. 14/4 1878 i 
Grimstedbro v. Hjørring, D. af Husmand Chr. 1910 Vikar 
i Klastrup v. Hjørring, fra Aug. 1910 Li. v. Nørhalne For
skole pr. Sulsted. — Medlem af Værgeraadet.

Cathrine Ma rgretheDalsgaard*, f. 12/u 1888 
paa Færøerne, D. af fhv. Kongsbonde D. Er ansat v. 
Aalsø Forskole pr. Aalsø St.

Anna Marie Petrea Daugaard, f. 22/11 1889 
paa Jelling Mark, D. af Gaardejer Pedersen. 1910—12 
Li. v. Humble Friskole, 1912—14 Forskoleli. i Vonge pr. 
Tørring. 1914 g. m. Gaardejer Mølgaard, Vonge.

Sigrid Elisabeth Eliasen, f. 15/4 1889 i Nr. 
Hyllinge v. Roskilde, D. af Gaardejer E. Fra Sept. 1910 
Vikar v. Vallensved Forskole, 1910—11 Vikar i Fensmark, 
1911—13 Forskoleli. i Glumsø. 1913 g. m. Parcellist M. 
Sørensen, Daastrup pr. Viby.

Kirstine Marie Hansen, f. 24/7 1888 i Gjesten 
pr. Vejen, D. af Landmand H. 1910—11 Li. ”. Haarup 
priv. Forskole, 1911—16 Li. v. Velling Forskole. 1916 g. 
m. Gaardejer Jensen, Bakkær, Velling pr. Bryrup.

Ella Eline Marie Holm, f. 22/4 1 8 90 i Kragelund, 
D. af Lærer H. 1910—11 Li. v. Holsted Efterskole, fra 
1911 Li. v. Gjelsted Stationsskole.

Johanne Marie Kirstine Høgsberg*, f. 29/12 
1889 i Føvling pr. Holsted, D. af afd. Lærer H. Nu: Fru 
Johanne Rokmann, Brørup St.

Johanne Kirstine Jensen, f. 3°/10 1882 i Gam- 
melstrup pr. Stoholm, D. af Gaardejer J. 1910 Vikar v. 
Laanum Forskole, fra Septb. 1910 til Aug. 1911 Vikar i 
Sandby. 1911 g. m. Tømrer Kristensen, Rønbjerg.
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Marie Magdalene Jørgensen, f. 27/5 1 88 7 i 
Vejlby paa Fyn, D. af afd. Forpagter J., Billeshave. Fra 
Sept. 1910 Li. i Herslev Forskole pr. Fredericia.

Anne Marie Kristensen, f. 16/10 1885 i Tolne, 
D. af Gaardejer K. 1910—13 Li. v. Todbjerg Forskole, 
siden Marts 1913 Li. v. Vinderup Forskole.

Gudrun Lohmann, f. 3/g 1889 i Aasum pr. Odense, 
D. af Gaardejer L. 1910—11 Li. v. Holsted Stationsskole, 
siden 1911 Li. v. Vester Aaby Forskole.

L a u r a M a r i e Nielsen M ø 1 g a a r d, f. 7/3 1888 
i Haurum v. Bøstrup, D. af Lærer M. 1910—11 Li. i 
Vorde v. Løgstrup, 1911—16 Li. i Skivehus v. Skive. 1916 
g. m. Gaardejer Kvorning, Hauris pr. Viborg.

Gertha Kristine Nielsen, f. 28/n 1889 i Søn
dersø, D. af Hjulmand N. 1910 Vikar i Thinghøj Forskole, 
1910—12 Li. v. Fodslette Forskole, siden 1912 v. Stenstrup 
Forskole.

T h r i n e Marie Olsen, f. 26/6 1 8 8 9 i Vindinge pr. 
Roskilde, D. af Støbemester O. 1910—13 Li. v. Taadeiup 
Forskole, siden 1913 v. Frenderup Forskole pr. Grevinge.

Maren Hansine Andrea Pedersen, f. 19/2 
1885 i Tyvelse pr. Ringsted, D. af Teglbrænder P. 1910— 
1911 Li. v. Frk. Seligmanns Skole i Vejle, siden 1911 Li. 
v. Tersløse Forskole pr. Dianalund.

Cecilie Marie Pedersen, f. 3/8 1889 i Hunds
lund, D. af Lærer P. 1910—14 Li. v. Hvirring nordre 
Forskole pr. Flemming. 1915 g. m. Lærer Vagn Lar
sen, Odense.

Olga Petersen, f. 11/7 1885 i Sebbersund, D. af 
Skibsfører P. 1910—12 Li. i Døstrup, 1912—14 v. Kom
muneskolen i Aars, siden 1914 i Hostruphuse Skole, Hobro.

Carla Betty Aalstrup Poulsen, f. 29/1 1890 i 
Rygaardstrand, D. af Lærer Aa.-P. 1910—11 Li. v. Dalby 
Friskole, 1911—12 Vikar i Kristrup v. Randers, 1912—13 
v. Kommuneskolen i Mørke. 1913 g. m. Lærer Jørgen
sen, Ssørring pr. Mørke.



Gertrud Charlotte Runge, f. 2/8 1880 i Snolde- 
løv v, Roskilde, D. af pens. Lærer R. 1910—11 Li. v. 
Helnæs Forskole, 1911—15 v. Daugaard Markskole, siden 
1915 v. Bredballe Centralskole.

Hansine Petræa Rasmussen Skuster, f. 4/3 
1890 i Lyngby, Trustrup, D. af Boelsmand S. 1910—12 
Li. v. Fovsing Forskole, Hvejsel, siden 1912 v. Drastrup 
Forskole, Volkmølle. 1917 g. m. Lærer Harald Han
sen, Drastrup.

Katrine Nielsine Jensen Svendstrup, f. 
1/7 1888 i Haverslev, Hanherred, D. af Husmand J. S. 
1910—11 v. Blære Forskole, 1911 —15 v. Vilstcd Forskole, 
siden 1915 Li. v. Boddum Forskole pr. Hurup.

Ingeborg Marie Sørensen, f. 11/s 1888 i Raage- 
lund, Aasum Sogn, D. af Gaardejer S. 1910 Vikar i Aasum 
Forskole. 1910—14 Li. v. Midskov Forskole. 1914 g. m. 
Gaardejer L. Jørgensen, Raagelund Østergaard.

Ras mine Kirstine Thomsen, f. 28/, 1887 i 
Aptrup pr. Hammel, D. af Husmand, Væver Th. Vikar v. 
Hostruphuse Skole pr. Hobro i 3 Maaneder, blev da syg 
og har siden ikke kunnet virke som Li.; bor i Grindsted.

1911.
Astrid Margrethe Laurette Abrahamson, 

f. lo/io 1891 paa Læsø, D. af Skibsfører A. 1912—13 v. 
0. Assels Forskole, 1914—17 v. Vinding Forskole. Bor nu 
i Mølholm v. Vejle.

Ellen Cecilie Andersen, f. 3/4 1885 i Horsens, 
D. af Snedker A. 1911—13 v. Haarup Forskole pr. Bræd
strup, 1913—16 v. Ajstrup Forskole pr. Malling, siden 1916 
v. Kirkebakkens Friskole, Odder.

Andrea Jensine Bertelsen, f. 13/9 1883 i Ulf
borg, D. af Gaardejer B. 1911—12 Vinterli. v. Vemb 
Skole, 1912—14 Forskoleli. v. Vidstrup Skole pr. Hjørring, 
siden 1914 v. Ferring Skole pr. Bonnet.
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Jensine Pedersen Børsting, f. n/2 1892 i 
Farsø, D. af Lærer B. 1912—15 Forskoleli. v. Vindblæs 
Skole, fra 1915 Li. i Søllinge paa Fyn. Tillægseks. i 
Orgelspil.

D a g in a r F r e d e r i k s e n, f. 27/s 1886 i Sinding v. 
Silkeborg, D. af Gaardejer F. 1912—17 v. Nisset og Lem
ming Forskoler. 1917 g. m. Mejeribestyrer Rossau, Hou- 
borg pr. Holsted.

Marta Sofie Hansen, f. 24/n 1890 i Køge, D. af 
Arbejdsmand H. Vikar v. Køge Borgerskole og Fræer 
Forskole pr. Skjørping, siden 1912 Li. v. Eskildstrup For
skole pr. Rønnede.

Ellen Jensen, f. 2/10 1891 i Boring pr. Rask Mølle, 
D. af Lærer J. 1911—16 Li. v. Gandrup Forskole pr. 
Arden, siden 1916 v. Hyrup Forskole pr. Stouby.

Astrid M a r i e J e p p e s e n, f. 2/9 1891 i Serup v. 
Odense, D. af Smed J. 1911—12 Li. v. Aastrup Forskole 
pr. Holsted, 1912 i Sandager pr. Gislev, 1912—14 i Taarup 
pr. Frørup, siden 1914 i Østrup pr. Otterup.

Mary Kathrine Johansen, f. 25/10 1891 i Outrup 
v. Varde, D. af Landmand J. 1911 —12 Vinterli. i Ans
ager Skole, siden 1912 Forskoleli. v. Nr. Nissum v. Skole 
pr. Lemvig.

Joh a nne Jørgensen, f. 23/6 1886 i Sdr. Felding, 
D. af Gaardejer J. 1911—12 Li. v. Sønderup Friskole pr. 
Støvring, 3 Mdr. Vikar i Snejbjerg v. Herning, siden 1913 
Li. i Fabjerg pr. Lemvig.

Sigrid Johanne Kristensen Kudahl, f. 7/8 
1889 i Lund, Højslev, D. af Gaardejer K. 1912 Vikar i 
Sig Forskole, derpaa Vikar i Lund, siden Aug. 1912 Li. v. 
Oksbøl Forskole.

Karen Margrethe Lauridsen, f. 2/u 1883 i 
Feldsing, Borris, D. af Landmand L. Fra 1913 Li. v. 
Rindom Forskole, Ringkøbing.

Maren Laursen, f. 26/2 1878 i Gjeding pr. Mundel
strup, D. af Banefmd. L. 1912—13 Vikar i Værum v. 
Randers, siden 1913 Li. v. Kommuneskolen i Hammel.
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Laura Nicoline Markmann*, f. 4/10 1891, D. af 
Enkefru M. Er nu ansat v. Østermark Forskole, Møen.

Petrine Martine Mikkelsen, f. 6/7 1890 i Vel
lev pr. Ulstrup, D. af Gaardejer M. 1912—15 i Herskind 
nordre Skole, siden 1915 Li. v. Thorsø Forskole.

Emma Margrethe Mogensen, f. 28/1 1884 i 
Vestermarie, Bornholm, D. af Husmand M. Fra 1912 Li. 
v. Ulfborg Hovedskole.

Julie Augusta Charlotte Mortensen, f. I6/2 
1880 i Sløsse v. Nysted, D. af afd. Lærer M. Fra Decbr. 
1911 Li. v. Tvede Forskole, Lolland.

Nielsine Bo thi Ide Mølgaard, f. 3/6 1891 i 
Lcroæk v. Vejle, D. af Pedel M. 1912 —14 Li. v. Sten
strup Forskole pr. Sorø. 1915 g. m. Lærer Carl Han- 
s c n, Tudse pr. Maarsø.

Dorthea Nielsen, f. 2/2 1890 i Jelling, D. af Ka
retmager N. 1911—12 Vikar i Vrannerup Skole, senere 
Vikar v. Stoustrup-Egum Forskoler, fra Sept. 1912 Forskoleli. 
i Helnæs pr. Ebberup.

Maren Kristine Nielsen, f. 25/8 1891 i Broby- 
værk, D. af Karetmager N. 1911—12 Li. v. Holsted Sta
tionsskole, siden Decbr. 1912 v. Ellested Forskole.

Mathilde Fransiska Nielsen, f. 28/ä 1890 i 
Bredballe, D. af Tømrer N. Fra 1912 Li. v. Brakker For
skole, 0. Starup Sogn.

Kristine Marie Poulsen, f. 3/n 1884 i Skaarup, 
D. af Slagter P. Fra 1911 Forskoleli. i Nr. Bjert.

Alma Karoline Skov, f- 3/n 1886 i Ravndrup 
paa Fyn, D. af Smed S. 1912—17 Li. v. Rise Forskole, 
Ærø; 1917 g. m. Lærer S c h o u, Søby, Ærø.

Maren Kirstine Sørensen, f. 19/9 1891 i Madum 
pr. Ulfborg, D. af Husmand S. 1912—13 Vinterli. i Hol
sted, 1913—16 Forskoleli. i Bølling og Hjelmdrup. 1916 
g. m. Gaardejer Pedersen, Holsted.

Sophie Amalie Sørensen, f. 20/2 1888 i Pind
strup, D. af Tømrer S. 1913—16 v. Kædebyhaver og V. 
Kædeby Forskoler, siden 1916 v. Besser Forskole, Samsø.
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Thyra Frida Thøgersen, f. 17/9 1888 i Gern v. 
Silkeborg, D. af Gaardejer T. Fra Decbr. 1915 Li. i Her
ning pr. Volk Melle.

1913.
Anna Rigmor Andersen, f. 10/8 1893 i Sdr. 

Lyngvig pr. Ringkøbing, D. af Strandkontrollør A. 1913—17 
v. Hansted Forskole pr. Thisted. Nuv. Opholdsted: Bøge
lund pr. Jelling.

Johanne Andersen Brøchner, f. 14/3 1893 i 
Smidskjær, Vrigsted, D. af afd. Maler Andersen. Fra 1914 
Li. v. Midskov Forskole, Mesinge.

Johanne Hansen Berg, f- 7io 1892 i Haarup, 
Brædstrup, D. af Gaardejer B. 1913—16 v. Haldrup-Stens- 
balle priv. Forskole, siden 1916 v. Velling Forskole, Bryrup.

Anna Bredkjær, f. 12/8 1889 i Bredkjær pr. Nr. 
Randlev, D. af Gaardejer B. 1913—14 v. Sønderup Fri
skole pr. Slagelse, siden 1914 v. Eriksminde Fri- og Efter
skole pr. Boulstrup. 1917 g. m. Forstander Kirk, Eriks
minde Friskole.

Mette Kristine Brøndum, f. 21/2 1879 i Bjerre- 
grav, D. af Gaardejer B. 1913—16 v. Doense Forskole, 
siden 1916 v. Glæsborg Forskole.

Johanne Cathrine Dahl, f. 6/12 1889 i Horn
strup v. Vejle, D. af Gaardejer D. Siden 1913 v. Træden 
Forskole, Brædstrup.

Ane Kristine Enevoldsen, f. n/4 1886 i Sdr. 
Lyngvig, D. af Husmand E. 1913—14 Vinterli. i Hvingel 
pr. Hee, siden 1914 v. Egense Forskole.

Kirsten Marie Christensen Fibæk, f. 21/3 
1892 i Skive, D. af Tømrer C. 1913 Vikar i Farre v. Give, 
1913—16 Li. v. Bredsten-Ravning Pogeskoler, siden 1916 
v. V. Hornum Forskole.

Marie Emilie F o s s, f. 17/9 1879 i Dragør, D. af
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Inkassator F. '914—16 v. Tybjerglille Forskole, siden 
1916 v. St. Magleby Forskole, Amager.

Nielsine Christiane Greve, f. 2% 1892 i Lee 
pr. Bjerringbro, D. af Arbejdsmand G. Siden 1913 Li. v. 
Foulum Forskole pr. Viborg.

Agnes Johanne Andersen Hø. j 1 u nd, f. 27/8 
1883 i Vorladegaard, D. af Murer A. 1913 i Værum v. 
Randers, siden 1914 v. Odder østre Skole.

Nikoline Marie Jensen, f. 31/7 1882 i Lille 
Krogen, Vendsyssel, D. af Husmand J. 1913 Vikar i Fløj
strup Forskole, Beder; 1914 Vikar i Sdr. Draaby, Mors; 
siden April 1914 Li. v. Hejnsvig Forskole, Grindsted.

Maren Kirstine Johansen, f. 3% 1892 i 0. 
Hassing pr. Gandrup, D. af Husmand J. 1913—15 v. 
Haarup priv. Forskole, siden 1915 v. Fjeldsø Forskole pr. 
Aalestrup.

Karen Frida Madsen, f. 12/9 1883 i Hesselager, 
Fyn, D. af Lagerforvalter M. Siden 1913 Li. v. Holte 
højere Almenskole.

Dagmar Math i assen, f. 4/7 1891 i Hvejsel, Jel
ling, D. af Gaardejer M. 1913—16 i Ørslevunderskov pr. 
Ringsted, siden 1916 i Overby, Juelsminde.

K a r e n J u 1 i e M ø 11 e r, f. 2/7 1892 i Rønne. D. af 
Lervarefabrikant M. Siden 1913 v. St. Pouls v. Skole pr. 
Neksø. — Medlem af Værgeraadet, Formand for K. F. U. 
K. i Poulsker.

Anna Margrethe Nielsen, f. 10/B 1885 i Aargab, 
Holmsland, D. af Sognepræst N. 1913—16 v. True Skole 
pr. Døstrup, siden 1916 v. Jerne Skole pr. Esbjerg.

E v a K a r o 1 i n e A n n a N i e 1 s e n, f. 2/6 1887 i 0. 
Aaby, Fyn, D. af Murer N. Siden 1913 Li. v. Nørre 
Sundby priv. Mellem- og Realskole.

Ellen Margrethe Eriksen Noer, f. 13/7 1891 
i Holstebro, D. af Vejassistent N. 1913—14 Li. i Aarslev. 
1915 g. m. Bygningskonstruktør Reinholdt, rejst til U. 
S. A., bor i Oak Fark, Illinois.
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R as mine Ottesen, f. 21/i2 1889 i Sjørup, D. af 
Gaardejer 0. 1913—14 Vinterli. i Aastrup pr. Glejbjerg, 
siden 1914 v. Nordrup Forskole pr. Farringlose.

Bodil Kirstine Pedersen, f. 12/8 1886 i Gjedved 
pr. Horsens, D. af afd. Købmand P. 1913 Vikar i Sdr. 
Bjerre Forskole, siden Dec. 1913 v. Gestelev Forskole pr. 
Ringe.

ValborgCeciliePoulsen*, f. 14/8 1892 i Skaarup, 
D. af Slagter P. Siden 1913 Li. v. Realskolen i Vejen.

Ellen Marie Blichfeldt Sørensen, f. 30/i0 
1890, D. af Gaardejer S. 1913 Vikar i Hammer Skole v. 
Tørring og i Tinnet pr. Tørring, 1913—15 Li. v. Sin
dal højere Almenskole; siden 1915 v. Assens Skole pr. 
Mariager.

Anna Cathrine Thorø, f. 2ø/9 1884 i Hjarup, D. 
af Snedker Thorø Rasmussen. Siden 1913 Li. v. Aastrup 
Forskole pr. Pejrup.

Karen Andersen Ussing, f. 12/n 1878 i Erritsø 
v. Fredericia, D. af Karetmager U. Siden 1913 Li. v. 
Forskoleseminariet i Sorø.

Margrethe Vester, f. 7/i 1891 i Rørholm pr. 
Grenaa, D. af Forvalter V. Siden 1913 v. Skelund Forskole.

1914.
Ane Kathrine Christine Christensen, f. 

13/x 1894 paa Vaar Mark, Sebbersund, D. af Boelsmand C. 
Siden 1915 v. Vognsild Forskole pr. Østrup.

Thyra Horsbøl Christensen, f. 4/10 1891 i V. 
Nebel, D. af Lærer C. 1914—16 i Horne v. Tistrup, siden 
1916 v. Sdr. Stenderup Forskole v. Kolding.

Valborg Marie Clausen, f. B/12 1890 i Nostrup 
pr. Kallundborg, D. af Lærer C. Siden 1915 v. Trønninge 
Forskole pr. Regstrup.

LauraJenny SkovEriksen, f. 19/3 1893 i Linde-
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balle, D. af Gaardejer E. 1914—15 og 1915—16 Vinterli. 
v. Sønderby Skole, Holmsland. 1917 g. m. Gaardejer Ole 
D e j g a a r d Pedersen, Sdr. Omme.

Jensine Marie Gregersen, f. 7/s 1891 i 0. 
Hassing pr. Gandrup, D. af Skrædder G. 1915 Vikar i 
Tiphede Skole, 1915—.16 Li. v. Rødding Skole, Vildbjerg, 
siden Okt. 1916 Li. v. V. Hassing Forskole, Vendsyssel.

Karen Gudrun Hansen, f. 3% 1883 i Demstrup, 
D. af Lærer H. 1914 Vikar i Vium-Hvam, siden 1915 Li. 
i Skræ Forskole pr. Kjellerup.

Mariane Hansen f. Christensen, f. 21/7 1882 i 
Kærbølling, D. af Arbejdsmand C. Siden 1915 v. Lindved 
Forskole pr. Hornsyld. 1905 g. m. Husfader ved Den Kel
lerske Aandssvage-Anstalt i Brejning, L. Hansen, der 
afgik ved Døden 1910.

Meta Kirstine Hansen, f. 11/5 1894 i Haldager- 
lille, D. af afd. Lærer H. Siden 1915 Li. v. Uldum For
skole.

Jensine Mathilde Hauge, f. 16/3 1886 i Lind- 
knud, D. af Boelsmand H. Siden 1914 v. Slebsager Skole 
v. Varde.

Agnes Dorthea Jensen, f. 13/s 1883 i Aarhus, 
D. af Glarmester J. 1914—16 i Taaning, siden 1916 i 
Fruering pr. Skanderborg.

Ane Petrine Jensen, f. 27/1 1888 i Hjermind, D. 
af Gaardejer J. 1914—16 v. Højbjerg Forskole pr. Rødkærs
bro, 1916—18 v. Uggelhuse Forskole; nu v. Ulstrup Forskole.

Thora Katrine Jensen, f. 23/6 1891 i Kløv, Hun
strup, D. af Brolægger J. 1915 Vikar i Gaarslev pr. Bør
kop samt i Ubberud og Spedsbjerg, 1915—16 i Haarup pr. 
Brædstrup. 1916 g. m. Landmand P. Madsen, Smalaale 
pr. Aale.

Agnes Marie Meyer Johansen, f. 2/5 1890 i 
Fjeldsted, Mariager, D. af Lærer J. Siden 1914 Li. v. 
Holbæk priv. Realskole.

Marie Pedersen Jørgensen, f. 28/9 1 886 i Balle
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pr. Vejle, D. af afd. Bygmester P. 1914—15 Vinterli. v. 
Aastrup Skole, siden Sept. 1915 v. Nørbølling Forskole pr. 
Brørup.

Ingrid M a d s i n e Knudsen, f. 4/6 1894 i Gimsing 
v. Struer, D. af Gaardejer K. Siden 1915 v. Taarup Skole 
pr. Frørup.

P e t r e a Elisabet Marie K o f o e d, f. 3l’/9 1894 i 
Skarpeskade, Klemens, D. af Skomager K. 1915—16 v. 
Valnøddegaards Forskole v. Tejn, siden 1916 v. Klemens 
n. Forskole.

Karen Kirstine DortheaMuxoll, f. 2/n 1881 i 
København, D. af Skibsfører M. 1914—15 v. Aarhus priv. 
Realskole, siden 1915 v. Sjælstofte Skole pr. Rødby.

Anna Karoline Kirstine Nielsen, f. 4/10 1893 
i Raaby, D. af Gaardejer N. Siden 1915 Li. v. Strøby 
Egede Forskole pr. Klippinge.

Kathrine Nielsen, f. 17/i 1891 i Dauding pr. 
Brædstrup, D. af Skomager N. 1915—16 v. Overby For
skole pr. Juelsminde, siden 1916 v. Stouby Forskole.

Mette Marie Nielsen, f. 19/e 1889 i Gammelstrup 
pr. Stoholm, D. af Gaardejer N. 1915 Vikar i Hvilsom pr. 
Hobro, 1915—16 Li. v. Rynkeby Friskole, Fyn, siden 1916 
v. Bjødstrup Forskole pr. Skanderborg.

Kristiane Petr ine Petersen, f. 10/6 1894 paa 
Jelling Mark, D. af Snedker P. 1914—15 v. Sig Skole og 
1915 Vikar i Bjødstrup pr. Skanderborg, siden Dec. 1915 
Li. v. Borris Hovedskole.

Dagmar Kathrine Runge, f. 12/12 1894 i Lind- 
knud pr. Brørup, D. af Landmand R. Siden 1915 Li. v. 
Starup Forskole pr. Tofterup.

Ane Johanne Thomsen, f. 31/8 1894 i København, 
D. af afd. Ølhandler Th. 1914—15 v. Aarhus priv. Real
skole, 1916—17 v. Frk. West’s Pigeskole. Nuv. Opholds
sted: Horsholmsgade 22 C., St., København L.

Kathrine Christiane Thrige, f. 7/0 1893 i 
Raasted, Vemb, D. af Tømrer T. Siden 1915 v. Hestbjerg 
Forskole, Idom pr. Holstebro.
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Ragnhild Thø g er sen, f. 29/4 1894 i Vrøgum, D. 
af Lærer T. 1914—15 Vikar i Aasted pr. Nr. Nebel, 
1915—16 Vinterli. i Ilsted pr. Gørding, 1916—17 Forskoleli. 
i Lunde pr. Tjæreborg, siden 1917 v. Janderup Forskole.

Kathrine T o u b o r g, f. 13/6 1894 i Vinding pr. Vejle, 
D. af Tømrer T. 1914—15 Vikar i Gandrup pr. Arden, 
1915 —17 v. Daugaard Markskole, siden 1917 v. Vinding 
Forskole pr. Vejle.

1916.
Clara Amalie Andersen, f. 15/2 1892 i Handest, 

Faarup, D. af Mejeribestyrer A. 1916 Vikar v. Ørslev- 
underskov Forskole pr. Ringsted, 1916—17 Vinterli. i Aale- 
bæk v. Hals. Siden Sept. 1917 Li. v. Dorf Privatskole pr. 
Flauenskjold.

Ane Marie P e t r e a Cathrine Christensen, 
f. 12/2 1895 i Mundbjerg v. Vinderup, D. af Lærer C. Vikar 
forsk. Steder, nu Li. v. Laanum Skole pr. Stoholm.

Mette Marie Christensen D a m g a a r d, f. I7/8 
1896 i Bajlum pr. Roslev, D. af Husejer D. Vikar i Ros
lev; siden Sept. 1916 Li. v. Lund-Egeris Forskoler.

Augusta Marie F o 11 e s e n, f. 2/4 1896 i Rødding 
pr. Viborg, D. af Købmand F. Siden 1916 Li. v Høgsholt 
Skole pr. Vejle.

Maren Jensen Frøsig, f. 11/2 1892 i Tistrup, D. 
af Skrædder F. April—Juni 1916 Vikar v. Frk. Seligmanns 
Skole i Vejle, siden Juni 1916 Li. v. Brande Byskole.

Marie Sofie Hansen, f. 24/8 1890 i Faster pr. 
Skjern, D. af Kontorbud H. 1916—17 Vikar v. Hamme
lev Forskole, siden Juni 1917 Li. v. Farre Skole.

Jenny Madsine Elisabeth Jensen, f. 3/2l892 
i Halgaard v. Holstebro, D. af Lærer J. 1916—17 Vikar 
v. Haunstrup og Snejbjerg Forskoler, nu Li. i Sinding Skole 
pr. Herning.
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Johanne Christine Johansson f. Rasmussen, 
f. 22/i2 1876 i København, D. af Cigarhandler R. 1916—17 
Li. v. Metodistmenighedens Skole i Vejle, siden Aug. 1917 
Li. v. Frk. Rasmussens Pigeskole, Vejle.

Jenny Konradsen, f. 2% 1886 i Skövsgaarde v. 
Eltang, D. af Gaardejer K. Vikar i Aalstrup pr. Falling 
og i Tjørring pr. Herning samt i Kærbølling, siden 1917 
Li. v. Klakring vestre Skole pr. Klakring.

Else Marie Lorentzen, f. 23/8 1896 i Fredericia, 
D. af Detaillist L. Siden 1916 Li. v. Randers Realskole.

Gudrun Nielsen, f. 1?/7 1891 i Sierslev v. St. 
Hedinge, D. af Tømrer N. Siden 1916 Li. v. St. Taarnby 
Poge- og Haandgerningsskole pr. Vallø.

Johanne Nielsen, f. 22/2 1 8 9 6 i Vejstrup, Nr. 
Broby, D. af Gaardejer N. 1916—17 Privatli. i Bilsø pr. 
Slagelse, siden Sept. 1917 Li. v. Gimsing Friskole pr. Struer.

Karoline Petrine Nielsen, f. s/]2 1885 i Hørup 
pr. Jelling, D. af Politibetjent N. Maj—Juni 1916 Vikar i 
Hyrup pr. Stouby, siden Nov. 1916 Forskoleli. i Kragelund 
pr. Engesvang.

Marie Leonora Nielsen, f. ^ 1888 i Horsens, 
D. af Lærer N. Li. i Engesvang Skole pr. Engesvang.

Nielsine Norsgaard, f. 6/8 1896 i Lindum pr. 
Roslev, D. af Husmand N. Fra Sept. 1916 Li. v. Haarup 
priv. Forskole pr. Brædstrup.

Mette Kathrine Kristensen Nørgaard, f. 
15/i 1896 i Brandubre pr. Brande, D. af Gaardejer N. 
Siden Maj 1916 Li. v. Askær Forskole pr. Brande.

Johanne Petersen, f. 7? 1894 i Oksenbjerre, D. 
af Boelsmand P. Siden Maj 1916 Li. v. Filskov-Hjortlund 
Forskoler.

Bertha Cicilie Jensen Pil g aard, f. 2/10 1895 
i Limskov, D. af Lærer P. Vikar i Bredsten Pogeskole, 
siden Nov. 1916 Li. i Skærlund pr. Brande.

Thyra Plo ug mand, f. 2/9 1890 i Helium v. Skør
ping, D. af Lærer P. Vikar Maj—Juni 1916 v. Døtreskolen
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i Fredericia, siden Sept. 1916 Li. v. Treide Forskole v. 
Fredericia.

Anna S paa bæk, f. 26 9 1 895 i Sevel pr. Vinderup, 
D. af Boelsmand S. Siden Juni 1916 Li. v. Sdr. Draaby 
Forskole pr. Nykøbing M.'

Kristine Katrine Søndergaard, f. 7/12 1893 
i Vils, Mors, D. af Gaardejer S. Siden Sept. 1916 Li. v. 
Mogenstrup Forskole pr. Jebjerg.

Karen Kirstine Sørensen, f. 6/i2 1894 i Hejns
vig, D. af Cementvarefabrikant S. 1916—17 Li. v. Bred
sten Pogeskole, siden Nov. 1917 Li. v. Klakring ø. Skole 
pr. Klakring.

Lovise Kristine Sørensen, f. 4/9 1888 i Hal- 
lundbjerg v. Brønderslev, D. af Gaardejer S. Siden Sept. 
1916 Forskoleli. v. Tøvelde Skole pr. Stege.

Nanna Marie Thorø, f. 7/5 1894 i Hjarup pr. 
Kolding, D. af Snedker Thorø Rasmussen. Vikar i Hjad- 
strup pr. Kappendrup; siden Nov. 1916 Li. i Vejlby pr. Aalsø.

Dagmar Gudrun Pedersen Vang, f. 29/12 1895 
i Næstelsø pr. Næstved, D. af Lærer Pedersen. Vikar i 
Smidstrup pr. Tappernøje, Vikar i Blidstrup pr. Græsted, 
nu Vikar i Næstelsø Forskole pr. Næstved.

Johanne Elisabeth Pedersen Vang, f. 29/5 
1891 i Næstelsø pr. Næstved, D. af Lærer Pedersen. Siden 
Okt. 1916 Li. i Fod by Forskole pr. Fod by.

Elna Jensen Vilstrup, f. 29/n 1896 i Holsted, 
D. af afd. Lærer V. 1916—17 Vinterli. v. Stenderup Skole 
pr. Holsted, nu Li. i Strandby Forskole pr. Farsø.

1917.
Inger Marie A m t o f t, f. ls/9 1888 i Vesløs, D. af 

afd. Boelsmand A. Sørensen. Konst. Forskoleli. i Østerild.
Johanne Andersen, f. 24/n 1877 i Snoldelev, D. 

af Gaardejer A. Konst. Forskoleli. i Tune, Sjælland.
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Gerda Christiansen, f. 28/4 1897 i Nørlev, Vend
syssel, D. af Lærer C. Vikar i Askov pr. Ørnhøj, der
efter fra 1918 konst. Forskoleli. i Ulstrup v. Kallundborg.

Laura Johanne Lauritzen D a 1 g a a r d, f. 24/4 
1895 i St. Dalgaard, Nautrup, D. af Partikulier L. P. Niel
sen. Vinterli. i Rousthøje pr. Varde.

Elise D a 1 s g a a r d, f. 8/3 1896 i V. Børsting pr. 
Skive. D. af Gaardejer D. Vinterli. i Ferup pr. Kolding.

Nielsine Kristine Sørensen Grauslund, 
f. 16/3 1898 i Trelde, D. af Skrædder G. Konst. Forskoleli. 
i Graaskov pr. Kjellerup.

Sigrid Kirsten G r a v e r s g a a rd, f. 2/7 1895 i 
V. Skole, Stavning, D. af Lærer G., Smidstrup. Vinterli. i 
Sønder Vium.

Gerda Marie Hansine Jensen, f. 25/10 1 89 5 i 
Helsingør, D. af Enkefru J., Aarhus.

Sigrid Kirstine Jensen, f. 21/4 1895 i Høsten, 
Tureby, D. af Lærer J. Vikar i Ruds-Vedby.

Johanne Magdalene Johansen, f. 14/12 1894 i 
Spettrup, Stenderup, D. af Boelsmand J. Vikar i Hyrup 
v. Stouby.

Ester Marie Tønner Jørgensen, f. 25/12 1897 
i Resen, D. af Lærer J., Endelave. Li. v. Nørbæk priv. 
Forskole pr. Faarup.

Betty Louise Tønner Jørgensen, f. 17/3 1895 
i Resen, D. af Lærer J., Endelave. Li. i Albæk pr. Skjern.

Thora Jørgensen, f. 24/3 1 8 9 3 paa Endelave, D. 
af Havnefoged J. Vinterli. i Seem pr. Ribe.

Laura Larsen, f. 18/x 1897 i Rørdal, Nørretranders, 
D. af Kusk L. Vinterli. i Koldkær pr. Hals.

Dagny Nielsen, f. 2% 1895 i Odstrup, Grevinge, 
D. af Folketingsmand, Redaktør N. Vikar i Frenderup pr. 
Grevinge.

Frederikke Vilhelm i ne Nielsen, f. 16/n 1888 
i Dejbjerg, D. af Ledvogter N., Hjerm. Vinterli. i Opsund 
pr. Spjald.
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Kristiane Nielsen, f. 26/u 1891 i Forsom, Egvad, 
D. af Gaardejer N. Vinterli. i Højmark pr. Lem.

Laura Poula Nielsen, f. 27/4 1896 i Tarp, Bil- 
lum, D. af Gaardejer N. Vinterli. i Gjødsvang pr. Tistrup.

Maren Kirstine Gusen, f. 14/n 1891 i Tavlov, 
D. af Gaardejer O. Konst. Forskoleli. i Brøndsted pr. 
Pjedsted.

Ane Pedersen, f. 18/i 1898 i Nebel, Vorbasse, D. 
af Gaaidejer P. Konst. Forskoleli. i Vittrup, Lindknud S.

Helga Pedersen, f. 21/s i890 i Lind, D. af Lærer 
P. Vinterli. i Gjesing pr. Guldager.

Ingeborg Elise Pedei'sen, f. 8/10 1892 i Sdr. 
Næraa, Fyn, D. af Murer P. Vikar i V. Assels, Mors; 
derefter Vikar i Boslunde v. Skelskør.

Anna Eleonora Pontoppidan, f. 5/x 1896 i 
Ølgod, D. af Husmand P. Vinterli. i. Hee.

Jenny Helene Rasmussen, f. 4/3 1895 i Humble, 
Langeland, D. af Gaardejer R. Privatli. i Skiveren pr. 
Aalbæk.

Sidsel Kirstine S v e n d s e n, f. 3/j 1898 i Rejkjær, 
Tiim, D. af Gaardejer S. Vinterli. i Højmose Skole pr. 
Spjald.

Inger Marie T h i r u p, f. 21/n 1890 i Skallerup, D. 
af Gaardejer T. Vinterli. i Aalebæk pr. Hals.

Brynhilde Jensdatter Vi mtrup, f. 3/(, 1892 i 
Krejbjerg, D. af afd. Lærer V. Vinterli. v. Yderik Skole 
pr. Tistrup.
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STATISTIK.

Dem, der ønsker nøjere Kendskab til det Materiale, der 
giver Oplysninger om de fra Seminariet udgaaede Elever, 
maa vi henvise til den vedføjede statistiske Tabel. Her 
skal kun fremdrages enkelte Punkter og gives nogle faa 
supplerende Oplysninger.

Der er i Løbet af de 25 Aar, saaledes som Tabellen 
viser, fra Seminariet udgaaet 552 Elever. Af disse har 82 
bestaaet den afsluttende Prøve med Hovedkarakteren Ud
mærket godt skikket, 445 med Meget godt skikket, 25 med 
Godt skikket. Der er næppe Grund til at gøre Rede for, 
hvorledes dette fordeler sig paa de enkelte Aargange.

Hvad Faderens, Stilling angaar, vil det af den vedføjede 
Tabel ses, at Lærerne har ydet det største Kontingent: 153, 
derefter kommer Gaardmændene med 145, Haandværkere 
med 94, Husmænd med 56. Af Landsdelene har Jylland, 
som naturligt er, ydet langt det største Tal.

Af de 552, der er udgaaet herfra, er 26 nu afgaaet ved 
Døden. 178 har indgaaet Ægteskab. Det viser sig saa
ledes at være rigtigt, hvad der i Almindelighed siges, at 
mange Forskolelærerinder indgaar Ægteskab. Men det er 
naturligvis forhastet deraf at slutte, som det ofte bliver 
gjort, at et lige saa stort Antal dermed er udtraadt af 
Skolens Tjeneste. Dette er ingenlunde Tilfældet, adskillige 
af de gifte virker i den offentlige eller private Skoles Tje-
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neste stadig. 319 af Seminariets gamle Elever virker i den 
offentlige Skole for Tiden, 34 i private Skoler. For at faa 
det rette Billede heraf maa man erindre, at et vist Antal, 
hvis Størrelse ikke rigtig kan opgives, tidligere har været 
Lærerinder, men af Sygdom er forhindrede i at fortsætte 
deres Gerning.

Det har væsentlig Interesse at se, hvor mange der har 
benyttet deres Uddannelse i betydelig Udstrækning til Ar
bejde i Skoler. Det fremgaar af de anstillede Beregninger, 
at naar man ser bort fra de tre sidste Hold, som i den 
Sammenhæng ikke kan komme i Betragtning, er der 442 
eller næsten 99 °/0, der har virket som Lærerinder i Skoler 
i mindst 3 Aar. Det er forøvrigt glædeligt at lægge Mærke 
til, at de, der nu ikke længer virker som Lærerinder, synes 
at indtage en saadan Stilling i de Kredse, hvori de lever, 
at man for de flestes Vedkommende er berettiget til at 
slutte, at den Uddannelse, de har faaet paa Seminariet, ikke 
har været uden Betydning i saa Henseende. Men Betyd
ning kan Seminarietiden for den Sags Skyld have haft, selv 
om Livet leves aldrig saa stille og privat.
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Faderens Stilling. Elevernes Hjemsted.
■i > a. b.bi 'S o

^ E ■ CDg œ ° T5 bc bo®;—« rr' ® P Ë ci —। ^ ro
<J ^2

S ci m ß c 63 ^ — 5 s 
J O E ^ t

-= E 8 -0 =® - .i o - e .5« <1 iM cl, <æ fe CO
q a
qQ J (

1894 25 11 6 j 1 I 1 1 2 1 . 2 14 3 7 1 19

1895 26 9 7 2 4 i 1 1 1 2 19 2 4 1 24

1896 26 11 6 2 4 1 1 i 1 18 2 5 1 21

1897 27 9 4 6 6 1 i 2 15 7 2 3 26
1898 27 8 6 4 3 1 1 2 1 15 1 6 5 23

1899 27 9 7 15 2 1 1 1 16 8 3 22

1900 25 9 5 14 13 2 18 3 2 2 21

1901 26 7 9 2 4 2 1 13 8 4 1 22

1902 27 11 9 1 3 1 111 14 7 2 4 25

1903 27 10 3 5 4 1 1 2 1 19 3 2 3 24

1904 26 5 12 3 1 2 2 1 16 5 3 2 i 23

1905 26 6 7 3 3 2 3 2 12 4 8 2 1 20

1906 27 4 7 18 2 2 3 18 2 5 2 i 24

1907 26 11 4 4 2 2 1 1 1 14 5 3 4 , 23

1908 26 4 8 17 2 1 1 2 17 2 5 2 ’ 25

1910 26 6 8 4 5 1 1 1 17 4 5 26

1911 26 3 6 4 9 2 1 1 19 4 1 2 i 24

1913 26 7 2 7 5 1 1 1 1 1 21 3 1 1 1 22

1914 26 6 6 3 8 1 1 1 20 5 1 23

1916 27 8 6 3 3 3 3 1 22 1 4 il 24
1917 27 7 11 3 2 3 1 21 1 4 1 i 26

Ialt 552 154 | 144 56 1 93 32 20 6 15 5 27 358 67 86 41 487 6
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[ hvilken Alder 
ar de været ved 

Dimissionen?
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Hvor mange af samtlige 
udgaaede Elever liar vir
ket i Skolens Tjeneste 

mindst 3 Aar?
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3 13 6 3 9 13 1 24

5 11 7 3 3 10 14 25

1 15 8 2 1 12 12 23

17 8 2 4 13 14 25

1 20 5 1 3 11 12 2 26

4 16 3 4 3 11 11 1 27

1 14 8 2 7 15 25

5 13 4 4 2 8 13 1 22

4 13 9 . 1 2 13 13 1 27
0 16 8 1 1 14 14 1 25

3 12 7 4 12 14 2 23

3 17 4 2 3 8 14 3 23

6 14 5 2 1 14 12 2 26

7 10 6 3 1 10 12 3 26

1 21 3 1 2 7 15 2 23

19 5 2 11 15 1 23

3 15 6 2 4 20 1 24

1 14 . 7 4 2 19 5 25

1 17 4 4 2 22 1

4 15 5 3 22 5

4 14 8 1 23 2

59 316 126 51 26 178 319 34 442 o: 98,6 °/0 af det hele 
Antal i- de 3 sidste Hold.
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